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XpOHMYeCcKMe paHbl — 3TO paHbl, KOTOPbIE 3aXKMBAIOT A0/blUE 0ObIYHOTO.
LLInpoko mcnonblyemoe odumumManbHoe onpeaeseHne XpoOHMYeCKoM paHbl
6b110 onybaMKoBaHO rpynnor ObLLecTsa No 3axKMBAEHMIO paH B 1994 .
XpOoHMYeCcKMe paHbl «BO3HMKAIOT MPU OTCYTCTBMM HOPMA/IbHOM
ynopaz04YeHHOM CBOEBPEMEHHOM NOCAEA0BaATENBHOCTM 3TANOB 3aXKMBNEHMA,
WM PaHbl, MPOLLECC 3aXKMBNEHWNA KOTOPbIX HE CONPOBOXKAAETCA
aHAaTOMMYECKMM U GYHKLMOHANbHBIM BOCCTAHOBIEHUEM Y.

XpOHMYecKMe paHbl 4OCTABAAOT HE TONIbKO GU3NYECKUI AMCKOMPOPT, OHU
BAMAIOT Ha SMOLIMOHANBbHOE M NMCUXONOTMYECKoe COCTOAHME NaumeHTa. BaxkHoe
3HaYeHWe MMeeT NPaBUIbHbIN BbIDOP MeToAa e4eHNA. 3a710f0M YCNeLHOro
NEeYeHMs ABNAIOTCA TEOPETUYECKME 3HAHMA B 061aCTM NeveHna paH

M NPUMEHEHME YCOBEPLIEHCTBOBAHHbIX PAHEBbIX MOBA3OK.

dasbl 3aXKMBNEHMA PaH
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FORY«U MEDICAL

for you, for us, for Life

[na npocToTbl Noabopa U3aenmii NPUMeHAETCA MapPKMPOBKA MO NATM OCHOBHbIM
HanpaB/eHMAM UCMOb30BaHMA. Kaxkaas KaTeropus paHeBbIX NOBA30K 0603HavaeTca
OTAENbHbIM CUMBOIOM U LiBETOM. OpUrMHaAbHasA cMCTeMa YNaKOBKMU C MOHATHbIMM
0603HaYeHMAMM NO3BONAET NOMYYUTH MCYEPMbIBAIOLLYIO MHPOPMaLMIO NpK BbiIbOpe 13aenmus.

Debridement Infection Control Moisture Balance

CaHauma NHPEKLMOHHbIN KOHTPOb BanaHc BnaxkHOCTK

\

DIMES

Edge Effect Support & Service

3axkmBneHme dukcaumsa 1 BOCCTaHOBAEHNE

MpoLecc 3aKMBAEHUA PaHbl COCTOUT
13 vetbipex da3. Pasbl 3aXKMBAEHUA PaHbI 3AXKMBNEHUE YBNAXHEHUE

0b03HaveHbl Uudpamm ot 1 ao 4:

1. TemocTas 1 Koarynaums, - u 2
2. Bocnanenue; 3

3. Mponndepauma n MUrpaLLms;
4. PemopenvpoBaHue.

| ABCOpOLMOHHaA/yBAAKHAOLLAA
CcnocobHOCTb n3aennit 06o3HavyeHa

| CMMBO/IOM B BMAE TPeX Kanefb.

| Yem Hosblie Kaneab 3aKpaLleHo, Tem

Bbille abCcopbLUMOHHAA/YBAAKHAIOLLASA

3AKUBAEHUE ABCOPBLMS CNOCOBHOCTb. 3HAYOK «+» Ha Kanse

03HayaeT, YTo uUsaenme umeet

n ____ 3KcTpa/cynepabcopbupytouyto/

2 3 VBAAXKHAOLLLYIO CNOCOBHOCTb, a « 5 »
03HaYaeT, YTO NOBA3KA COAEPMHMT C0N,
NPOBOAALMIA KNAKOCTb.
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HeKkpos, nan oTMMpaHune TKaHel BcieacTsmMe HegoCTaTOYHOro
KPOBOCHAbKeHMA, KaK NPaBMIO, CONPOBOXKAAOLLMIACA
06bpa3oBaHMEM CyXON KOPKM, HanpuUMep, Cyxas raHrpeHa

npv caxapHom anabeTe n CTPynbs Ha NOBEPXHOCTH

rnyboKoro NponexHs.

OTKpbITaa paHa € 3KCCyAaTOM, COAEPMHKALLMM MUKPOOPraHM3MbI.
HenTbil UBET PaHEBOro 10XKa MOXKET ObITb 06yCcn0BAEH
HaAnynem GMH6PUHHOM NAEHKM. HeKpoTUYecKune TKaHM nNpm
NWEMMUKN UM MHDEKLMM TaKKe MOTYT MMETb XKETYH OKPACKY.

. KpacHasa paHa — lpaHynauma y

PaHa B pase rpaHynaumMm npm oTCyTCTBUM HapyLIEHWH
KPOBOCHAbKeHMNA MMeeT KpacHbIl UBeT. Koraa rpaHynsumMoHHas
TKaHb NOKPbIBAET PAHEBOE /IOXKE W YTONLWAETCA, YNCTas paHa
MNW paHa Ha Havya/IbHOM 3Tane 3a)KMBNEHMA NpuobpeTaeT
MACO-KPACHbIN LIBET.

Po3oBada paHa — 3nutenunsauyma

Po3oBsan paHa, COCTOALWAA N3 HEXHOWM aNnTeNnanbHOM
TKaHM N HaxoAALWaACA B cbase npouecca 3aXMBaeHNA.

PekomeHaaumm

Byksbl «I» 1 «M» B abbpeBnatype DIMES, BblaeneHHble

KUPHbBIM WPUPTOM, 0603HAYAIOT, YTO M3AENNEe MOXKET

NPUMEHATLCA 414 NPOTUBOAENCTBUA MHPEKLIMOHHOMY D I M E S
npoueccy 1 obecnevyeHns b6anaHca BNAXKHOCTM B paHe.

KpacHbIi 1 »KenTblit LIBETa YNAaKOBKM 03HAYatoT, YTo n3aenme

npeaHasHa4yeHo A9 1e4eHNs KPACHbIX M KENTbIX paH

B BOCMA/IUTENIbHOW U rPaHyNsLUMOHHOMK da3ax.
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[NoBA3Ka B popme MoBsA3Ka c cepebpom
amopdHoro rmaporens B dopme rend
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Debridement / Canauus

OnTMManbHbIM MEeTOAO0M ayTOJIMTUHECKOTO OYMNLLEHNA PaH ABNAETCA NOAAEPKAHUNE

BAAXKHOWN cpenbl, HEOBXOAMMON ANS YCUIEHNA aKTUBHOCTU daroLmToB
N 3HAOTEHHbIX PEPMEHTOB B HEMKMIHECMOCOOHBIX TKAHAX.

Foryou Medical '-"'-_-
Crpanunua 02



DIMES’

YBNAXKHEHUE

2219

3AXWUB/EHUE

2111}

Hekpos

MpaHynauma

BocnaneHne
D: Canaums

M: BanaHc BnaXKHOCTU

-- D / Debridement / Canauma
CrtpaHuua 03

BepeXKHbIN yxoa ¢ NOMOLLbIO amopdHOro
rmaporensa oA yCKopeHus npotecca
3a)KUBNEHUA paH.

BecuBeTHbI Npo3payHbIi rmaporens ana paH LUOFUCON®
obnafaeT OTIMYHBIMK XapaKkTepucTukammn. OH cnocobeH
abcopburpoBaTh N3OBLITOYHbIM PAHEBOWM 3KCCYAAT M NOAAEPHKMBATD
BIAYKHYIO cpeay A8 3aXKMBNEHUNSA, YTO CNOCODOCTBYET aNUTENM3ALMM
M COKPALLEHMIO BPEMEHM 3aXKMBAEHUA. [eNb He Npuamnaet

K MOBEPXHOCTU PaHbl, MOSTOMY He BbI3bIBAET BTOPUYHbIX
noBpeXKAeHUN, yaobeH A8 MECTHOTO NMPMMEHEHUA 1 3PpPeKTMBEH
ANA CHATMA Bonn. [enb MArKO BOCCTaHABAMBAET COAEPKaHMeE BNarun
B HEKPOTUYECKOM TKaHW, obaeryas ayToMTUYECKYto 0OpaboTKy.

B cocTas BXoAMT NPONUAEHINNKOb U HONbLIOE KONMYECTBO BOAbI,
H6naronapsa yemy renb otaaeT Bnary 6onee cyxon cpene

n abcopbupyeT aKkccyaat u3 bonee BNAKHON cpepbi.

TakmMm 06pa3om, resib Co34aeT ONTUMAIbHYIO BAAXKHYIO Cpeay,
KoTopasn cnocobCTBYeT 3aXKMBAEHUIO PaH.



% LUOFUCON®

lMoBA3Ka B popme
amopdHoro rugporens

banaHc
BZ1IAKHOCTU

BbiaeneHue Bnarv n abcopbums
aKccyaaTa ANA co3aaHms
ONTMMaANbHOM BIAXKHOW cpeapl.

L4 HoBas MeaunumHckasn
KomnaHusa

Bu3yanbHbIN
KOHTPO/b

KpucTtanbHas Npo3pavyHoCTb
Ana HabaoaeHuA
33 COCTOSIHMEM PaHbl.

MpuHUMN aeicTBuUA
NOBA3KN C amOpPPHbIM
rmgporenem

e KpucTanbHas Npo3payHoCTb
no3Bo/AeT HabtoaaTb
3a COCTOAHMEM PaHbl;

o [NopaepkaHune HanaHca
BNIAXKHOCTW 41 obecneyeHms
BNIAXKHOW Cpefbl A1A 3aXKMBNEHUA
paHbl;

o ObneryeHue ayToNnUTUYECKON
caHauuu paHbl;

o OxnaxkaeHue paHbl
n obesbonneaoWmii 3GPeKT;

e Yno6cTBO HaHeceHun
Ha 1t06OM y4acTKe Tena,
Hanpumep, Npu NOSIOCTHBIX
M TYHHENbHbIX paHax.

Foryou Medical '-"'-_-
CTpanuua 04



PAHEBbBIE KAPMAHbI

MosA3Ka c amopdHbIM rngporesiem

Conepxunt 60/1bl0e KOANYECTBO BOAbI

MArko BoCCTaHaB/IMBAET COAEPKaHMe BAaru
B HerOTM‘-IeCKOlz TKaHU

JNlerko meHseT dopmy
ObneryaeT ayTONUTUYECKYIO CaHALMIO
Co3zfaeT BAaXKHyto cpeay AN neveHms paH

NoKasaHuA K NpUMEHEHUIO

MoBsa3ska c amopdHbIM rnaporesem LUOFUCON®
MCNONb3YETCA AN1A BOCCTAHOBNEHMSA COAEPKAHMA BAArM
B HEKPOTMYECKOM TKaHW 1 0BaerdyeHns ayToanmTnyeckom
caHaumu paH, abcopbupya akccyaaT, He nospexaas
XPYMKME TPaHYAALMOHHbIE TKAHK, B CEAYIOWMX CyYanX:

® BeHO3Hble A3BbI (Ha Horax);

o [1ponexHu;

® A3Bbl Npu AnabeTnyeckom ctone;
® [ToNOCTHblE paHbl UK CBULLM;

o Oxoru (I n Il ctenenn).

Bce cTaZmm 3asKMBAEHNUA Pa3INYHbIX BUAOB PaH,
33 UCK/IlOYEHMEM PaH, yKa3aHHbIX B MPOTMBOMOKA3aHMAX.

\ 1/

CHATb
KO/INAYyoK

¢ TIobumKa.

* 1N nonyydeHns noapobHoM MHGOPMaLMM 03HAKOMBTEC C MHCTPYKLUMEN.

wm D /Debridement / CaHauua
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YTOObI OH NnoKpbiBan
paHeBoOe /10XKe. WKW NAacTbipem.

HaHecTu ruaporens Tak, Mpwn HeobxoaMMOCTH

yKpoWTe ruaporens BUHTOM



NpoTuBONOKasaHumA

o [laHHoe n3aenne npeaHasHa4yeHo TOMbKO AA HAPYKHOMO MPUMEHEHWS.

Ero Henb3a npumeHaTb Npu oxorax Il cteneHu;

o [locne caHauMM paHeBas NOBEPXHOCTb MOXKET YBENNYMTBLCA, YTO NpeacTaBaseT

coboi HopMasibHoe ABNEHNE;

® [MApOreNb MOXKHO MCMNO/b30BaThb A1 IeYeHNA MHOULMPOBAHHbIX PaH
Ha GoHe Apyroi NPOTMBOMMKPOOHOI Tepanunmn No HasHaYeHMo Bpaya;

® EcnuM paHa BO3HMKAA BCNEACTBME HapyLeHWa KpOBOCHa6)'KEHM‘r'|

nnu npeactasnaeT cobom A3By Npu AnabeTnyecKkon cTone, AaHHOe n3nenne

MOXHO NMPUMEHATb TO/IbKO MO Ha3Ha4eHMIo Bpaya, KOTOprl\/II A0/1XKeH
exeaHeBHO KOHTPONMPOBATb KpOBOO6paLLI,eHVIe B obnacTu paHbl;

® [lepes npoBeaeHUEM Ny4eBOM Tepanum, peHTreHorpadum, yabTpassyKoBon
Tepanuu, TepMoTepPanumn 1 MUKPOBOJIHOBOW TEpanum reib CheayeT yaanuTh;

® [lpv npoBeAeHUU KIMHUYECKMX UCCAIEL0BAHUI NPUMEHEHWE TMAPOrens
He CONpPOBOKAAN0Ch Pa3BUTMEM NoBOUHbIX 3bdeKToB. Mpn HannyMm
rMNepYyBCTBUTENBHOCTM K KOMMOHEHTAaM B COCTaBe cieayeT

MPOKOHCYNbTUPOBATLCA C BPAYOM;

® MpoAOMKNTENBHOCTb NPUMEHEHWNA HAHECEHHOTO rens He A0/KHa NpeBbIWaTh
7 OHen npu obuier NpoaoIKUTeNbHOCTHN Tepannn He bonee 30 aHen.

TiobMK

Wnpwuy,

® Hoas MeguumHckasn
KomnaHua

ApTUKyn
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30r
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'mpporenesas popmyna Ha BOAHOMN OCHOBE
CO34aEeT BJIaXKHYIO cpeay A/1A 3a*KUBNEHUSA PaH,
obecneynBasn Npu 3TOM NPEBOCXOAHbIN

DIMES ’
aHTUbaKTepunanbHbiN 3D PEKT.

lfenb ans paH LUOFUCON® c cepebpom npeactasnaeTt cobo
YBNAKHEHWE o o . .
m CTEPUNbHBIN aMOPOHbIN TMAPOre/ib Ha BOAHOM OCHOBE, COCTOALLMM

3AXKVB/IEHUE

23!

n3 FVI,EI,pO(I)l/U'IbHOFO noanmepa n coeanmHeHnA cepe6pa. fenb
NMOMOra€eT nNoaaepXmBaTb BAaXXHYHO Cpeay B paHe, B TO BPEMA KaK
coegnHeHmne cepe6pa ,D,eVICTByeT KaK KOHCepPBaHT, Noa4aBaAAa POCT
MUKPOOPraHM3MOB B resie BO Bpema NCMNnoJib30BaHMA.

® Hekpos
® [paHynauua
BocnaneHne
D: CaHaumua
I:  VIHOEKLUMOHHbBIV KOHTPO/b

M: BanaHc BNaXKHOCTK

'l:-l D/ Debridement / Canauusa
Crpanuua 07
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MoBA3Ka ¢ cepebpom
B dopme rens

In-vitro TecT Ha aHTMCeNTUYeCKMe CBOMCTBA LLinpoKkuit cnektp

MpoTuBOMUKPOOHanA 3awmTa

TecT in vitro paHeBoro resa ¢ cepebpom

PaHeBol resib ¢ cepebpom LUOFUCON®
3 cnocobeH NoaaBnATb POCT
MWKPOOPraHM3MOB B TeYeHMe 28 AHeN.

s LUOFUCON® 6bin npoBeneH B COOTBETCTBUM
oo

S C TECTMPOBaHMEM aHTUMMUKPOOHOW

S 6 addexTusHocT USP <51> 1 nokasan bonee
o0

H 4yem 4-KpaTHOE CHUXKEHME BbICOKOrO YPOBHA
g ° WNHOKY/IMPOBAHHbIX TECTUPYEMbIX

0

5, MWKPOOPraHNM3MOB B TeyeHue 24 4acos.

5

2

s

ES

0

o

Bpems
1 3
0 yacos 24 yacos 72 pHen 14 pHeit 28 gHen
—e— S aureus ~&— C. albicans —e— A niger —e— VVRE

—e— P, aeruginosa —e— MRSA —eo— E.coli

4 Hogas MeaunupHckan Foryou Medical
KoMmnaHus CrpaHuua 08
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Kak paboTaet reab c cepebpom?

o Copepxut 90% BOAbI ANA CO34AHUA ONTUMANBHON
BNAXKHOW Ccpeabl 417 3aXKUBNEHUA PaH;

® [loKka3aHo, YTO aHTUMMUKPODOHasA 3aLUMTa WMPOKOro
CMeKTpa AeNCTBMA COXPaHAET BbICOKUI YPOBEHb
3bdeKTMBHOCTM 10 3 AHEN;

® [uaporesib I€rKO HAHOCKTCS, OCTAETCS B PAHEBOM JIOXKE
1 NoaxoamT Ana Noboi paHeBo NOBEPXHOCTH
6narogaps ceoemy amopdHOMY COCTOAHMIO;

e [lo3BonAeT B t0boe Bpema NPoBOANTbL KNMHUYECKOe
HabtoAeHME 33 COCTOAHMEM PAHEBOTO /10XKa 3a cYeT
KPWCTaNbHO YNCTOM CTPYKTYPbI;

® HeuutoToKcHyeH, 6e3onaceH n addeKTMBeH,
crnocobceTByeT ayTonnTuyeckon obpaboTtke
N PAa3MATYEHWIO OMEPTBEBLUMX TKAHEN.

NMoKasaHuA

fenb ans paH LUOFUCON® ¢ cepebpom npeaHasHayeH

ONA neveHna 0xoros 1-1 1 2-i cteneHu, TakMx paH, Kak
3acToWHble A3Bbl, NPOAEXKHM, AMabeTnyeckmne A3Bbl, PBaHble
paHbl, CCAAMHBbI, PAa3PbIBbI KOXM, MOCTOMNEPALMOHHbIE PaHb,
paHbl B MECTax BBeEeHMWA YyCTPOMCTBA, MecTa
TPaHCANaHTaUMW U AOHOPCKME YHACTKM.

NpoTBONOKa3aHuUA

fenb ana paH LUOFUCON® c cepebpom He cneayeT
NPUMEHATL NLLAM, YyBCTBUTE/IbHBIM K cepebpy namn npu
Ha/MYMM aNnNepruyeckoin peakLmm Ha renb Uu ero
KOMMOHEHTbI.



-«

OYUCTUTE UM aKKYPaTHO HaHectu ruaporens Tak, Mpw HeobxoaumocTH
NPOMOWATE paHy OBbIUHbIM 4TO6bI OH NOKPbIBas yKpoWTe ruaporens
PU3MONOTUYECKIM paHeBoe /0xke BUHTOM MW NNACTBIPEM.

PacTBOPOM W (TONWMHOM 5 MMm).

OUMLLLAIOLLIMM CPE/CTBOM.

*CneanTe 3a Tem, 4TOGbI renb He NOKPbIBA 340POBYIO KOXKY.

** Bonee noapobHas MHGOPMALMA NpeacTaBaeHa B UHCTPYKLMM NO NPUMEHEHMIO.

SW250-R 251
SW425-R 425t
Tiobuk SW850-R 85t

® Hoeas MeaunumHckasn Foryou Medical
KomnaHust CrpaHuua 10 :
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# LUOFUCON”

[NoBA3Ka pmnbporenesasn

C cepebpom aKcTpa

N

# LUOFUCON®
MoBsi3Ka aNlbrMHaTHanA
c cepebpom 3KcTpa

#; LUOFUCON®
MoBA3Ka CU/IMKOHOBAA
rybyartas c cepebpom

| / Infection control / MIHGEKLMOHHbIN KOHTPOb

% LUOFUCON®
[NoBA3Ka anbrmHaTHasA
cMVb

Silver Alginate Dressing

'.'..‘ ) . -‘!-' -'-T
e ‘_ o TR |
e -

# LUOFUCON®
MoBsA3Ka a/ibrMHaTHanA
c cepebpom

# LUOFUCON"®
NoBA3Ka rybuaTan
c cepebpom




Infection control / UH(heKLMOHHbIN KOHTPOISb

NHbeKUmMa aBAAeTcs 0AHOM M3 NPUYMH BOCManeHMa paH. MomMmo 0bbIYHbIX

NMHOEKLIMOHHbIX BO3OYAMUTENEN CYLLECTBYHOT ONACHbIE IEKAPCTBEHHO-YCTONYMBbIE
bakTepun 1 rpnbkn. 1ns 6opbbbl ¢ MHGEKLMEN B paHe HEOBXOAMMbI
COOTBETCTBYIOLLME NMOBA3KM C aHTUOAKTEPUANbHBIMW CBOMCTBAMM.




DIMES

3AXKWB/IEHUE

523!

ABCOPBLMA

1219

® [paHynauua

Bocnanenue

I:  VHOeKUMOHHbIN KOHTPONb

M: BanaHc BnaxHocTH

MoBA3Ka ¢ BbICOKO3hPEKTUBHBIM aHTUBaKTEPUANbHBIM
AEACTBUEM UMEET BOJIOKHUCTYHO CTPYKTYPY, KOTOpas
YKeNUpyeTca Nog BO3AENUCTBMEM BNAXKHOM cpeabl,
COXPaHAA CBOK NMPOYHOCTb. ITO CBOMCTBO cnocobcTByeT
JIETKOWN CMEeHe NOoBA3KM, OHA HaK/ladblBaeTca

N U3BNIEKAETCA U3 PaHbl LE/IMKOM.

dunbporenesas nosaska c cepebpom akctpa LUOFUCON®
npeacTaBnseT coboi mAarkoe, 3N1acTMYHoOe NO0THO M3 HETKaHOM
OCHOBbI, COCTOSILLEN M3 BOSIOKOH KapbOKCUMETUILLENHON03bI,
YCUNEHHbIX BO/IOKOH M MOHOB cepebpa. CornacHo pesy/nsTaTam
TECTMPOBAHMA in Vvitro, cepebpo, coep:kallleeca B MOBA3KE,
noaasnseT pocT 6aKkTepuit B camom noBaske n obecneymsaeT
3aLNUTHbLIN Bapbep NPOTUB NPOHUKHOBEHNSA BAKTEPMIA N3 NOBA3KM
Ha CPOK [0 CeMW AHEeK. ITa 31acTUYHAsA M XOPOLLO BMUTLIBAOLLASA
NnoBA3Ka NOr/NOLLAeT PaHeBOM 3KCCyaAaT M 0bpasyeT MATKNM rensb,
obecneumBasn naeanbHyto cbanaHCMPOBAHHYIO BAAXKHYIO cpeay
[ONA 3aXKMBNEHUA PaH.

| / Infection Control / UHGEeKUMOHHbIN KOHTPOb
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% LUOFUCON®

MNosa3ska dpmnbporenesasn
c cepebpom 3KcTpa

CTpyKTypHas [NoKka3aHuA

LUe/TOCTHOCTb K MPpUMeHeEHUIO

Bnarofaps CTPYKTYPHOM LeN0CTHOCTH dunbporesesass NoBsA3Ka ¢ cepebpom aKCTpa 3bGeKTUBHA NPU OXKorax 2 CTeneHn,
NoBA3Ka COXPAHAET CBOIO MPOYHOCTb A3Bax AMabeTnyecKom cTonbl, A3B8ax HOM (BEHO3HbIE 3aCTOMHbIE A3BbI,

[aKe BO BIaXKHOM COCTOAHMM. ITO apTepuanbHble A3Bbl M A3Bbl HOT CMELLIAHHOW 3TUONOTKM), MOBEPXHOCTHbIX
rapaHTUpyeT U3BneYeHne NoBA3KM 1 TNYBOKMX NPONEKHAX, ANA YKPbITUA JOHOPCKUX YHACTKOB, XMPYPrUYECKMX

13 paHbl eAnHbIM GparmeHTOM M TPAaBMATUYECKMUX paH. MOKET MPUMEHATBCA M NPU HE3HAUYUTENbHbBIX CCAZMHAX,
6e3 pa3pbiBOB. nopesax, OXorax.

® Hosas MeguumHckas Foryou Medical Q
Komnahusa Crpannua 14 -



Log CHuxeHne

% lMoHMKeHna

A

LLInpokni cnekTp aHTUbaKTepMaibHOro AencTBusa n 6bictpas apGeKTUBHOCTb

MeTULMNNNH-PE3NUCTEHTHbIN 3010TUCTbIN CTapUNOKOKK (MRSA)

»\8‘2) 6y
) >
@ 6y

CuHerHoiHana nanoyka (MA)

Puc. 1. TecT Ha aHTMBaKTepManbHy 3GPEKTUBHOCTbL
MNoBnaska ¢pubporenesas c cepebpom akcTpa LUOFUCON®
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Puc. 2. CpasHeHue adpdekTuBHOCTU NpoTns MRSA
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—@— T[loBA3Ka pubporenesas ¢ cepebpom skcTpa LUOFUCON®

==@-= KOHTpO/bHbI 06pa3eL,

® Ha puc. 1 nokasaHo, 4To nossska dubporenesas
c cepebpom akcTpa LUOFUCON® okasbiBaeT

aHTHbaKTepranbHoe AeiCTBINE KaK Ha rpamoTpuLaTeNbHbIe,

TaK M Ha rpaMnonoXKUTeNbHble BakTepuu.
AHTMBaKTepuanbHbii 3GdEKT Ha rpamoTpuLaTebHbIE
BakTepum moxeT nocturate 99,99% 3a oAMH yac.
CocTaB NoBA3KM TakKe apdeKTMBEH NPOTMUB BaKTepui,
YCTOMYMBBIX K IEKAPCTBEHHbIM CPEACTBAM, Hanpumep,
MRSA. A aHTMbaKTepuranbHbli ypoBeHb B 99,99%
MOMET ObITb AOCTUIHYT 3a 16 Yacos.

Puc. 3. CpaBHeHune adpdeKkTMBHOCTU NpoTMB PA
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=@ [losa3ka ¢punbporenesas c cepebpom axkctpa LUOFUCON®
==@-= KOHTpO/bHbII 06pa3eL,

Ha puc. 2 n puc. 3 nokasaHo, 4yto pubporenesan nossska c cepebpom akctpa LUOFUCON® 1 KoHTpObHbIM 0bpasel,
0Ka3blBatoT aHTMOaKTepUanbHOE AEMCTBME KaK Ha TPAaMOoTPULATE/IbHBIE, TaK K Ha FPaMnoNoKuTeNbHble BakTepun. na
rpamoTpuLaTenbHbix HakTepuin aHTMbaKkTepuanbHbii 3ddeKT oborx 06pasLLOB OAMHAKOBbIN. 1A rPamMnonoKUTENbHbIX
HaKkTepuit aHTMbakTepranbHbli abdekT nossskn LUOFUCON® Bbillie KOHTPOAbHOro 0bpasLia.

I / Infection Control / HbEeKUMOHHbIN KOHTPONb
CrpaHuua 15
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Knioyesble ocobeHHOCTU dubporenesoi

NOBA3KUN C CEpEﬁpOM 9KCTpPAa
® be3onacHo 1 adpdekTMBHO HopeTca
C MMKPOBMONOrMYEeCKOlM Harpy3Kon Ha paHy;

@ [loAaBnsAeT WMPOKMI CcnekTp MHOEeKUMA Ha 99,99%
B Te4YeHue 7 aHewn;

® O6/azaeT BbICOKOW BMUTLIBAOLLEN CMOCOOHOCTbIO
M NPOYHOCTbIO MPW HAMOKaHWUK;

® CoxpaHseT cBoto dopmy Hiaroaaps xopollein
YCTOMYMBOCTY K YCaLKE;

® HocuTcA Aonblle U yaanaeTca U3 paHbl LLEeJIMKOM.

Puc. 4. Fpaduk BbicBObOXKAEHME cepebpa
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==@== KOHTpO/bHbIV 06pa3zeL,
@ [loBs3Ka ¢pubporenesan c cepebpom akctpa LUOFUCON®

Puc. 6. COBOKyMHbI ypOBeHb BbICBObOXKAaemoro cepebpa
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=@ KoHTpo/bHbIl 0bpaseL,
=@ osA3Ka Ppubporenesas c cepebpom akctpa LUOFUCON®

HoBas MeguumHckasn
KomnaHus

nMmcC

CoBOKYMHbI 06bem BbicBoGOKAaemoro cepebpa

Puc. 5. COBOKyMHOE KO/IMYECTBO BbICBObOKAaEMOro cepebpa
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B KoHTposbHbI 0bpasel,
B Noss3ka pubporenesas c cepebpom skctpa LUOFUCON®

Ha puc. 4, 5 n 6 nokasaHo, 4to dpnbporesesas NoBa3Ka
c cepebpom akcTpa LUOFUCON® ctabunbHo Bblaenaet
MNOHbI cepebpa B TeueHne 8 AHen noapAa, Kak

M KOHTPO/bHbIM 06paseL, Npu 3TOM KONMYECTBO
cepebpa AocTaTo4YHO A5 noaAepKaHUa ONTUMabHOTO
aHTMbaKTepmanbHoro addekTa. CTaTUCTMKA NOKA3bIBAET,
YTO COBOKYMHOE Ko/IM4ecTBO cepebpa B NoBs3ke
LUOFUCON® HamHoro Huske 3800 mr, 4To no
pesynbTaTamM paaa KAMHUYECKMX U HAayYHbIX
nccneaoBaHNii ABAAETCA TOKCUYHOW A/1A YenoBeKa
00300, T1pM OAHOKPATHOM UM MHOFOKPATHOM
MCNoNb30BaHMM BbICBODOXKAEHWE MOHOB cepebpa
HaMHOrO HMXXe TOKCMYeCKoW A03bl.

Mossaska LUOFUCON® 6esonacHa 1 0b61aaaeT BbICOKMM
aHTMHaKTepPUanbHbIM 3hGEKTOM NpK HEOONBLLIOMN

nose cepebpa.

Foryou Medical
CTtpaHuua 16



MexaHn3m aHTUbaKTepuanbHOro aencremna cepebpa

AHTUMMKPOBHbIE CBOICTBA cepebpa yrKe COTHM NET UCMOb3YIOTCA A1 YX04a 33 paHamu. MoHbl cepebpa 061a4atoT BbICOKOM
peakLUMOHHOM cnocobHOCTbio. OHM BO3AEMCTBYIOT Ha MeMbpaHbl HaKTepManbHbIX KNETOK, Pa3pyLIatoT KNETOYHYIO CTEHKY U
NPOBOLMPYIOT YTEUKY KNETOK HapyKy, B KOHEYHOM UTOTe BbI3blBas UX r’Mbesb. MON0KUTENBHO 3aPAXKEHHbIE MOHbI CBA3bIBAOTCA
c 6enkamu BaKkTepranbHOM KNETKM, YTO NPeaoTBPaLLAET BbIPabOTKY SHEPTMM, aKTMBAUMIO GEPMEHTOB M PEMINKALMIO KNETOK.
MoHbI cepebpa akTMBHbI B OTHOLWEHWM WNPOKOIO CnekTpa HakTepunin, rpMbKoB 1 BUPYCOB, B T. 4. MHOMKECTBA YCTONYMBbIX

K aHTMBMOTMKAM BaKTEPUI, TaKMX KaK METULMANIMH-PE3UCTEHTHbBIV 3010TUCTbIN CTadUNOKOKK (MRSA)

N BaHKOMMULMH-PE3UCTEHTHbIN 3HTEepoKOoKK (VRE).

BmecTe ¢ paHeBbIM 3KCCyAaTOM HaKkTepun MoHbl cepebpa B coCcTaBe NOBA3KM NPUTATMBAOT
abcopbupytotca B prubporenesyro NoBAsKy K cebe pasnnyHble BUAbI HakTepuii.
c cepebpom akcTpa LUOFUCON®,

o o

MoHbl cepebpa cBA3bIBAOTCA C MembpaHamu CTeHKM BaKkTepuasibHbIX KNETOK paspyLiatoTcs,
HaKTepPMaNbHbIX KNETOK, BO3AENCTBYA Ha N KNETOYHbIE KOMMOHEHTbI U3/IMBAIOTCA HAPYIKY,
MHOECTBO Yy4aCTKOB BHYTpUW HaKTepmabHbIX YTO BAMAET Ha QYHKLUMIO KNETOK M NPUBOANT
KNETOK. K rnbenn baktepuit.

BakTepun byayT yaaneHbl BMECTE C MOBA3KOM Bnarogapsa addpekTnBHON bopbbe

BO BpemMA ee CMeHbl. C MUKPOBMONOrMYEeCcKoM Harpy3Kom coCcToAHKe
PaHbl yNYYLINTCA.

| / Infection Control / HGEeKUMOHHbIN KOHTPOb
Ctpanuua 17



HanoxeHune noBA3KM

Mocne caHaumu paHbl Hanoutb noBAsKy
cnenyeT BbIOpaTb NOBA3KY HernocpeacTBEHHO

noAxoAALLEro pasmepa. Ha paHy Ntobo CTOPOHO.

TamnoHupoBaHue ryboKnUx paH

Mocne caHaumu paHbl AKKYPaTHO ¥ NAOTHO
cneayet BbI6paTb NOBA3KY YNOXUTb NOBA3KY
noAXoAALEero pasmepa. B PaHeBYto NONOCTb.

* MeHATb NOBA3KY C/ieflyeT B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLMEN MO NPUMEHEHMIO, N0 Mepe HanoNHeHUA UKW He pexe OAHOrO pasa B 7 AHEN.
** Bonee nogpobHasa MHGopPMaLMA NPeaCcTaBNeHa B UHCTPYKLMM MO NPUMEHEHMIO.

Paamep (cw)

SDOS0050R 5x5cm
SD100040R 10x4 cm
SD100100R 10x 10 cm
SD125100R 12,5x10cm
SD150150R 15x15cm
SD200040R 20x4 cm
SD200100R 20x10cm
SD300020R 30x2cm
SD300040R 30x4cm
SD300200R 30x20cm
SD450020R 45x2 cm

® HoBas MeaunumHckasn
KomnaHus

Mpu HeobxoaMMOCTU
3aKpenuTb NoBA3KY

BUHTOM MK naactblipem.

Mpw HeoBXOAMMOCTH
3aKpenuTb NoBA3Ky BUHTOM

NN NAacTblpeMm.

Foryou Medical
Ctpanuua 18
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DIMES

3AXMBJ/IEHUNE

ABCOPBLMA

P19

® [paHynauma
Bocnanexue
D: CaHaums

M: BanaHc BnaxHoOCTH

BnarogapA MHHOBAUUOHHbBIM TEXHONOMUAM
KomnaHuA Foryou Medical nepsas B mupe cosgana
aHTMO6aKTEpPUANbHYIO aIbTMHATHYIO NOBA3KY

C nonaurekcametTuneHéburyaHmaom (Mrve).

AHTUDaKTepManbHan anbrmHaTHaA nosaska ¢ MTMB LUOFUCON®
npeacTasnset cobon CTepuIbHY OAHOPA30BYHO MOBA3KY,
COCTOALLYHO M3 BOJIOKOH KanbLWs anbrimHata, obpaboTaHHbix MNIMB.
[oBA3Ka ABNAAETCA NPUHUMMMANBHO HOBbIM W YCOBEPLIEHCTBOBAHHbIM
CPeACTBOM A/1A YX04a 33 PaHaMM, TaK KakK ya4anocb pewmnTs npobnemy
naccusaumm MNIFMB B pesyastaTte XMMUYECKON peaKkLm C afbrMHATOM.
Takum 06pasom, yaanochb AOCTUMHYTb BbICOKOM aHTUMNKPODOHOWN
aKTMBHOCTW, KOTOPAsA COXPaHAETCA Ha NPOTAXKEHUM 7 AHEN.

B otnumm ot apyrnx nsaenuin ¢ MFMB, nosaska LUOFUCON®
COAEPHKMUT MEeHbLLIEe KONMYECTBO aKTMBHOTO BELLEeCTBa, HO NPU 3TOM
obnagaeT ANUTENbHOM aHTUMMKPOOHOM aKTMBHOCTbLIO. [oBA3Ka
TaKe obecneynBaeT ONTUMabHbIM BanaHC BNAXKHOCTY,
rapaHTMpyeT NPOPUNAKTUKY MHOULMPOBAHMA PaHbl, yMEHbLasA
MMKPOBNONOrMYECKYO HAarpy3Ky 1 NPenATCTBYA NMPOHNUKHOBEHMIO
HakTepuii.

I / Infection Control / MIHbEKUMOHHbIN KOHTPOb

CrpaHuua 19



% LUOFUCON"®

NMoBA3Ka aNbriMHaTHaN
c NMrMb

NMokasaHuA K NPUMEHEHUIo
99.99%

ANbrmHaTHaA NOBA3Ka
C nonurekcameTuneHbmryaHuaom
LUOFUCON® npeaHa3sHayeHa Ana nedeHms
BesonacHoe 1 adpdeKTMBHOE CPeacTBO Mopasnaet poct 99,99% paH C yMepPeHHOM 1 CUNbHOM KCCyaaunen.
0N CHUMKEHWA MUKPOBOMONOrMYecKom MWKPOOPraHM3moB MOKeT NPUMEHATLCA 1A OKa3aHUA Nepeoit
HarpysKit Ha paxy. B TeueHve 7 anevi. NOMOLLM NPY HE3HAUYUTENBHBIX CCaAMHaX,
rnopesax, PBaHbIX paHax M o¥Korax
pa3NnMYHOM Npupoabl. MNosaska adpbeKkTuBHO
paboTtaeT 1 npu 6onee rnyboOKMX
NOBPEXAEHMAX: MOCeonepaLMOHHble
paHbl, OXKOrM NepBOM 1 BTOPOW CTeNeHM,
TpaBMaTUYeCKMe paHbl, A3Bbl Ha HOrax,

O6ecr|eLMBae6T BNAMKHYIO OTcyTCTBME NPU3HAKOB NPONEkHM, A3BbI NPU caxapHOM AnabeTe,

cpeay, CnocobCTByIOLLYIO €31CTeHTHOCTH

peay, ylouly P . PaHbl B MeCTe B3ATUA N HA/TOXKEHUNA
3AXKMBNEHMIO PaH. HaKTepui.

TPaHCNaHTaTa.

Bbicokan bonee ANNTENBHOE BPpEMA
H61MOCOBMECTUMOCTb. HOWeHWA N SKOHOMWYHOCTb.

® HoBas MeaunumHckas i
Foryou Medical 72N
n m C ! a

CrpaHuua 20



BuicTpoe v apdpekTuBHOE aHTUDaKTEPMaNbHOE AencTBME

MeTULMANNH-PE3UCTEHTHbIN 30/10TUCTbIN BaHKOMULMH-PE3UCTEHTHbIN
cTapunokokk (MRSA) 3HTEPOKOKK (VRE)

> >

0 yacos Yyepes 24 yaca 0 vacos yepes 24 yaca

ddpdPekTnBHOCTb NpoTne MRSA 1 VRE

6.50
6.00 —\
5.50

5.00 \

450 \

4.00 \
3.50 \
3.00 \

2.50

Log (KOE/mn)

2.00

MRSA —&— VRE

® [1306parKeHnsa 1 AaHHble, NoNyYeHHble Npy NpoBeaeHUN
9KCMEePMMEHTOB, NMOKa3bIBatOT, YTO aHTMHaKTepUaabHasn
aNbrMHaTHan NoBA3Ka C NOAUreKcameTuaeHbmryaHuaom
LUOFUCON® 6bIcTpO 1 3dpdeKTMBHO NoaaBseT
HaKTEPUMN C MHOMKECTBEHHOW /IEKAPCTBEHHOM YCTOMYMBOCTbIO
(MRSA v VRE). Moka3saTtens 6akTepuLmaHOro A4encTemns
B NepBbli AeHb AocTturaet 99,99% un coxpaHaeTca
Ha NPOTAXKEHUWU NocneayoWwmnx 2-7 aHeNn.

I/ Infection Control / UHGEKLMOHHbIR KOHTPONb
CtpaHuua 21



3anaTeHToBaHHaA TexHonorua HaHeceHusa NIFMMB
obecneumBaeT 4ONOAHUTENbHYIO H@30NacHOCTb
n apPeKTnBHOCTL U3genna

Bnarofapsa TexHUMYecKMm pa3paboTkam M MHHOBALLMOHHbLIM 1aBOPATOPHLIM MCCAEA0BAHMAM
KomnaHusa FORYOU MEDICAL n3obpena 1 3anateHToBasa TEXHONOTMIO HaHeceHums NITMB

Ha a/IbI’MHATHbIE BOIOKHA, MPUMEHWa COOTBETCTBYIOLWMIA METOA A1A U3rOTOBNEHMA
aHTMBaKTepuanbHOM NoBA3KK™,

3anaTeHToBaHHaA TEXHONOMMA No3BoNAeT M3bexaTb naccmBauymm MIMB npu

B3aMMO/ENCTBMM C a/iblMHAaTaMK 1 NpeaoTepallaeT bbicTpoe BbicBobOKAeHMe TITMB,

YTO NO3BO/ISET NOAAEPHKMBATL AONTUI aHTUBaKTEPUanbHbIN 3bdeKT. TexHonorus obecneunBaeT AUTENbHYIO BbICOKYIO
aHTMHAKTEPUaIbHYIO aKTUBHOCTb NMPW HU3KOM coaeprkaHmm NIMB, rapaHTupyeT 6e30nacHOCTb MPUMEHEHMA.

Kap6OKCl/IJ'Il/1pOBaHHO€ aNbrMHaTHOE BONOKHO nponuTbiBatoT MNIMB 8 xoae aMKaHOMN peakumm. 310 No3BoaAeT nsbexatb

peakumu Mexay ryaHmamHOBOMW rpymnmnon U aHMOHOM B a/ibrMHaTe, YTO M NMO3BO/IAET COXPAHUTL aHTMOAKTEPMAIbHYO aKTUBHOCTb
ryaHuamHoso rpynnbl 8 NIMB.

+

S

T

T 4

TexHonorma No3BoaAAeT NPOYHO 3akpennTb MITMbB B anbrmHaTHbIX BOJIOKHAX. [10 CpaBHEeHMIO ¢ ApyrMmm nosaskamu ¢ [MTMB,
aHTMDHaKTepuanbHaa anbrMHaTHan NoBA3Ka ¢ noaurekcametTuneHoburyaHuaom LUOFUCON® He BbiceoboxaaeT NITME B paHeBoe
NIOXe, NpefoTBpallan A0NONHUTEIbHOE Pa3AparKeHNe XPYNKMX HOBbIX TKaHel 1 obecneunsan bepekHblin yxo 3a PaHOM.

* TexHonorus 3anateHToBaHa B Kutae, CLLIA 1 EBponeiickom cotose
(Homepa natenToB CN107385917A, US 2019/0284727 A1, EP3660191 Al COOTBETCTBEHHO).

AHTMBaKTepmanbHaa anbrMHaTHas Apyrve nosasku c NMb
noeaska ¢ MTMB LUOFUCON®

® HoBas MeguumHckasn i
Foryou Medical AN
n m C KomnaHws Q
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MpuHumn gencrema nosasku ¢ NMNFMb

MNIrMB ncnonbsyetca B EBpone 1 CLUA yxke Ha npoTaxeHun 60 neT. ABNATCA CUNbHBIM KAaTUOHOM,
KOTOPbIA NPUTATMBAET Pa3nyHble BUAbI BaKTEPUIA, KaK NPaBUIO, MMEIOLLME OTPULATENbHBIA 3apAL.
CunTaeTca, 4To OH NPUAMMAET K MembpaHaM KNETOK-MULIEHEN U pa3pyLlaeT UX, Bbl3blBas

YTEYKY MOHOB KaNuA U APYrMX LMTO30/1bHbIX KOMMOHEHTOB, YTO MPUBOAMUT K TMBenn KNeTok.

BakTepun abcopburpytotca Ha
aHTMOaKTepManbHOM aNbrMHATHOM NOBA3Ke

c nonurekcametmneHburyatmaom LUOFUCON®
BMeCTe C paHeBbIM KCCYAaTOM.

CBA3blBaHWE aHMOHA M KaTMOHA HapyLwaeT

LLe/I0CTHOCTb MeMbpaHbl BaKTepnanbHOM KAeTKU.

BakTepun yganatotca smecte
C NOBA3KOM NpU ee CMeHe.

| / Infection Control / UHEKUMOHHbIN KOHTPONIb
CrpaHuua 23

KatnoH-MIrMB nerko nputarnsaet
aHMOHbI-baKTepuu.

HapyueHne GyHKLUMM KNeTOYHO membpaHbl
NPUBOAUT K yTpaTe KAETOUYHbIX KOMMOHEHTOB
1 yCKOpseT rnbenb baktepuit.

IbPEKTUBHbIN KOHTPOIb MMKPOBMONOTMYECKON
HarpysKku cnocobcTeyeT nocTeneHHomy
3aKMBNEHWIO PaHbI.



—

HanomuHaHue

® [laHHOe n3genne O4HOPa30BOro NCNo/Ib30BaHMA, NpeaHa3Ha4YeHo
ANA HAPYXKHOIo NpMMeHeEHMNA,;

® l3nenne He cnesyeT MCNOMb30BATb, €C/IN YNMaKOBKa BCKPbLITA
NNU NOBPEXKAEH];

\ Yy,
® He noagepraTb NOBTOPHOM CTEPUAN3ALNN; 4
® He perkomeHayeTCAa NCNO/Ib30BaTb ANA Ne4eHNA CYXUX PaH;
® AHTI/I6aKTe|OMafIbHaﬂ a/Iblf’MHAaTHAA NoBA3Ka C I'IO/'II/II'eKCaIV\eTI/U'IeH6I/II'yaHI/I,EI,ON\
LUOFUCON® npeaHa3HayeHa A5 UCNOMb30BaHNA A0 28 AHEN.
& \\
»
7
Mocne caHalUuu paHbl cieayet HanoxuTb nosasky Mpu HeobxoAMMOCTH
BbIOpaTh NOBA3KY HEeMnocpeACTBEHHO Ha paHy 3aKpenuTb NoBA3KY BUHTOM
NoAxoAfALLEero pasmepa. Nto6oit CTOPOHOIA. VAW NNACcTbIPEM.
* MeHATb NOBA3KY cieayeT B COOTBETCTBUM C VIHCprKLI,VIelZ Nno NPUMEHEHUIO, N0 Mepe Hano/IHEHNA a/ibfMHATa,
WV HE pexke OHOrO pasa B 7 AHEMN.
** Bonee noapobHana MHGOPMaLMA NPeaCcTaBNeHa B MHCTPYKLMK MO MPUMEHEHWIO.
S
Tun ApTUKYA Pasmep (cm)
PAO50050E-R 5x5 cm
PA100100E-R 10x10cm
PA110110E-R 11x1lcm
PA120100E-R 12x10cm
PA125100E-R 12,5x10cm
PA150150E-R 15x15cm
PA200100E-R 20x10cm - \
r h
PA200200E-R 20x 20 cm \
PA300010E-R 30x1lcm :
PA300020E-R 30x2cm |
PA300025E-R 30x2,5cm

° HoBasi MeauLMHCKast il Y/ 4 » Foryou Medical AN
KomnaHus CrpaHuua. 24 -
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DIMES

3AXMB/IEHUNE

UZM

ABCOPELNA

1219

® [paHynauua

BocnaneHnune

;' VIHGEKUMOHHbIN KOHTPONb

M: BanaHc BnaxHoOCTH

MepaneHHoe BbicBObOOXAeHMe cepebpa
NPONIOHTUPYET BPEMA HOLLEHUA NOBA3KM.
AHTUbaKTepuanbHblt apdeKT AnunTca

B TeYeHue 7 AHeMn.

AnbrmHaTHasa noss3Ka ¢ cepebpom akcTpa LUOFUCON® —
CTepUAbHAA 04HOPA30BadA MNOBA3KA, COCTOALLAA U3 a/lblMHATA
KanblUmMA 1 Yactuu cepebpa, abcopbupyeT paHeBoOM aKkccyaaT

1 BbICBOBOXKAAET MOHbI cepebpa. Mo mepe BNUTbIBAHMA 3KCCyAaTa
aNbrMHaT NPeBPaLLLAETCA B reslb, KOTOPbIM cnocobeTayeT
noaAepKaHUIO BNAXKHOW cpeabl M 3aXKMBAEHMIO PaHbl.

Mpwn nocneaytoLem yaaneHnm NoBA3Ka He TPAaBMUPYET paHy.
Obuwee MakCMManbHOE KONMYECTBO YacTuL, cepebpa cocTasnaeT
0,14 mr/cm2. MNoBss3ka 061aaaeT WMPOKUM CNEKTPOM
aHTMBaKTEPMANbHOM aKTMBHOCTM, KOTOPasA ANNTCA

B TEYEHWNE CEMM AHEN.

I / Infection Control / UHGEKUMOHHbIN KOHTPO/b
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% LUOFUCON®

NoBA3Ka anbrMHaTHaA
c cepebpom 3KcTpa

McnbiTaHne aHTMBaKTepMaibHON 3OPEKTUBHOCTH ® CornacHo pesynsTaTam sKCnepuMeHToB,
< anbrMHaTHas nosssKa ¢ cepebpom aKcTpa
LUOFUCON® addeKTrBHa B OTHOLWEHNM
4.5 cneayoLmMx MUKPOOPraHn3mMOB:
4 5 — 3010TUCTbIM CTadUIOKOKK, SHTEPOKOKK
/ beKanbHbIN, MMOreHHbIN CTPENTOKOKK,

CMHEerHolMHasa naaoyka, KueyHas
nanaoyka, knebcmenna NHEBMOHMUM,
METULUMNNNH-PE3NCTEHTHbIN 30/10TUCTbIN
CTadMNOKOKK, BAHKOMMULMH-PESUCTEHTHbIN
SHTEPOKOKK. pn 3TOM NokasaTesnb

ee aHTMbaKTepmanbHOro AencTena

w
w
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—e— E.faecalis P.aeruginosa == VRE —e— S.aureus
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% LUOFUCON"

NoBA3Ka anbrMHaTHaA
c cepebpom 3KcTpa

PucyHok 1: BoicBob0oKaeHMEe MOHOB cepebpa B CYyTKU

90

80 =8

: [
60 / \._/"_\\

Obpa3zel, A Ha rpadrKkax — NoBA3Ka
anbrMHaTHaA ¢ cepebpom aKcTpa
LUOFUCON®. KpuBble Ha pucyHKke 1
MOKa3blBalOT, YTO MOHbI cepebpa

7 .

40

BbICBODOMXKAAIOTCA HEMPEPLIBHO
B TeYeHue 7 AHel, Npyu 3TOM KOAMYECTBO
cepebpa AOCTATOYHO A/1A NoAAePKAHMA

OonNnTMMasJibHOTo aHTl/I6aKTepl/Ia}'IbHOFO

abdekTa.

30

20

BbicBobOKAEHME cepebpa, ppm

10

0 T T T T T T T T
0 il 2 B 4 5 6 7 8

Bpema, aHu

Obpasel, A —@— Obpaseu B Obpaseu, C O6paseu, D

PucyHok 2: CoBOKynHoOe BbiCBOHOXAEHNE NMOHOB

500
[aHHble Ha pUCYHKe 2 MOATBEPKAAIOT,

4TO COBOKYMHOE KoAMYecTsBo cepebpa =
B nossizke LUOFUCON® HamHOro Huske
3800 Mr, 4TO MO pe3y/abTatam pAda
KAMHUYECKMX U Hay4YHbIX MCCea0BaHUM
ABNAETCA TOKCUYHOW ANA YeNoBeKa
[030W. [Py OAHOKPATHOM UK
MHOTOKPATHOM WCMO/Ib30BaHMM
COBOKYMHOE BbICBODOXKAEHME MOHOB
cepebpa HAMHOIO HUXKe TOKCUYECKON
n03bl. MossAska LUOFUCON®
H6e3onacHa 1 061a4aeT BbICOKUM
aHTMHaKTepUanbHbIM 3bGEKTOM 50

npu HebonblLoM Ao3e cepebpa. n

400
350
300
200
150 I

100

BbicBobOKAEeHME cepebpa, ppm

1 2 3 4 5 6 7
Bpema, aHn

I/ Infection Control / UHGEKLMOHHbIN KOHTPOb Obpaseu A B O6pasey B Obpasey C Obpaseu D
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NMoKasaHMA K NPUMEHEHUIO

MpenHasHavaeTca ANs neyeHns
NMOBEPXHOCTHbIX M MOAHOCOMHbIX
paH C yMepPeHHOM 1 CUAbHOW
3Kccyaaumen, B T. 4.:

® [locneonepaLmoHHble paHbl;
® TpaBMaTU4YeCKMe paHbl;

® f3Bbl Ha HOTaX;

® [IponexHu;

® f3BbI NPK CaxapHOM AnabeTe;

® PaHbl B MecTe B3ATUA
N Ha/IOKEHMA TpaHCcnaaHTaTa.

® Hoas MeguumHckasn
KomnaHuns

MOXeT MCMno/b30BaTbCA A/1f
OKaszaHuA NepBoi NoOMoLLM

NPpU HE3HaYUTENbHbIX CCaaMHaXx,
nopesax, peaHbIx paHax,
UapanunHax 1 oxKorax pasanyHowm

NpUPOabI.

NpoTneBonoKasaHua

He cnenyet ncnonbsosatb
aNbIMHATHYHO MOBA3KY

c cepebpom akcTpa LUOFUCON®
NpU HaMYMK anaeprin Ha cepebpo.

Foryou Medical
CtpaHuua 28 N



MexaHU3M AencTBuA
aHTMbaKTepuanbHoro cepebpa

B anemeHTapHo dopme cepebpo XMMUIECKM HEAKTUBHO
1 He cnocobHo BbI3bIBaTb TMbenb baktepuid. Ana
aKTUBM3aLMM BaKTePULMAHOrO AENCTBUA aTOMbl cepebpa
(Ag nAm Ag°) LONKHbBI NOTEPATb OAMH INEKTPOH, CTAHOBACH
MPU 3TOM NONOKUTENBHO 3apAKeHHbIMU MOHaMK cepebpa
(Ag+). dnemeHTapHoe cepebpo MOHM3UPYETCA Ha BO3MYXE,
HO CU/IbHEE MOHU3MPYETCA NPU BO3AENCTBUM BOAHOM
cpenpl, TaKOM Kak paHeBOM aKccyaaT. B coegnHeHnax
cepebpa yrKe COAePHKaTCA NMOOKUTENBHO 3apAKEHHbIe
MOHbI cepebpa, CBA3aHHbIE C OTPULATENBHO 3aPAKEHHbBIMM
MOHAMM UM MOJIEKYIAMM, KOTOPbIE MPW BO3AENCTBUM
BO/ZHOW Cpe/bl OTAENAIOTCA OT COeanHEHMs.

VloHbl cepebpa 061a1at0T BbICOKOM peaKkUMOoHHOM
cnocobHocTblo. OHKM BO3AEMCTBYIOT Ha MemMbpaHbl
HaKTEPMNabHbIX KNETOK, Pa3pyLUatoT KNETOUHYHO CTEHKY

M NPOBOLIMPYIOT YTEYKY KNETOK HapysKy, B KOHEYHOM UTOTe
BbI3blBasA UX rMbenb. MoN0KUTENBHO 3aPAKEHHbIE NOHbI
NpeaoTBPaLLatoT BbIpabOTKY SHEPTMM, aKTUBALMIO
GEepMEHTOB M penanKaLmio KNeToK.

I/ Infection Control / UHGEKLMOHHbIN KOHTPONb
CTpanuua 29

MNoHbl cepebpa akTMBHbI B OTHOLIEHMM WNPOKOIO CMNEKTPa
HaKTepui, rpMHBKOB 1 BUPYCOB, B T. 4. MHOXKECTBa
YCTONYMBBIX K aHTUOMOTMKAM BaKTEPUI, TAKUX KaK
METULMANNH-PE3UCTEHTHbIA 30/10TUCTbIN CTadUIOKOKK
(MRSA) 1 BAHKOMULIMH-PE3UCTEHTHbIM SHTEPOKOKK (VRE).



HanomuHaHue

[JaHHoe n3genne oaHOPa3oBOro NCNOAb30BaHNA NpeAHa3Ha4YeHo

AONA HAPYXKHOro NpMeHeHNsA;

Vi3penue He cnenyeT MCMNONb30BATL, EC/M YNAaKOBKa BCKPbITA
MV NOBPEXAEH];

He pekomeHayeTcs MCNob30BaTh [/1A NEYEHUS CYXMX PaH;

YacTtoe nan oanTensHoe MCNob30BaHKe U3aenma MoXKeT
NPUBECTN K USMEHEHWIO LUBETa KOXMU,

He pekomeHzyeTca MCNONb30BaTb U34e/1Me BO BPEMA Jy4EBON
Tepanuu, AMaTepMmMmn U BU3yanmn3aumMOHHbIX UCCAe0BaHMN,

B T. Y. peHTreHorpadum, MarHMTHO-pe3oHaHCHOM Tomorpadum
(MPT) n ynbTpacoHorpadum;

AnbrnHaTHas nossska c cepebpom akcTpa LUOFUCON®
npeaHasHaveHa 415 MCNob30BaHMA 40 28 AHEN.

v

Mocne caHauum paHsl HanoxuTb NoBA3Ky
cnefyet BbIbpaTh NOBA3KY
noaxoAALLErO pasmepa. NtobOIN CTOPOHOM.

HenocpeaCTBEHHO Ha paHy

Mpw HeobxoAMMOCTH
33aKpenuTb NOBA3KY
BUHTOM UM NAACTbIPEM.

* MeHaTb NOBA3KY CneayeT B COOTBETCTBUU C MHCTp\/KLI,Melz N0 NPYMEHeHWIo, MO Mepe HaNONHEHWA anbrMHaTa, N He peXe OAHOro pasa B 7 aHel.

** Bonee noapobHas MHdopMaLya NpeacTasneHa 8 MHCTPYKLMM MO NPUMEHEHMIO.

Tun ApPTUKYN
XA050050-R
XA100100-R
XA110110-R
XA120100-R
XA125100-R
XA128102-R
XA150150-R
XA200100-R
XA200200-R
XA204102-R
XA300010-R
XA300020-R
XA300025-R
XA306020-R
XA500020-R

L4 Hoast MeguunHckas
KomnaHusa

Pasmep (cm)

5x5cm
10x10cm
11x1lcm
12x10cm
12,5x10cm
12,8 x 10,2 cm
15x15cm
20x10cm
20x20cm
20,4 x 10,2 cm
30x1cm
30x2cm
30x2,5cm
30,6 x2cm
50x2cm

Foryou Medical
Crpanuua 30
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® [paHynauma
BocnaneHwue
I: MHOEKUMOHHbIN KOHTPONb

M: banaHc BNaxHoCTH

N3roTtoB/eHa N3 HaTypa/ibHbIX BOJIOKOH,
0bnagaeT WHUPOKUM CNEKTPOM
aHTMOaKTEepPUaIbHON aKTUBHOCTMW.

AnbruHaTHas nossaska ¢ cepebpom LUOFUCON® cocTtouT

M3 aNbrMHaTa Kanbums, Noay4eHHOro M3 MOPCKMX BOAOPOC/IEN

C MOMOLLbIO pAAA CneLumanbHbIX NPOLECCOB, N YacTul, cepebpa.
Ob6nanaet H6bICTPLIM M MHTEHCUMBHbBIM abCOPOUPYIOLLMM AENCTBMEM.
MoBA3Ka BNWUTbIBAET IKCCYAAT M 06pa3yeT Ha paHe reneobpasHoe
NOKPbITUE, MOALEPKMBAET BAAKHYIO Cpeay AN 3aKMBNEHNA PaHbl,
KOTopas TaKKe NpenaTCTBYeT NPUAMMNAHMIO MOBA3KM K pPaHe.
dddeKTMBHO NoaaBnseT pocT bakTepuit B MUHOUUMPOBAHHOM paHe.

I/ Infection Control / HbeKUMOHHbIN KOHTPONb
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% LUOFUCON®

NMoBA3Ka anbrMHaTHasA

c cepebpom

AnbruHaTHas nossska c cepebpom
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24 vaca 48 vacos 72 yaca
—a— CyTO‘—IHOE Bblllena4ymBaHme il OﬁLLI,Ee BbllulenavynBaHmne

lNoKasaHua K npuMeHeHHUIo No HadHa4eHuio

MpeaHa3HavyaeTca A5 1eYEeHNA MOBEPXHOCTHBIX M yOOKMX pPaH C YyMepPeHHon
M CUNbHOM 3KCCyaaLMen, B T. Y.: TPaBMATMUYECKUX PaH, MPOEXKHEN, A3B Npu
caxapHom avabete, paH B MecTe B3ATUA W HAZIOXKEHWUA TPAHCNNAHTaTa,
nocaeonepaumoHHbIX paH. Mcnonb3yeTcs 419 OKazaHMs nepBolt MOMOLLM MpK
He3HaUMTEe/bHbIX CCAZMHAX, Mope3ax, PBaHbIX paHax, LLapanuHax U OXorax.

® Hoas MeguumHckas
KomnaHusa

® Ha puc. 1 NnoKasaHo, 4To B
aNbMMHATHOM NoBA3Ke ¢ cepebpom
LUOFUCON® BbilLena4ymBaHmto
noaBepraeTca okono 57% obuiero
KonnyecTa cepebpa B TeueHmne
nepBbix 24 4acos, a Takxke 30%

n 24% B Te4eHWe BTOPbIX M TPETbUX
CYTOK COOTBETCTBEHHO. TaKkme
noKasaTenu CBUAETENbCTBYIOT

0 BbICOKOW CTEMNEHW KOHTPOAA
[aHHOro npouecca.

MpumeyaHve: ucnbiTaHne NposeaeHo B Kntaickom
HaLMOHaIbHOM aHANUTUYECKOM LIEHTPE B T
[yaHukoy Ha AByx nosaskax pasmepom 10 x 10 cm.

NpoTnBonoKasaHuA

® He cneayeT UCNOb30BaTh
npy HaAWYUK aNNepPrudecKoit
peaKumu Ha cepebpo.

® [loBA3Ka He npegHasHa4eHa ana
le4eHmnAa O0XXoros TpeTbelZ cTeneHu.

Foryou Medical
CrpaHuua 32 a



AHTUbBaKTEepUuanbHaa 3PPEeKTUBHOCTL

30/10TUCTbIN CTadUTOKOKK CUHerHomHas nano4yka

-> ->

0 yvacos yepes 24 yaca Oyvacos yepes 24 yaca

PucyHoK 2: Log CHU»KeHMe — 3010TUCTbIV CTadUNIOKOKK

4.4

® IcnbITaHWe NPOBOAW/IM C UCMONb30BAHMEM
OAHOro NPeACcTaBUTENA TPAMMOJIOKUTENbHbIX 4.2
H6akTepunin (30/10TUCTbIN CTAaPUNIOKOKK) g 40 7M 99.99%
N NPeACcTaBUTeNsA TPAMOTPULIATE/IbHbLIX BaKkTepuit §
(CvHerHoHas nanoyka) g °
B cootseTcTBMM ¢ AATCC 100-2004. g 36 < * LWoruCoN®
MpumeyaHue: obpasupbl 1 1 2- anbruHaTHbIE 4 B O6pasey 1
NOBA3KM C cepebpom ApyrMx U3roToBUTENEN, 39 ; ; X O6paseu 2
TaKXe npeacraBieHHbIX Ha PbIHKE. McnbiTaHue [eHb 1 [eHb 5 Jenb 7
nposeaeHo B 1abopaTopmm KOMNaHNUK.
PucyHoK 3: Log CHuskeHne — CUHEerHoHan nanaoyka
® KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKax 2 U 3, anbrMHaTHanA 4.2
noss3kKa ¢ cepedbpom LUOFUCON® 41 \
obecneunBaeT CHUKEHMNE Yncia 06ounx Q \‘
S 40 = g 99.99%
MUKpoopraHnamos Ao 4 log (99,99%), g
a Ba Apyrmx obpasLia NoKasbiBatoT E 3.9
pe3y/ibTaTbl HUXKeE. §° 38
4 LUOFUCON®
3.7 B O6pasey 1
36 . . . O6paszey, 2
® COrnlacHoO Noay4YeHHbIM pe3y/ibTaTam, et 1 Here 5 Hete 7
B 1 AeHb anbrMHaTHasA NoBs3Ka c cepebpom
LUOFUCON® obecneynBaeT CHUKEHME Ynca
BCEX LWEeCTU UCMbITYeMbIX MUKPOOPraHM3MOB PUCYHOK 4: AHTUBAKTEPHANbHBIN 3bdEKT
Ha MeHee Yyem Ha 4 Iog. (uccnepoBaHue B cootBeTcTBUM ¢ HOpMamu GLP)
SEE B B -l - - 9999%
g 3.0
® Ha 7 AeHb NOKasaTe/Nb CHUXKEHWA YnCna §
BCEX MCMbITYEMbIX MUKPOOPraHM3MOB E 070 N B I N B T %%
cocTasnfeT He meHee 2 log. g 4
lMpumeyaHue: ncnbiTaHMe NpoBeaeHO feed
B COOTBETCTBMM C NMPaBUIAMM HaZ/exallen 0.0 T T T T T , W fene7
nabopaTopHol NpakTukKn B komnauumn WuXi AppTec, o‘*\L o‘*\L N 2 Q\\@ >
Inc. (Anpec: 1265 KeHHcToyH Cepkn, r. MapueTTa, ‘\‘\o‘* &o*“ %\\v‘\ (\Q;\O @\o &‘\o
wT. AKopakus 30066). 6\7;& ) éQ‘b \Lﬁé‘ V\Q;% Qf\%\@ J&@Q
é‘;\} \2:2:0\\“ 0‘*0\L o : W@ ' Q,&o
S & & & o
,,)o‘\ <\“‘ oy &
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PekoMmeHAaLuMm No UCcnosib3oBaHUIo
NOBA3OK C cepebpom

e [lepes NpYMeHeHMEeM NoBA3KM ¢ cepebpom HeEOOBXOAMMO NPOBECTH
TUATENbHYIO OLEHKY COCTOAHMA NauMeHTa, PaHbl MU paHEBOW Cpesbl;

® BHecTn 060CHOBaHMe NCMNO/1b30BaHMA cepebpocoaepKallielt NoBA3KM
B KapTy NaumeHTa;

® [loaobpaTb NOBA3KY B COOTBETCTBMM C YCOBUAMM: KONMYECTBO IKCCYAATa,
rnybvHa paHbl, HEOHBXOAMMOCTb NPUAAHNA NOBA3Ke onpeaeneHHo Gopmbl,
HasM4me 3anaxa, NpocToTa U 6e30MacHOCTb NOCNEAYIOWIETrO YAANeHNA;

® [1n17 MHOMLMPOBAHHBIX paH Nepsoe NpobHoe HolleHWe NOBA30K
c cepebpom He A0MKHO NpeBbIwaTh 2 HeAeNb B COBOKYMHOCTH;

® [lpun AanbHenWwem UCNob30BaHUM HEOOXOAMMO NPOBOAUTL PEryApHbIN
OCMOTP;

e [10BA3KM C cepebpom MCMoNb3YIOT B paMKax NPOTOKO/A BEAEHWS PaHbl,
KOTOPbI BKAIOYAET NOArOTOBKY PAaHEBOIO /10%Ka B COOTBETCTBUM C TUMOM
paHbl;

® HeobxoanMmo cobatoaaTh MHCTPYKLMM MO NPUMEHEHMIO MOBA3KMY,
B YaCTHOCTM, NMOKA3aHMs, NPOTUBOMOKA3aHMs, CrNocob NpMMeHeHus,
NpoLeypbl OYMLLEHMUA PaHbl, HEOOXOAMMOCTb YBAANKHEHUA NOBA3KM Nepes,
HaHeCeHMEM 1 BO3MOMKHOCTb MCMO/b30BaHMUA NPW NPOXOKAeHU MPT
WM Ny4eBOI Tepanuu;

® [IpUMEHATb C OCTOPOXKHOCTBIO Ha OBLIMPHbIX PaHaXx, a TakxKe paHax y AeTeM.

Tun ApTUKYN Pasmep (cm)
SA050050-R 5x5cm
SA100100-R 10x 10 cm
SA110110-R 11x11cm
SA120100-R 12x10 cm
SA125100-R 12,5x 10 cm
SA128102-R 12,8x10,2 cm
SA150100-R 15x 10 cm
SA150150-R 15x 15 cm
SA200100-R 20x 10 cm
SA200200-R 20x20 cm
SA204102-R 20,4x10,2 cm
SA300010-R 30x1cm
SA300020-R 30x2 cm
SA306020-R 30,6 X2 cm
SA300025-R 30x2,5cm
SA300030-R 30x3cem

L4 HoBasa MeanumHckas Foryou Medical ;\\
KomnaHust CrpaHuua 34 /\



DIMES

JTalT c aAre3anBHbIMM Kpasmm
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Ha nonvmepHoit ocHoBe

3AXWUB/IEHUE

VB,

ABCOPBLINA

P21y

C aare3vBHbIMKU Kpasamn

3AXWBNEHUE

HZM

ABCOPBLINA

P18

® [panynauma

BocnaneHwne

I VIHOEeKUMOHHBIN KOHTPONb

M: banaHc BnaxkHOCTH

AHTMbaKTEepuManbHbIN 3P PEKT U OTINYHAA
abcopbuus — aBe PyHKUMU B OAHOWN NOBA3KeE,
cnocobcTBytoLWME CKOPENLLEMY 3aXKUBJIEHUIO.

CunmkoHoBas rybyaTana nosssKka c cepebpom LUOFUCON® covyeTaeT
B cebe Nonb3y 1 NpenMyLLECTBA aHTUDBaKTepManbHOM
NoANYypPeTaHoBOM ryb4aToi NoBA3KM C cepebpom 1 CUIMKOHOBOM
rybuyaTon noBAskKM, obnafaeT NPeBOCXOAHbIMM BMUTLIBAOLLMMM
XapaKTePUCTMKaMM U aHTUDaKTepManbHbIM AeicTBMEM. MAarkue

M aganTMBHblE MaTepuasibl B cOCTaBe 0becneynBatoT ONTMMaIbHYO
BNIAXKHYHO Cpesly M YCKOPAOT 3aXKmnBaeHne paHbl. [ybyaTbli
BHYTPEHHWIA CNoi ¢ cepebpom He ToNbKO abcopburpyeT aKccyaar,
HO 1 BblcBODOXAaeT MOHbI cepebpa, obecneunsas a0 99,99%
aHTMBaKTepmnanbHOro apdeKTa B OTHOLWEHMM WMPOKOTO CNeKTpa
H6aKkTepumit. KOHTAKTHbIM C paHOM ceTYaTbI CUIMKOHOBBIM CNOW,
pa3paboTaHHbIN KOMMNAHMEN Ha OCHOBE CU/IMKOHOBOTO MaCAa

no TexHonormm Optisil, cBOAUT K MMHUMYMY NOBPEXAEHNA PAHbI

M yMeHbluaeT 601b BO BPEMA CMEHbI MOBA3OK.



% LUOFUCON®

NoBA3Ka CUAIMKOHOBAaA
rybuaras c cepebpom

OnntenbHoe u KOHTponupyemoe BbicBoboXKaeHue cepebpa
KpuBas 3aBMcuMMOCTU BbICBOBOXKAEHUA cepebpa OT BpemeHun

25

® BbicBOHOKAEHNE NOHOB cepebpa
3aBMCUT OT M/IOLLAAM NOBEPXHOCTH
PaHbl, KOHUEHTPALIMM KCcCyaaTa
“ TemnepaTypbl;

20

15

CopepsaHue cepebpa (MKr/cm2)

® [1pONOHIMpPOBaHHOE 10 ® HKonrpons
BbICBODOOXAEHME MOHOB cepebpa ® Hauano
obecneynBaeT ANUTENBHYIO > Xparenve
aHTMOaKTepUanbHYytO aKTUBHOCTb. . ‘ | | | . . Bpemn (i)
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MpogoNKUTENbHBbIN NPOTUBOMUKPOGHbIN 3ddeKT
[varpamma COBOKYMHOro BbiCBOOOXKAEHMA cepebpa
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CunmkoHoBas rybyatana nossska c cepebpom LUOFUCON® mncnonb3yetca ans nedyeHns
NHOMLMPOBAHHbIX PaH NPW BbICOKOM PUCKE MOBTOPHOTO MHOKMUMpPOBaHMA. Cepebpo B mopmucTom
CTPYKType rybkn Bo3aencteyeT Ha 6akTepum, abcopbrpoBaHHbIe C paHEeBbIM 3KCCYAAaTOM, aTaKyeT
HaKkTepmanbHble KNETKM C pa3HbIX CTOPOH, B KOHEYHOM UTOre Bbi3biBaa Mx rubenb. MonmnypetaHoBasn
rybka c BblcOKOM abcopbuyern aBnaeTca onTUMasibHbIM BAPUAHTOM A5 PaH C 60AbWNM KOIMYECTBOM
3KccyaaTa, MOCKOMbKY MO3BONAET NPeAoTBPaTUTb CKONEHMA IKCCyAaTa NOA NOBA3KOM, rae MOryT
pPa3mMHoXKaTbcA bakTepunmn. CUANMKOHOBBIN CION, KOHTAKTUPYIOLWIM C PaHOM, MAealbHO NOAXOAMUT

[N HEPOBHbIX MOBEPXHOCTEN, M OH e obecneynBaeT 6e360/1e3HEHHYI0 CMEHY MOBA3KMU.

[MOKa3zaHUA K NPUMEHEHUIO NMpoTuBONOKasaHuUA

® CunnKoHoBan rybyatan noeaska c cepebpom LUOFUCON® npeaHasHayeHa CunrKkoHoBYto ry64aTyto NoBA3KY
ONA NeYEeHUA SKCCYAMPYHOLMX PaH, HAaNpMUMep, A3B Ha HOrax 1 cTonax, c cepebpom LUOFUCON® He cneayet
NPONEXHEN, TPaBMATUUECKMX U XMPYPTUYECKMX PaH, a TakKe MCNONb30BaTb MPU HAMYMM N3BECTHOM
NMOBEPXHOCTHbIX OXOroB. annepruyeckolt peakummn Ha cepebpo

WA PYTE KOMMOHEHTbI MOBA3KM.
e CoeauMHeHus cepebpa, NPUCYTCTBYIOWME B MOBA3KE, CNOCOOCTBYIOT

YMEeHbLIEeHNO 6aKTepmaan017| KO/TOHM3aunn.

| / Infection Control / VIHbeKLUMOHHbIN KOHTPONb
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% LUOFUCON®

NNoBA3Ka CUIMKOHOBAaA
rybuaras c cepebpom

MpuHUMN AENCTBUA CUIMKOHOBOM rybuatom

NOBA3KU C cepebpom

e [lponoHrMpoBaHHOE BbICBOHOXKAEHME MOHOB cepebpa

B MOBA3Ke B TeueHune 7 aHel;

® YMeHblleHMne 6aKTepv1aan017| KONOHM3aUMM B NOBA3KeE,

® [IpeBOCXOAHOE yAaneHme sKccyaata u cosgaHme ONTUMaNbHOM BNIAXKHOMN

cpenbl ANA 3aXKUBNEHNA PaHbl;

® [IpeaoTBpalleHMe NOATEKAHMA SKCCyAaTa U MUHUMM3ALMA MaLlepaLmm;

® bepekHbll yXxoa 3a XpYNKon Koxel 1 besbonesHeHHoe yaaneHme noBasku;

° y,CI,O6CTBO npuMeHeHnA, No4aT/IMBOCTb MaTepMasia N BbICOKaA SKOHOMUYECKanA

30 EeKTUBHOCTD.

OptiSil™

CobcTBEHHAN TEXHONOMMA — C/I0M

13 NepdopUpPoOBaHHOTO CUMKOHOBOTO
rens. ObecrneynBaeT Nerkoe HanoKeHue,
CHATUE U KOPPEKLMIO MONOMKEHNA
noBA3KW. bepexHo B3anmoaencTeyeTt

C XPYMNKOM M YyBCTBUTENBHOM KOMKEN.

a
TPALULIMOHHAS TEXHO/IOTUA

TEXHONOTMA OPTISIL

T ) N

® Hoas MeanumHckas
KomnaHnusa

7 AHeu

[lenvikatHan 3almTa XpynKko paHesom
nosepxHoCTU. [innTensHoe
BbICBOOOXKAEHME NOHOB

cepebpa oo 7 AHewn.

Foryou Medical
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I'IonumepHaﬂ OCHoOBa
BbICOKas CKOpPOCTb NPOXOXAEHMA BOAAHOrO Napa
[naaKui NoaaTAMBbIM MaTepman

BoaHbIn 1 HakTepunanbHbI bapbep

Cynepabcopbupyowmii BHyTpeHHUU cnomn
NckntoumTtensHas abcopbumpytolan cnocobHoCTb

[TlomoraeT CBeCTM K MUMHUMYMY PUCK MaLlepaumm

HeTKaHbIl cnoii
PacnpeneneHue *)KUaKoCTM Mo BCEN NOBEPXHOCTM

MosbileHne apdeKrTUBHOCTU abcopbumn

AHTnbakTepuanbHaa rybka c cepebpom
BblcoKaA cnocobHOCTb K nposegeHunto XMaKoCTn
JOonoAHUTENbHbIM KOMDOPT M aMOPTU3MPYIOLLLAA 3aLMUTa

OnntenbHoe BbicBOBOXKAEHME NOHOB cepebpa aA
OOCTUXKEHMA LUMPOKOTO CNEKTPa aHTMOAKTepManbHOM
aKTMBHOCTM

CunnkoHosbin cnon OptiSil,
KOHTaKTUPYIOWMUI C paHEBOU NOBEPXHOCTbIO

PaspaboTaHHas B KOMMNaHWM TEXHOMOMMSA — C10M
13 CUIMKOHOBOTO rena ¢ nepdopaumen

ObecneynBaeT NPOHNUKHOBEHME KNAKOCTU Y PAHEBOTO
3Kccyaata B abcopbupytoLLmii cnom

ObecneynBaeT HepexHbIi yXo4 3a XpynKon
M YyBCTBUTEIbHOM KOXKEM

PasnunyHble TMNbl — ANA pa3HbIX 3a4au

MoBA3KKM pasHo GOPMbl MOAXOAAT A/1F HaHECeHWs

B aHAaTOMMUYECKM CNIOXKHbIX y4acTKax, Hanpumep, B obaactu
JIOKTA, NATKW W KPecTua, 1 PasinyHon TOAWMHbLI — ANA cnabo
N CUNbHO SKCCYAMPYHIOLLMX PaH.

I / Infection Control / UHGEKUMOHHbIM KOHTPO/b
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Ha nonvmepHoi ocHose

C aZire3avBHbIMM Kpasmm

Nawnt
C aaresnBHbIMN Kpaamm

nMmcC

ApPTUKYN
HXSO50050N
HXS075075N
HXS100100N
HXS110110N
HXS125100N
HXS125125N
HXS150150N
HXS175175N
HXS200100N
HXS200150N
HXS200200N
HXS500200N
HXS125120NS
HXS200130NH
HXS050050FT
HXS075075FT
HXSO85050FT
HXS100100FT
HXS115115FT
HXS125125FT
HXS150150FT
HXS200100FT
HXS200200FT
HXS250100FT
HXS300100FT
HXS075050FRT
HXS175170FST
HXS230230FST
HXS240185FHT
HXS250235FHT
HXS050050L3
HXS075075L3
HXS085050L3
HXS100100L3
HXS150150L3
HXS200100L3
HXS$200200L3
HXS250100L3
HXS300100L3
HXS075050RL3
HXS175170SL3
HXS230230SL3
HX$250235HL3

Hoas MeguumnHckasn

KomnaHusa

Pasmep(cm)
5x5cm
7,5x7,5cm
10x10cm
11x1lcm
12,5x10cm
12,5x12,5cm
15x15cm
17,5x17,5cm
20x10cm
20x15cm
20x20cm
50x 20 cm
12,5x 12 cm (Sacrum)

20 x 13 cm (Heel)
5x5(2,5x2,5)cm
7,5x7,5(4,5x4,5) cm
8,5x5(5x%x2,5) cm
10x10(6,2x6,2) cm
11,5x11,5(7,5%x7,5) cm
12,5x12,5(8,5%8,5) cm
15x15(10,5x10,5) cm
20x10(15x5) cm
2020 (15 x 15) cm
25x10(19,5x5) cm
30x10 (24 x5) cm
7,5x5 (4,5x2,5) cm (Oval)
17,5x17 (12,5 x 12) cm (Sacrum)
23 x23 (17 x 16,5) cm (Sacrum)
24 x18,5(10x 12,5) cm (Heel)
25x23,5(19x17,5) cm (Heel)
5x5(2,5x2,5) cm
7,5x7,5(4,5x4,5) cm
8,5x5(5x2,5)cm
10x10(6,2x6,2) cm
15x15(10,5x 10,5) cm
20x10(15x5) cm
20x 20 (15x 15) cm
25x10(19,5x5) cm
30x10(24x5) cm
7,5x5 (4,5 % 2,5) cm (Oval)
17,5x17(12,5x 12) cm (Sacrum)
23x23(17x16,5) cm (Sacrum)
25x23,5(19x17,5) cm (Heel)

Foryou Medical
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3AXMBNIEHUE ABCOPBLINA

LR

® [paHynauua
© BocnaneHue
I:  VIHbEeKUMOHHBIV KOHTPONb

M: banaHc Bna)kHOCTH

AHTMOaKTepManbHas NOBA3KA ANA
NPOPUNAKTUKN MHOULMPOBAHUA PaHbl.

MoBA3sKa rybyatas ¢ cepebpom LUOFUCON® cocTtouT

13 rMaApPodMAbLHOM NEHOMNONMYPETAHOBOM N'YOKM U cCOeAMHEHMI
cepebpa. MpeaHasHavyeHa 41A NeYeHUsA XPOHUYECKMX U OCTPbIX
pPaH C YMepeHHOW UAN CUNbHOM 3Kccyaaumen Ha GoHe
HakTepranbHOM MHPEKUMM.

NpuHUMN aencrenA aHTUbaKTepuanbHOU
noauypeTaHoBol ryéyaToii NnoBA3KK c cepebpom

I/ Infection Control / UHGEKLMOHHbIN KOHTPONb

CTpanuua 41

VIHTEHCMBHOE KOHTPOIMpyeMoe BbICBODOKAEeHME MOHOB cepebpa
obecneynBaeT yCTONUMBBIV aHTMBaKTepHanbHbIn 3GdeKT A0 7 AHeN;

Mopasnaet pocT 99,99% pasnnyHbix bakTepuii B TedeHne 7 AHEN;

lybuaTbli1 CNoM C BbICOKOW abcopbumpytoLLeit cnocobHOCTbo NO3BONAET
NoAAEPHKUBATbL BNAXKHYIO Cpedy, CNOCOBCTBYIOLLYIO 3aXKMBNEHWIO PaHbI;

bonee ganTenbHoe BpemMA HOWeEHKA.



% LUOFUCON®

MoBaA3Ka rybuartas
c cepebpom

[nuTenbHoe U KOHTPoMpyemoe BbicBOboXaeHue cepebpa BoicBoboxaeHue cepebpa

KpuBas 3aBMCcMMOCTU BbICBOBOXKAEHUA cepebpa OT BpemeHun @ Coeantienina cepebpa s nosAske

25 3aK/o4eHbl B BepxHem cnoe 13 MNBA. Korga

2 coeanHeHne cepebpa KOHTaKTUpyeT

C 9KCCYIaTOM BbICBODOXKAAIOTCA MOHbI
15
cepebpa, obnagatoLime HakTepULMAHbIM
10 Havano

OENCTBMEM.
// \LL _® @ XpaHeHnue

5 - '\.—.‘0_.\.
// \'—0——0*,_‘__._‘\. ® Korrpons ® BbicBO6OXAEHME MOHOB cepebpa 3aBUCHT

CogaeprkaHue cepebpa (mkr/cm3)

Bpems (aHu) OT NN0LWaan NOBEPXHOCTM PaHbl,
0 2 4 6 8 10 12 KOHLEHTPaLMW KCCyaaTa v Temneparypbi.
npo,ﬂ,Oﬂ)KMTEH bHbIX NMPOTH BOMVIKpO6HbIVI Sd)d)EKT AHTHbGa KTeépunaabHbIU
McnbiTaHne Ha aHTMBaKTepuanbHblit 3bdeKT abPekT
- ’ ® /13ne1ve 061a4a€eT WUPOKUM CNEKTPOM
o 2 —o— SA .
z 4 ° aHTMBaKTepUanbHOM akTUBHOCTY. B xoae
g3 EF
% s s . NabopaTopHbIX UCMbITaHWI Habatoaanoch
¥ Q
% § e CHWXKEHME YMCna WecTu
® g ’ o— PA penpes3eHTaTMBHbLIX LUTAMMOB BaKTepumit
= 21 —— KP He MeHee Yyem Ha 4 log.
=
T o Bpems () ® AHTMOaKTepWanbHbI adpdeKT
0 25 50 75 100 125 150 175 200

COXpaHsAeTca A0 7 AHeN.

® Hogas MeaunumHckas Foryou Medical Q
KomnaHust CrpaHuua 42 -



% LUOFUCON®

MNosA3Ka rybuaras
c cepebpom

CeBoboaHan abcopbunoHHan cnocobHoOCTb
nonnypeTaHoBbIX ry6uaTbiX NOBA3OK € cepebpom

B 64.2
= 700 60.3
S 55.6
~  60.0
g 48.6
o
& 500
53
o
=
© 400
&
I
I
2 300
=
O
Q.
S 200
O
©
x
£ 100
=
o
O
§ 0.0
Moss3Ka rybyatas KoHTponb 1 KoHTponb 2 KoHTponb 3
c cepebpom
LUOFUCON®

Abcopbuua

® [loeaska LUOFUCON® nmeeT 60os1ee BbICOKYHO CTeneHb abcopbumm KMakoctn
MO CpaBHEHMIO C 0ObIYHBIMK NMOBA3KAMM C MOHaMK cepebpa;

® [laHHas NoBsA3Ka MOXET BbICTPO NOroLaTh 60/bLWOE KOMYECTBO IKCCY/AaTa,
obecneynBas 61aronpUATHYIO BAAXKHYIO Cpeay A5 3aKUBAEHMA PaH.

NMNoka3saHua NMpoTnBonoKkasaHuA
K MTPUMEHEHUIO AHTUBaKTEPUANbHYIO
AHTHBAKTEPHANbHAS NoIMYPEeTaHOoBYIO rybyaTyto NOBA3KY

nosvypeTaHoBas rybyatas nossska

c cepebpom npeaHasHaveHa anq
abcopbumn akccyaata M 06paboTKM
NOBEPXHOCTHbIX W MOAHOCONHbIX
paH, B T. Y. A3B Ha HOrax, NPOEXKHEN,
A3B Npu AnabeTnyeckom cTone,
OKOTOB BTOPOW CTemneHu,

paH B MecTe B3ATUA TPaHCMAaHTaTa,
nocneonepaumoHHbIX paH

M CCaMH Ha KOXe.

I/ Infection Control / UHGEKLMOHHbIR KOHTPONb

c cepebpom LUOFUCON® He cneayeT
MCMONb30BATb MPW HANNYUN
annepruyeckon peakumm Ha cepebpo.



cneayet BbiGpaTh NOBA3KY

1 Mocne caHaunn paHbl

NoOAXOAALLETO pasmepa.

HanoxuTb noBaAsKy
HenocpeaCTBeEHHO

Ha paHy.

* Bonee noapobHas MHGOPMaLUA NPeACTAaBNEHA B MHCTPYKLMMU NO NPUMEHEHWMIO.

Tun

Be3 nonvmepHol 0CHOBbI

Ha nonMmepHoit ocHose

C agresnBHbIMK Kpaamm

nMmc

Hoas MeguumHckasn
KomMnaHus

XFO50050
XF100100
XF110110
XF120100
XF120120
XF125100
XF150150
XF200100
XF200150
XF200200
HXFO50050U
HXF100100U
HXF120100U
HXF120120U
HXF125100U
HXF150100U
HXF150150U
HXF200100U
HXF200150U
HXF200200U
HXF125120US

XF100100W

XF150150W

Mpyn HeobxoaAMMOCTH
3aKpenuTb NoBA3KY
BVHTOM MW NNACTbIPEM.

Pasmep (cm)
5x5cm
10x 10 cm
11x1lcm
12x10cm
12x12cm
12,5x10cm
15x15cm
20x10cm
20x15cm
20x20cm
5x5cm
10x 10 cm
12x10cm
12x12 cm
12,5x10cm
15x 10 cm
15x15cm
20x10cm
20x15cm
20x20cm
12,5x 12 cm (Sacrum)

10x10(5x5) cm

15x15(10x 10) cm

Foryou Medical
CtpaHuua 44
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%: LUOFUCON® %: LUOFUCON®
[MoBs3Ka cMIMKOHOBasA [MoBs3Ka
rybyaras cynepabcopbupytoLan

——— =
% LUOFUCON® % LUOFUCON®
[NoBA3Ka CUIMKOHOBAA [NoBA3Ka
NocNeonepaLmMoHHasnA dunbporenesas

Riluorucon

Medical Hydrogel Dressing
% LUOFUCON® % LUOFUCON® % LUOFUCON®
[MoBA3Ka anbriMHATHAA NoBA3Ka rybuaTan [MoBs3Ka

rmaporesiesad




Moisture Balance / BanaHc BnaxHoctu

Co3pgaHue ONTUMA/IbHOM B/IAYKHOM cpeadbl HeO6XOL],l/IN\O ANA 3aXXUBJ1EHNA PaH

N 3alLNTbI or<py>+<a+o|.|.|,el71 KOXW OT Mauepaunin. COBpeN\eHHbIe cpeacrtBa He TOJ/IbKO
YCKOPAKT NMNPOLECCHl 3aXKNB/IEHUNA BN1IAXKHbIX PaH, HO U ONTUMU3NPYIOT
3KOHOMMUYECKYH CTOPOHY /1e4HEeHNA.




DIMES

J1aiT c agre3nsHbIMU Kpaamu

3AXWUBNIEHUE ABCOPBLINA

LLIIR21S

Ha nonvmepHoit ocHose

3AXWUBIEHUE ABCOPBLINA

LLURR 19

C agresmBHbIMKU Kpaamu

3AXWBNEHUE

3111

ABCOPBLNA

P18

® [paHynauua
BocnaneHwne
Snutenusauma

M: BanaHc BNaskHOCTM

[MoBA3Ka C BbICOKOM BMUTbIBAIOLLEMN
CNOCOBHOCTBIO A5 NeYeHUA Pa3/IUYHbIX
3KCCYAUPYIOLLMX PaH.

CunmkoHoBas rybyataa nossska LUOFUCON® cocTonT 13
CMIMKOHOBOIO CN0S, KOHTAKTMPYIOLLEro C paHEeBOW MOBEPXHOCTbIO,
cynepabcopbupytoLero c1os, NeHonoaAnypeTaHoBoM ryoKu,

a TaK»Ke NaponpoHULaeMon 1 BOAOHENPOHULAEMON
NoANYypPeTaHoBOM NMieHKK. MHOroc10MHaa CTpyKTypa cnocobcTsyeT
aKTMBHOMY OTBEAEHMIO U3NNLLHEN XNAKOCTM C LeNbto CO34aHumA
ONTMMaNbHOM BNAXKHOM cpeapbl. Takaa cpeaa yCKopaeT npouecc
3aTArMBAHMA PaHbl M CHMXKAET PUCK Mallepaunmn. Markmia
aAre3nBHbIM CUIMKOHOBLIM C/IOM aTpPaBMaTUYeH A1 PaHbl

N OKPYXKAIOLLMX TKAHEM, TaKyo NOBA3KY MOXHO 6e360/1e3HEeHHO
CHMMaTb M nepemellaTb 6e3 CHUKEHMA KNeaLlMX CBOUCTB.
ABCOpOUPYIOLLNIA CNON OTANYHO NOINOLWAET U yaAepKMBaeT
3Kceyaar.



% LUOFUCON®

[loBA3Ka
CUNNMKOHOBAaA rybuarasn

OptiSil™ Pa3snunyHble Tunbl

CobcTBEHHAs TeXHOA0MMA — CNoK B cooTBeTCTBMM C TPeHOBaAHNAMM COBPEMEHHOTO PbIHKa KoMNaHua Foryou Medical
13 nepdopmnpoBaHHOTO paspaboTana pasnuHbIe TUMbl CUAMKOHOBbIX F'yBUaTbiX MOBA30K C TEXHOMOTUEN
cunnkoHoBoro rena. ObecneymBaet OptiSil. B ninHelke npoayKLUmMm NnpeacTaBaeHbl MOBA3KK pazHOObpasHbix opm,
Nerkoe HaNoXeHwue, CHATUE B TOM UmMCne ANA paH co cneundrUyeckoin NoKanmsaumen, n pasnuyHomn TONLLMHbI —
1N KOPPEKLMIO MOMOXKEHWSA NMOBA3KU. 15 cNabo M CUIbHO 3KCCYAMPYIOLLIMX PaH.

BepexxHo B3anmogencTeyeT
C XPYMNKOW M YyBCTBUTENBHOMN KOXKEMN.

® Hogas MeavumHckas Foryou Medical
KomnaHws CTpaHuua 48




MonnmepHaa ocHoBa
BblcOKasn CKOPOCTb NMPOXOKAEHMA BOAAHOIO napa
TnagKkui U NoAaTAMBbIN MmaTepuan

BoaHbli 1 HakTepunanbHbii 6apbep

Cynepabcopbupytowuii BHyTpeHHUM cnomn
MckntounTenbHas abcopbupytollas cnocobHoCTb

[omoraeT CBECTM K MUHUMYMY PUCK MaLiepaLimm

HeTKaHbIi cnow
PacnpeneneHue *)UaKoOCTM Mo BCEN NOBEPXHOCTM

MosbilweHne ahdeKTUBHOCTHU abcopbumn

Abcopbupylowan nonnypetaHoBas rybka
BbicOoKas cnocobHOCTb K NPOBEeAEHMIO XKUAKOCTA

[oNoNHUTENbHbIN KOMbOPT 1 aMOPTM3NPYIOLLAS 3aLLMTa

CununkoHosbIK cnon OptiSil,
KOHTaKTUPYIOLWUI C paHEBOWU NOBEPXHOCTbIO
Pa3paboTaHHaA B KOMNaHMM TEXHOAOMMA — CNON

13 CUAIMKOHOBOTO rens ¢ nepdopaumen

Ob6ecneynBaeT NPOHNMKHOBEHMNE XKMUAKOCTU M PAHEBOTO
3KccyaaTa B abcopbupytoLLmiA ok

BeperKHO B3anMMOAeNCTBYET C XPYMNKOW U YyBCTBUTEILHOM
KoXen

ObecneuunBaert ygobcTBo
N 3aWuUTY
fepMETUYHO U30AMPYET KUAKOCTb, MUKPOObI 1 rPA3b,

HO B TO K& Bpems OTBOAMT Nap v NPOnycKaeT BO3AyX.
MArKOCTb MOBA3KM YBENMYMBAET KOMDOPT HOLLIEHUS.

M / Moisture Balance / BanaHc BaaskHOCTM
CrpaHuua 49

MpuHUMN AEeNCTBUA CUIMKOHOBOW
rybyaTon NoBA3KM

® TexHO0rnA Ha OCHOBE CU/IMKOHOBOTO refifs obecrneynsaet
HeperkHoe B3anMOAENCTBNE KOHTaKTHOTO CUIMKOHOBOTO
CNOA C XPYMNKOW KOXeNn;

e [IpeBocxoaHas abcopbuma paHeBoro sKkccyaaTa
MUHUMU3UPYET PUCK MALEPaLIMM KOXKM U NMOATEKAHNSA
3a npenensl NoBA3KM;

e bosnbluol Bbibop dopm no3sosaeT obecneynTb
NHAMBUAYANbHbIE NOTPEOHOCTM NAUMEHTa;

® Yaansetca eAnHbIM GparmeHTOM.



Tun

Ha nosmMmepHol ocHose

C aare3unBHbIMUK Kpaamum

J1alT c aAre3nBHbIMM Kpasgmm

nMC

ApPTUKYA
HSFO50050N
HSFO75075N
HSF100100N
HSF100200N
HSF150150N
HSF150200N
HSF200200N
HSF125120NS
HSF200130NH
HSFOS0050FT
HSFO75075FT
HSFO85075FT
HSFO90070FT
HSF100100FT
HSF125125FT
HSF150150FT
HSF200100FT
HSF200150FT
HSF200200FT
HSF300100FT
HSF175170FTS
HSF230230FTS
HSF140130FTH
HSF200150FTH
HSF210210FTH
HSF240185FTH
HSF250235FTH
HSFO95075FTV
HSF200160FTV
HSF110090FTU
HSF140115FTU
HSFO95075FTF
HSF125100FTF
HSF170140FTF
HSF210170FTF
HSFO5005013
HSFO7507513
HSF100050L3
HSF100100L3
HSF120060L3
HSF15009013
HSF150150L3
HSF150200L3
HSF20010013
HSF300100L3

HoBas MeaunumHckas
KomnaHus

Pasmep (cm)
5x5cm
7,5x7,5cm
10x10cm
10x 20 cm
15x15cm
15x20cm
20x20cm
12,5x 12 cm (Sacrum)
20x 13 cm (Heel)
5x5(2,5x2,5)cm
7,5x7,5(4,5x4,5) cm
8,5x5(5x2,5) cm
9x7(55x4)cm
10x10(6,2x6,2) cm
12,5x12,5(8,5x8,5) cm
15x 15 (10,5 x 10,5) cm
20x10(15x5) cm
20x15(15x 10,5) cm
20x 20 (15x 15) cm
30x10(24x5) cm
17,5x17(12,5x 12) cm (Sacrum)
23 x23 (17 x 16,5) cm (Sacrum)
14 x 13 (8 x9) cm (Heel)
20x 15 (8 x 10) cm (Heel)

21x21(16,5x15,5) cm (Heel)
24x18,5(10x 12,5) cm (Heel)
25x23,5(19x17,5) cm (Heel)
9,5x7,5(5,5x 3,5) cm (Multiple-shape)
20x 16 (15,5 x 11,5) cm (Multiple-shape)
11x9(5,5x 3,5) cm (U-Shape)
14 x 11,5 (8,5 x 6) cm (U-Shape)
9,5x7,5(5,5x3,5) cm (Flower)
12,5x10 (8,5 x 6) cm (Flower)
17 x 14 (12 x 9) cm (Flower)
21x17(15,5x11,5) cm (Flower)
5x5(2,5x2,5) cm
7,5%7,5 (4,5 x 4,5) cm
10x5(6x2,5) cm
10x10(6,2x6,2) cm
12x6(8x3)cm
15x9(10,5x5) cm
15x 15 (10,5 x 10,5) cm
15x20(10,5x 15) cm
20x 10 (15x5) cm
30x10 (24 x5) cm

MoKka3aHuA
K NPUMEHEeHMUIo
[MponexxHu;

A3Bbl Ha HOrax M cTtonax;

TpaBMaTUYeCKME paHbl;

Xupypruyeckme paHbi;

PaHbl B MmecTe B3ATUA
TPpaHCN/1aHTaTa,

PBaHble paHbl;

® Oxoru (I n Il ctenenn).

NpoTusonoKasaHuA

CUIMKOHOBYO TyBUaTyo NMOBA3KY
LUOFUCON® He cneayeT
MCMOAb30BaTb NMPU HANYUM
N3BECTHOW aNneprmnyeckomn
PEaKLMM Ha KOMMOHEHTbI MOBA3KM.

Foryou Medical
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DIMES

3AXUB/IEHME ABCOPBLIMNA

ELLINIR Y9

® [paHynauua
BocnaneHne

M: banaHc BAaxKHOCTM

i M / Moisture Balance / banaHc BnaHoCTH
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[MoBA3Ka C BbICOKOM BMNUTbIBAOLWEN
CNOCOBHOCTLIO ANA PaH C YMEPEHHOM
N CUNIbHOW 3Kccypaumnen.

Cynepabcopbupytouias nosaska LUOFUCON® npeaHasHavyeHa Ans
paH C CUAbHOW 3Kccyaaumen. CoOCToOUT 13 BO3AYXONPOHULAEMOTO

1 BOAOHENPOHMLAEMOro HETKAHOro CNoA, cynepabcopburpytoLle
NPOKNAAKM U BOAONPOHMLLAEMOrO HETKAHOMO CN0A. TPEeXCNOMHadA
CTPYKTYpa NO3BONAET NOALEPHKMBATL ONTUMANBHYIO BAIAMKHYIO
cpeAy, YTo cnocobCTBYET 3aXKMBNEHWIO paH. ABcopbupytowmin cnom
OT/IMYHO BMNUTLIBAET U YAEPKMBAET 3KCCYAAT, 3TO MUHUMU3MPYET
PUCK MaLlepallMn 1 NOBPEXAEHMA KOXKM BOKPYT PaHbI.

CsoiicTBa cynepabcopbupytouieit NoBA3KK

® OTINYHOe yaaneHue 3KCCyaaTa 3a cHeT BbICOKOW BI'IVITbIBaIOLLI,eﬁ cnocobHocTy;

® [1peBOCXOHAsA BMUTbIBAEMOCTb MKUAKOCTMU MPUM MJIOTHOCTU MaTepuana
180 r/100 cm2;

® MuHMMM3aLUMA PUCKa MaLepaLmm;
® HajnexHoe yaepsKaHne paHeBoro oTAeAAeMoro;

® BbicoKkme 6apbepr|e MOKa3aTe/ I BHeLWHero c/104.



% LUOFUCON"®

lNoBA3Ka
cynepabcopbupyrowan

npOTVIBOI'IOKaBBHMFI

= ® [loBA3KY He cnefyeT MCNONb30BaTb
\ A ” 0N NeYEHMNA CYXUX UK
\“ cnabosKccyampyowmx paH,
Ha rnasax U CAn3UCTbIX 060104KaX,
a TaK¥Ke B MOMOCTAX PaH, MOCKO/bKY
o ™ noBs3Ka npu abcopbLmm
O ptl LO C k yBesn4mMBaeTcs B obbeme. MoBsA3Ka

He npeaHa3Ha4dyeHa AnAa nevyeHna

Bnarogapa NpUMeHEHMIO BbICOKOKAYECTBEHHbIX MaTEPMANOB M NepeaoBbIX OXOrOB TPETbEN CTEMNEHN;

TeXHONOrni, cynepabcopbupytownii BHyTPEHHMI Cot 0bnaaaeT NpesoCXoAHOM e He creayer Mcnonb3osats
BNWTLIBAIOLLEN M YAEPKMBAIOLEN CNOCOBHOCTbIO, 3TO MUHUMM3MPYET PUCK APW HaAWYMU anNeprim
MaLepaLmn KOXM U NoATeKaHUA 3a Npeaenbl MOBA3KM. AW TMNepYyBCTBUTENBHOCTM

K KOMMOHEHTaM NMOBA3KMN.

[MoKa3zaHWA K npuMeHeHUto

Cynepabcopbupytowiaa nossska LUOFUCON® nokasaHa a4 nedyeHns pax
C YMEPEHHOW 1 CUILHOM 3KccyaAaumnen, B T. U.: TPOPUUECKNX A3B, MPONEKHEN,
A3B NP AnabeTnyecKkoit cTone U XMpYpPryecknx paH c pacxoaaWmMMMCA Kpaamu.

n m ( Hogas MeaunumvHckas Foryou Medical
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% LUOFUCON®

lNoBA3Ka
cynepabcopbupyrowan

3alWmnTHaA NOAJOXKKaA

ﬂpeﬂ,OTBpaLLLEHl/Ie BbIXO[da PaHEBOro OTAEeNAEMOro 4epes NnoBA3Ky

BoaocToikocTb

Cynepabcopbupylowmnint BHyTPEHHUM cAoK
MckntountenbHas abcopbupytowana cnocobHoCTb
[TomoraeT cBeCTM K MMHUMYMY PUCK Malepaumm

ObpasyeT renb ana obecnedeHns HAOKMPOBKM HKMUAKOCTM

BogonpoHuuaembiit cnom

BbiCcTpoe NpoHUKHOBEHME 3KCCyAaTa

CunuKkoHosbi cnoit OptiSil,

KOHTAaKTUPYIOWMNN C PaHEBOWN NOBEPXHOCTbIO
PaspaboTaHHan B KOMMAHWMM TEXHOMOMUA — CMOW U3 CUIMKOHOBOTO res

c nepdopaumnei

ObecneynBaeT ObICTPOE NPOBeAEHMEe PaHEeBOro aKccyaaTa B abcopbupyoLLmMii cio

ObecneynBaeT 6epekHbli yxoa 3a XPYMNKOM 1 YyBCTBUTE/IbHOW KOXKeE

OptiSil™

Bnaropaps cnoto OptiSil™ n3 cunmkoHoBOro rens ¢ nepdopaumen,
cynepabcopbupytouian nosaska LUOFUCON® nmeeT npemmyLLecTBO cpeam
aHanoros. Hanmume cMNMKOHOBOTO C/104, KOHTAKTUPYIOLWLEro C paHeBOW

NoBEPXHOCTLIO, 0becneynBaeT HeperkHbIl yxoa 3a paHol 1 ObICTPO OTBOAMT
9KCCYAaT B MOBA3KY.

4
~ e -

§ M/ Moisture Balance / BanaHc BnaxHocTy TPAAMLMOHHBIE AATE3VIBHBIE NOBA3KM TEXHONOTWA OPTISIL
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Hanoxutb nosasky

Mocne caHaumu paHbl
cnesyet BbiGpaTh NOBA3KY HenocpeacTBeHHo
NoAXOAALLEro pasmepa. Ha paHy.

* bonee noapo6Haa MHGOPMaLMA NPeACTaBAEHA B UHCTPYKLMM MO MPUMEHEHMIO.

paonep ]

bes OptiSil

AnresunBHan

C afre3nBHbIMK Kpaamu

SPO50050
SP075075
SP100100
SP125125
SP1251251
SP150150
SP200100
SP200150
SP200200
SP250150
SP250200
SP300100
SP300200
SP400200
SP600400
SPO50050A
SPO75075A
SP100100A
SP125125A
SP125125A1
SP150150A
SP155155A
SP200100A
SP200150A
SP200200A
SP250150A
SP250200A
SP300100A
SP300200A
SP400200A
WSP105105BF
WSP130130BF
WSP155155BF
WSP180180BF
WSP235185BF
WSP250150BF
WSP250200BF
WSP110090BFM
WSP180150BFM
WSP185180BFS
WSP230230BFS
WSP220220BFH

® Hoas MeguumHckas
KomnaHusa

Mpu HeobxoaMMOCTH
33aKpPEenuTL NOBA3KY

OUHTOM WMAW NAACTbIPEM.

5x5(3x3)cm
7,5x7,5(5x5) cm
10x10(7,5%x7,5) cm
12,5x12,5(10x 10) cm

12,5x12,5 (10,5 x 10,5) cm

15x15(12x12) cm
20x10(17 x7,5) cm
20x15(17x12) cm
20x20(17x17 ) cm
25x15(22x12)cm
25x20(22x17)cm
30x10 (27 x7,5) cm
30x20(27x17) cm
)
)

(
40% 20 (37 x 17) cm
(

€
60x40(57x37)c
5x5(3x3)cm
7,5x7,5(5x5) cm
10x10(7,5%x7,5) cm
12,5x 12,5 (10 x 10) cm

12,5x 12,5 (10,5 x 10,5) cm
15% 15 (12 x 12) cm

15,5x 15,5 (12,5 x 12,5) cm
20% 10 (17 x7,5) cm

20x 15 (17 x 12

(

(

(

M

) cm
20x20(17x17) cm
25x15(22x12) cm
25%x20(22x17)cm

30x10(22x7,5) cm
30x20(27x17) cm
40x 20 (37x17) cm
10,5x10,5(5%x5) cm
13x13(7,5%x7,5) cm
15,5x 15,5 (10x 10) cm
18x18(12,5x12,5) cm
23,5x 18,5 (17,5 x 12,5) cm
25x15(19x9) cm
25%x20(19x 14) cm
11x9(5,5x 3,5) cm (Multiple-Shape)
18 x 15 (12 x 9) cm (Multiple-Shape)
18,5x18 (12,5 x 12) cm (Sacrum)
23 x23 (17 x16,5) cm (Sacrum)

22 x22 (16 x 15,5) cm (Heel)

Foryou Medical
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DIMES

3AXUB/IEHME ABCOPBLINA

ELLINR Y9

® [paHynauua
BocnaneHwne
Snutennsauma

M: BanaHc BnaxHoOCTH

M / Moisture Balance / BanaHc BnaskHOCTU
CrpaHuua 55

KomdopTHanA anactMyHan nosA3sKa
ANA 3aKPbITUA NOCNEONEPALNOHHbIX PaH.

MNocneonepalyMoHHaa cunnkoHoBasa nosssdka LUOFUCON®
npeAcTaBnaeT coboi cTepunbHOE M3aeNMe ONA HANOKEHUA

Ha 3KCCYAMPYIOLLME PaHbl, B YaCTHOCTW MNOC/IE XMPYPrUYeCcKmx
onepauynit. CoOCTOMT M3 NAapONPOHNLAEMON 1 BOAOHENPOHULIGEMOM
NONNYPETaHOBOM NAeHKK, abcopbumpytowero c1oa 3 HETKaHOro
MaTepuana U NOAMAKPUAATHOTO BOJIOKHA, @ TaKKe
nepdoprMpPOBAHHOIO CUIMKOHOBOTO CN0A, KOHTAKTMPYHOLWEro

C PaHeBOM MOBEPXHOCTbIO. MATKO NpPUAEraeT K KOXe, He Npuannas
K BNAXKHOWM paHe, He TpPaBMMPYET paHy Npu CHATUW.
Abcopbupytowmin cnom obnaaaeT BbICOKOM BNUTLIBAIOLLEN
CNOCOBHOCTBIO, YTO CHMMKAET HYaCTOTY CMEHbl MOBA30K

M PUCK MaLepaunn.

J1erkoctb UCNosb3oBaHMUA

MpocToTa NepeBA3KM 1 BOSMOXKHOCTb HabtoAeHWA 33 PaHOM.

BO3MOKHOCTb HaOXKEeHWA Ha paHbl B 06/1aCTU CTMBOB M aHATOMUYECKM CIOMKHbIX
30Hax. BbICOKaa NoAaTIMBOCTb MaTepnanos obecneynsaeT COXPaHHOCTb
npuaasaemoint Gopmbl.



% LUOFUCON®

NMoBA3Ka CUIMKOHOBAA
nocneonepaunoHHan

OptiFlex”

CneuuanbHoe nonynepdoprposBaHHoe T-obpasHoe
TUCHEHWe Ha cynepnorioLLatoLLen NnoayLleyke npuaaet
e 3nacTUYHOCTb B AMHAMMKe 1 obecneunsaeT LenoCTHOCTb

MOBA3KN BO Bpema HOLWeHNA.

HoBas MeanumHckas
KomnaHus

O ti S . |TM
CobcTBEHHAsn TeXHOMOMUA — col 13 nepdoprpPoBaHHOMO
CUNMKOHOBOTO rena. ObecneynBaeT Nerkoe HanoXKeHue,

CHATME N KOPPEKLMIO MOMOXKEHNA NOBA3KM. beperkHo
B3aMMOZEMNCTBYET C XPYMNKOMN 1 YyBCTBUTENbHOM KOXKEN.

Foryou Medical
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% LUOFUCON"®

NMoBA3Ka CUIMKOHOBAA
nocaeonepaumoHHan

3aWmnMTHAA NOANOXKKA
BblcOKas CKOPOCTb NPOXOXKAEHUA BOAAHOIO Napa
TNaaKuii anacTUYHbIA MaTepuan

BoaHbI 1 HakTepuanbHbi bapbep

Cynepabcopbupytowmnit BHyTPEHHUI choK
NckntounTenbHas abcopbupytolias cnocobHOCTb
[TomoraeT CBECTM K MUHMMYMY PUCK MaLiepaumm

Ocoboe ncnonHeHne matepuana c T-nepdopaumei, obnagatouero
OVHAMUYECKOM 371aCTUYHOCTbBIO

HeTkaHbI choM

PacnpeaeneHme *KnaxkoctTu no 601bWon NOBEePXHOCTH

YBennueHune abcopbupytollero apdexTa

CununkoHoBbI cnoit OptiSil,
KOHTaKTUPYIOLWMI C paHEBOI NOBEPXHOCTbIO
Pa3pa6OTaHHaH B KOMMaHWM TEXHOMOTUSE — C/ION

13 CUAIMKOHOBOTO renda ¢ nepdopaumei

_~ 7 O6ecneunsaeT 6bICTPOE NPOBEJEHIE PaHEBOrO IKCCyAaTa
=y B8 abcopbupytoLuii caon

e ObecneuynBaeT beperkHbI yXo4, 3@ XPYMKOM M YyBCTBUTE/IbHOW KOXKEN

-V g CsoicTBa nocaeonepauMoHHOM
CUWIMKOHOBOM NOBA3KMU

® [1pEeBOCXO/HO yAaNAeT IKCCyAaT U3 NoCAeonepaLoHHbIX paH;

® Jlerko pukcupyeTtcs B 061aCTV CyCTaBoB M CrMBOB 3a cYeT rmbKoCTH
MaTepmanos;

® He TpaBMUpPYET KOXKY NPW CHATUM NOBA3KMK;

® B0O3MOXHOCTb HabNAEHMA 32 COCTOAHNEM paHbl.

& M / Moisture Balance / banaHc BnasHOCTH
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[MoKasaHMA K NPUMEHeHHUIo

MocneonepaloHHas cuamMkoHoBasa nossaska LUOFUCON® npeactasnaet
cobolt camoknesulytoca abcopbupyrolilyto NoBA3KY, NpeaHasHaYeHHYo
[ONA SKCCYAMPYIOLLMX paH. MpUMeHAETCA ANA NeYeHna onepaumoHHbIX paH,
nope3oB 1 CCafH.

NMpoTnBonokasaHuA

He cneayet ncnonb3osaTb

NPV HaMYUU U3BECTHOM anneprnm
AN TMNepYyBCTBUTENbHOCTM

K KOMMOHEHTaM NOBA3KM.

@% AS

Mocne caHaumm paHbl Hanoxuts nosasky Mpu HeobxoaMmocTH
cnefyeT BbIGPaTL NOBA3KY HenocpeacTBEHHO 3aKpPEnuUTbL NOBA3KY
NOAXOAALLEro pa3mepa. Ha paHy. BUHTOM MW NAACTbIPEM.

* bonee noapo6Haa MHGOPMaLMA NPeACTaBAEHA B UHCTPYKLMM MO NPUMEHEHMIO.

poanep o)

OP080060A 8x6(5x3)cm
OP090060A 9x6(4,5x%x3)cm
OP100090A 10x9 (6x4,5) cm
OP100100A 10x 10 (6x6) cm
OP150090A 15%x9(10x4,5) cm
OP150100A 15x 10 (10x 6) cm
OP150150A 15x 15 (10 x 10) cm
OP175150A 17,5x15 (12,5 x 10) cm
OP200090A 20x9(14,5%x4,5) cm
OP200100A 20x10(14,5%x4,5) cm
R 6 TERTERE OP225050A 22,5x5(17x2)cm
OP225075A 22,5%x7,5(17x3,5) cm
OP225100A 22,5x10(17x4,5) cm
OP250100A 25x10(19x4,5) cm
OP250200A 25x20(19x 14) cm
OP300100A 30x 10 (24 x4,5) cm
OP350100A 35x10(29x4,5) cm
OP1501450AS 15x 14,5 (10 x9,5) cm (Sacrum)
OP175170AS 17,5x17 (12,5 x 12) cm (Sacrum)

® Hogas MeauLHCckas Foryou Medical
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DIMES

3AXUB/IEHME ABCOPBLIMA

ELLINRS Y

® [paHynauma
Bocnanenue

M: BanaHc BnaxHoCTH

M / Moisture Balance / BanaHc BnaskHOCTM
CrpaHuua 59

NpeanbHbiK BanaHc mexay abcopbunoHHOM
CNOCOBHOCTBIO M NPOYHOCTLIO BO BIAXKHOM
COCTOSIHUMW.

MNosaska pubporenesas LUOFUCON® oTamyaeTcsa oT Apyrnx
reneobpasyoLLmx BONOKHUCTbIX MOBA3OK NPEKPACHOM
abcopbupytoLeit CnoCOOHOCTBIO M MPOYHOCTHIO BO BAGKHOM
COCTOAHMM. Nlocne BNUTbIBAHWA IKCCYaAaTa NoBsA3Ka ObICTPO
yBenmymsaeTca B obbeme, ob6pasys noaynpo3padHblii resb,
noAAepKMBAOLLMIA ONTUMA/IbHYIO BNAXKHYIO cpeay Ans
3aXKMBNEHUA U NPeaoTBPaLLatoLLIMA MaLepaLmio. Bbicokas
MPOYHOCTb BO B/Ia*KHOM COCTOAHMM MO3BOMAET CHATb MOBA3KY
eMHbIM GParMeHTOM M OTPEry/IMPOBaTb €€ NOMOKEHNE Npu
HeobxoaumocTn. MaTtepuan obnafaeT xopollei NoAaTANBOCTbIO
N MOKET MCNO/Ib30BaTbCA AJ/18 TAMMOHMPOBAHMA NMOJOCTHbIX PaH.

— =



% LUOFUCON"®

NoBA3Ka
dubporenesasn

OptiFiber”

CobcTBEHHan TexHON0rMA 0coboro nepeKkpPecTHoro
NNeTeHUsA B BEPTUKA/IbHOM M FOPU30HTaZIbHOM
HampaBAEHUM rapaHTUPYeT yBesMYeHne NPoYHOCTM
M NpeaoTBpaLlaeT ycaKy maTepuana.

® Hoas MeanumHckas
KomnaHusa

Obpa3oBaHue rens

BonOKHO BbICTPO NpeBpalLaeTca B Noaynpo3paydHbIi refb
npu abcopbumm akccyaaTa. NoBA3Ka B re1€BOM COCTOAHMUM
He paccbinaeTcs Ha BOMIOKHaA.

Foryou Medical
CrpaHuua 60



/100 cm2

H/2,5 cm

35.0

30.0

25.0

20.0

15.

o

10.

o

5.

o

0.0

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

AbcopbumoHHan cnocobHoOCTb

30.14

24.93

20.79

207R) 18.45
17.78
15.63 16.27
— 12.28
11.02 11.01 10.61 it 11.55

O6bpasey, 1 O6paszel, 2 O6paszew 3 Obpasey 4 O6paseu, 5 Obpasel, 6 O6pasey 7 LUOFUCON®

B A6copbupytowas cnocobHOCTb Npy cBo60AHOM yBennyeHnun 8 obveme (r/100 cm2)

A6copbupytowas cnocobHocTb Npu komnpeccuu (r/100 cm2)

MPOYHOCTb HA pacTAXKeHWe B NPOA0bHOM HanpasAeHUn
BO BAA@XKHOM cocTosaHun (H/2,5 cm)

388

3.75
3.02
2.21
1139

O6paszel, 1 O6bpaseuy, 3 O6paseu 4 Obpaseu, 5 O6paszel, 6 Ob6pasey, 7 LUOFUCON®

Ycapka (%
- aKa (%)

- 23% 23%

21%
18%

] i i

i |

Obpaseu, 1 Obpasel, 2 Obpaseu, 3 Obpasel 4 Obpaseu 5 Obpasel 6 LUOFUCON®

M / Moisture Balance / BanaHc BaaskHOCTM
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ApdekTnBHOE
oTBeAeHue sKccyaaTa

AbcopbLma sKceyaaTa NPOUCXOANT
[axe Nnoj AasneHnem BTOPUYHOM
noBA3KK. [oBA3Ka 0b1afaeT oTIMYHOM
B/IArOyAepKMBatOLLEN CMOCOBHOCTbIO,
6/10KMPYET NaToreHHble bakTepuu,
NpeaoTBPALLAET PUCK NEPEKPECTHOTO
3arpsA3HeHVs Npu yaaneHnm.
MuHMManbHoe BoKoBOE noATeKaHue,
3allMTa KOXKM BOKPYT paHbl OT
Mmalepaumm.

CTpyKTypHan
LLeNOCTHOCTb

Bnaronapa TexHonorum OptiFiber
MOBA3Ka COXPAHAET CBOIO MPOYHOCTb
[aKe BO BIAXXHOM COCTOAHMMU. ITO
rapaHTMpPYyeT U3BJEYEHNE NMOBA3KN
13 paHbl eAMHbIM GparmeHTom

6e3 pa3pbIBOB.

[MpepoTepaLLeHmne
ycaaKu

MpOTMBOYCaLO4HbIE CBOMCTBA
MOBA3KM CMOCODHCTBYIOT YyCTOMYMBOMY
M BCECTOPOHHEMY MOKPLITUIO PaHbl,
MATKasA 1 3N1aCTUYHAA CTPYKTYpa
npuaeraeT K paHeBOMY KOHTYPY,
CBOAA K MUHUMYMY cBOHOAHOE
NPOCTPAHCTBO, B KOTOPOM MOTYT
Pa3MHOKaTbCA DaKkTepun.



MNoKasaHuA K npumeHeHuio

Moenska ¢pmbporenesas LUOFUCON® ncnonb3yetcs 418 Ne4eHus ocTpbIxX Uan
XPOHWYECKMX PaH C YMEPEHHOW M CUbHOM 3Kccyaaumen. [Ans addeKkTMBHOro
NeYEHUNA CYXUX UK CNabo SKCCYAMPYIOLLMX PaH MOBA3KY MOXHO NpeaBapuTesibHO
YBAAKHUTL. Buapl paH:

® Tpoduyeckue A3Bbl; ® [10BEPXHOCTHbIE OXOTY;

® [Iponexnu (II-IV ctenenn); ® TpaBMaTUYECKME PaHbl;
® fi3Bbl NpK CaxapHOM anabeTe; ® OHKO/IOrMYecKyme paHbl;

® Xvpyprudeckune pabi; ® [0/1e3HEeHHble paHbl.

[poTMBONOKa3aHUA

dubporenesyto nosasky LUOFUCON® He cneayeT Mcnonb30BaTb NPU HaNNYMK
M3BECTHOM anNeprnyeckoi peakLmm K KOMNOHEHTaM NOBA3KMU.

Mocne caHauum paHbl
cnefyet BblbpaTh

NOBA3KY NOAXOAALLErO

pa3smepa.

HanoumTb NoBA3KY
HenocpeacTBeHHO

Ha paHy.

Mpu HeobxoanMmocTm
3 3aKpenunTb NoBA3KY

OUHTOM MK

NAacTbipem.

* bonee noapobHan nHGoOpMaLMa NpeacTaBneHa B UHCTPYKLMU MO NPUMEHEHMIO.

peanep e

GF050050 5x5cm
GF100040 10x4 cm
GF100045 10x4,5cm
GF100100 10x 10 cm
GF100125 10x12,5cm
GF125125 12,5x12,5cm
GF150150 15x15cm
GF200040 20x 4 cm
GF200045 20x4,5cm
GF200100 20x10cm
GF200200 20x 20 cm
GF300020 30x2cm
GF300040 30x4 cm
GF300045 30x4,5cm
GF400200 40x20 cm
GF450020 45x2 cm
GF600400 60 x 40 cm

® Hosas MeagunumHckas Foryou Medical
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D | M F S HaTypanbHasa noBA3Ka AnA paH
C YMEepeHHOMW U CUNbHOWN SKCCyAaLmen.

AnbrmHaTHaa nossska LUOFUCON® n3rotoBneHa 13 HaTypaibHbIX
BOJIOKOH, MO/ly4EHHbIX M3 MOPCKMX Bogopocnein. Obnagaet
o MHTEHCUBHbIM abcopbupytowmm aencramem. AnbrmHat
-m- cnocobcTByeT OCTaHOBKE KPOBOTEYEeHMA, abcopbumpyeT paHeBoOWn
3KceyaaT u obpasyeT Ha paHe reneocbpasHoe NOKPbITME, CO34aBad
BNIAXKHYIO Cpeay, KOTopadA YCKOPAET NPOLECC 3aXKNBAEHMA.
lfeneobpasHan NOBEPXHOCTb TaKKe NPenATCTBYET NPUANNAHMIO
NOBA3KW K paHe, YTO AenaeT ee yaaneHne 6e360ne3HeHHbIM.

3AXUB/IEHME

023!

Moka3zaHWA K NPUMEHEHMUIO

® [10BepXHOCTHblE NOBPEXAEHUS; ® BeHO3Hble M apTepuasibHble A3BbI
® [paHynauua ® YMepeHHO 1 CUbHO Ha Horax;
BocnaneHue SKCCyAMpYytoLMe paHbl, MONOCTHbIE ® PaHbl B MeCTe B3ATUA TPAHCMN/IAHTaTa;
M: BanaHc BAaxHoCTH PaHbl; ® Xupypruyeckme paHbl.

® [1ponexHu;

® fi3BbI NpK caxapHom avabeTe;

M / Moisture Balance / BanaHc BnaxkHocTu
CtpaHuua 63
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NMoBA3Ka
aNibrMHaTHaA

TamnoHupoBaHue
No/IOCTEeN

Markoe 1 NogaTAMBoe BONOKHO
naeanbHO NOAXOAMT ANA 3aNONHEHUA
MONOCTHbIX PaH.

‘ Hoas MeguumnHckasn
KomnaHusa

UHTeHCcuBHOE
abcopbupylowee
nencresue

Mosaska nornouwaet B 10-20 pa3
6o/blie cobCTBEHHOM Macchl

1 CO34aeT BNaXKHy0 cpeay

[ON19 3aXKMBNEHNA PaH.

CsoMcTBa

aNbrMHAaTHOMN NOBA3KWU

® |lHTeHcMBHOe abcopbupytollee
AencTeume;

® (Co3/1aHue BNaXKHOWN Ccpelibl;

® [lpocTOTa HAaHECEeHWA W yaaNeHus;

® BbICOKaA NPOYHOCTb
BO B/IaXKHOM COCTOAHUM.

Foryou Medical
CtpaHuua 64



M / Moisture Balance / BanaHc BnasHOCTH
CrpaHuua 65

MexaHn3sm AencTBus

3anycKaeTcs MOHHbIM 0bMeH Mexay KanbLUyem B MOBA3Ke U HaTpMeM 13 PaHeBOro
aKccyaaTa ¢ obpasoBaHMEM PACTBOPMMOTO ress asbrmHata Kanbuua/HaTpus.
CBOOOAHbIE MOHbI KaNbLMA B PaHe YCUIMBAOT KacKaz, peaKkumii CBEPTbIBAHMA
KPOBM M YMEHbLUAIOT KPOBOTEYEHME MPU NPOBEAEHMM PA3INYHBIX XMPYPTUUYECKMX
BMeLwaTenbCTB. O6pa3oBaHHbIN 3aWWTHbIV refib, CO34aeT OKKNO3MOHHbIM
YBNAXKHAOLLMIA CNOM, HE NPUANMAIOLLMIA K MOBEPXHOCTU PaHbl.

HanomumHaHue

® [laHHOe n3aenue npeaHasHavyeHo 4n1A 04HOPA30BOro UCMO/Ib30BAHMA.
Mpwn nospemaeHHoﬁ yMNaKoBKe MCMNO0/1b30BaTb M3ae/1iMe He peKoOMeHdyeTCA,

® [10BA3KY He C/ieflyeT UCMo/b30BaTb A/1A 1eHEHNA CYXUX PaH;
® He cneayeT UCMOb30BaThb AaHHYHO NMOBA3KY A1 NeYeHna MHOULMPOBAHHbIX paH;

® AsbriHaTHyto noBssky LUOFUCON® He pekomeHAayeTca Hak/1a/1blBaTb Ha paHbl,
TpebytoLime XMPYpPruieckoro BMeLWwaTenbCTsa A1A AOCTUKEHNA reMOCTa3a;

L HpM noABAEHNK MOKPACHEHNA NN anneprm4yecknx CMMNTOMOB CheadyeT
NnpeKkpaTnTb NCNO/b30BaHME AAHHOIO U34eNnA;

® [1pOA0/HKUTENBHOCTD MPUMEHEHWA OAHOTO U3ENNSA He A0MKHA NPeBbIWaTb
7 AHeln npu obLLen NPoACIKUTENbHOCTM Tepanimn He bonee 30 aHen.



PekomeHaauunu no NMPUMEHEHMUIO

® QOuuCTUTb paHy CTEPUIBHOIN BOAOM AN GU3MONOTMYECKMM PAaCTBOPOM,;

® [lonobpaTb ONTMMAasbHBIN Pa3mep NOBA3KM B 3aBMCMMOCTYM OT N/oWaam paHbl. Mpy HE0OX0AMMOCTM NMOBA3KY MOXKHO 06pesaThb
C NMOMOLLO CTEPUBHBIX HOMKHUL, 418 NPUAAHUA €11 HYsKHOM GopPMbI;

[ ] ﬂpm MNCMNO/1b30BaHMM MOBA3OK Ha OCHOBE a/iblfMHaTa Ka/ibLUmnA Tpe6yeTc5| Ha/noXxeHne BTOpl/MHOIZ NOBA3KMK,

[ ] I'Ipe>+<ﬂ,e 4yemM CHMMaTb n3genme Bo Bpema nepeBAaskn, cieayet CMOo4YnTb ero CTepl/U'IbHOVI BOLI,OVI Nan d)VISVIO}'IOI'VI‘-IeCKl/IM
PacTBOPOM C eI CHMMXKEHNA PUCKA TPaBMaTN3aLU N Opr)KaPOLLI,eVI KOXW.

1 Mocne caHaumm paHsbl 2 HanosxuTb nosasky 3 3aKpenuTb NoBA3Ky
cnenyert BbI6paTh HEemMocpeaCTBeHHO BUHTOM MK
MOBA3KY MOAXOAALLErO Ha paHy. naacTbipem.
pasmepa.
Tun ApTUKYN Pasmep (cm)

ADO50050E 5x5cm
AD100100E 10x10cm
AD110110E 11x1lcm
AD125100E 12,5x10 cm
AD125125E 12,5x12,5cm
AD150150E 15x15cm
AD200100E 20x10cm
AD200150E 20x15cm
AD200200E 20x20cm
AD250150E 25x15cm
AD300010E 30x1cm
AD300020E 30x2cm
AD300025E 30x2,5cm
AD300040E 30x4cm
AD300050E 30x5cm

< AD002305R 2 T, BOJIOKHO

BonokHo

L HoBasi MeavumnHcKas Foryou Medical
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DIMES

3AXUB/IEHME ABCOPBLINA

ELLINR Y19

® [paHynauma
BocnaneHwue
Snutenusauma

M: BanaHc BnaxHocTH

M / Moisture Balance / banaHc BnasHOCTH
CtpaHuua 67

YHUBepcasibHaA NoBA3Ka
ANA CUNBbHO 3KCCYAUPYIOLLMNX PaH.

lybyaTtaa nossaska LUOFUCON® cocTonT M3 MArKoro noavypetaHa

C BbICOKOM abcopbupytoLer cnocobHOCTbIO, ra3o- u
naponpoHunuaemocTbto. CnocobHa abcopbuposaTh HonbLloe
KOZIMYeCTBO PaHEBOTrO 3KCCyAaTa M NOAAEPKMBATDL BIAXKHYHO Cpeay,
YCKOPASA 3a)KNBNEHNE paH. B 4acTHOCTW, NOAXOANT ANS NeYeHNs
4YPE3MEPHO IKCCYAMPYIOLLMX PaH.

CBoiicTBa ryb4yaTton NoBA3KM

® PasHoobpasune Gopm 1 pasmepos;

® /IHTeHcnBHOE abcopbupytollee aencTene;

® [1aponpOHULLAEMOCTb;

® (ObecneyeHue BNAKHOW Cpebl ANA 3aXKMBNEHMA PaH;
® BoaHblI 1 bakTepmnanbHbI bapbep;

® [11aCTUYHbIN 1 ﬂO,ﬂ‘aTﬂMBbIV‘I maTtepuan.
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NosaA3Ka rybuartas

MoKkasaHuA K npumeHeHUIo
MpY CUNBHO SKCCYAMPYIOLWMX PaHaX:

® BeHo3Hble A3Bbl (Ha Horax);

® [IponexHu II-IV ctenenu;

® f3Bbl NpK AnabeTmyeckom ctone;

® PaHbl B MeCTe B3ATUA
TPaHCnAaHTaTa,

® (CcaauHbl;

® XvpypruyecKkme paHol.

AbcopbLUMOHHaA cNOCOOHOCTb M 3almMTa  MpoTuBONOKasaHus

3a cyeT NOAATIMBOIO MaTepmana NnoBA3Ka NJOTHO NPUIEraeT K paHe, He cnenyeT ncnonb3oBaTb NPU HaIMYMK
obecneynBas amopTMU3MPYOLWMI 3GPEKT NPU MexaHUUYECKNX BO3AENCTBUSAX. MN3BECTHOWM aNNeprmyeckoin peakumm
ObecneynBaeT BAAXKHYIO cpeay 1A 3aKUBAEHUA PaHbl. K NONMaKpUAaTy AW NOANYpPETaHYy.

n m ‘ HoBast MeanunHckas Foryou Medical ;
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MNosa3Ka rybuartas

Abcopbupylouwan nonmypetraHoBasa rybka

Bblcokana BNMTbIBatOLLAA CnocobHoCTb

[lononHnTebHbIM KOMOOPT M aMOPTM3MPYIOLLAA 3aLLLMTa

NMonnmepHaAa ocHOBA

BoaHbIM 1 BakTepmnanbHbii Hapbep

BbicOoKan CKOPOCTb NpoxokaeHua soaaHoro napa (MVTR)

M / Moisture Balance / banaHc BnasHoOCTH
CtpaHuua 69

HanoxeHue NnoBA3KM

® OYMCTUTb PaHy CTEPUbHBIM GU3MONOTUYECKMM PAaCTBOPOM;

® [lon06paTh NOBA3KY ONTUMA/IbHOMO pasmepa (Kpas NoBA3KMW LO/IKHbI
BbICTYNaTb Ha 1-2 CM 3a Npeaesibl paHbl CO BCEX CTOPOH);

° |_|pl/| MCNONb30BaHUN HeaAre3mBHbIX ry6anb|x NMNOBA30OK Tp€6y8TCH
BTOPMYHAA NOBA3Ka,

® [lo mepe HanoAHeHus rybKu skccyaaTom (2 cm OT Kpad) caeayeT CMeHUTb
noBA3Ky. NoBA3Ka MOXKET 0CTaBaTbCA Ha paHe A0 7 AHEW;

® [yHuaTble NOBA3KM (aaresnsHble/HeaareanBHble) MOXKHO MCMOIb30BaThb
B KOMOMHaUWM C aMOPPHbBIM TMAPOrenem, YTo No3BosseT obecneynTs
30 DEKTMBHYIO ayTONMTUYECKYIO CaHALLMIO HEKPOTUYECKMX TKAHEN.

Mocne caHaumm paHsbl HanoxuTb NoBsA3Ky Mpw HeobxoarmocTH
cneayet BbIGpaTh NOBA3KY HenocpeaCcTBEHHO Ha paHy 3aKpenuTh NoBA3KY BUHTOM
NoAXOAALLEro pasmepa. cTopoHoi 6enoro ugeta. WAW NNACTbIPEM.

* bonee noapobHaa uHbopmauma NpeacTasBneHa B UHCTPYKUMM MO MPUMEHEHMIO.




pranep ]

FDO50050 5x5cm
FD100075 10x7,5cm
FD100100 10x10cm
FD150100 15x10cm
be3 nonvmepHoi ocHOBbI FD200100 20% 10 cm
FD150150 15x15cm
FD200200 20x20cm
HFDO50050U 5x5cm
HFDO75075U 7,5x7,5cm
HFD100100U 10x10cm
HFD125100U 12,5x10cm
HFD150100U 15x10cm
HFD150150U 15x15cm
HFD200100U 20x 10 cm
HFD200150U 20x15cm
HFD200200U 20x20 cm
HFDO60060UR 6 x 6 cm (Round)
Ha nonvMmepHoi ocHose
(Bbicokmii MVTR) HFD065065UX 6,5 x 6,5 cm (Tracheostomy)
HFDO80080OUX 8 x 8 cm (Tracheostomy)
HFD0O90080UX 9 x 8 cm (Tracheostomy)
HFD090090UX 9 x 9 cm (Tracheostomy)
HFD100090UX 10 x 9 cm (Tracheostomy)
HFD100100UX 10 x 10 cm (Tracheostomy)
HFD125100UX 12,5 x 10 cm (Tracheostomy)
HFD200130UH 20x 13 cm (Heel)
HFD210170UH 21 x17 cm (Heel)
FDO65065UX 6,5 x 6,5 cm (Tracheostomy)
FDO80080UX 8 x 8 cm (Tracheostomy)
FD090080UX 9 x 8 cm (Tracheostomy)
FD0O90090UX 9 x 9 cm (Tracheostomy)
s HOHMMEpVHOM ocHose FD100090UX 10 x 9 cm (Tracheostomy)
(cpeanuin MVTR)
FD100100UX 10 x 10 cm (Tracheostomy)
FD125100UX 12,5 x 10 cm (Tracheostomy)
I FD100100BL 10x 10 (5x5) cm
FD150150BL 15x15(10x 10) cm
NaWT, ¢ afresnBHbIMM
KpAAMM FD200200BL 20x20 (15x 15) cm
FD0O75075B 7,5x7,5(3%x3)cm
- FD100100B 10x 10 (5x5) cm
FD150150B 15x15(10x 10) cm
C aATesMBHBIMM Kpaamy FD2002008 20%20 (15 15) cm
FD180180BS 18 x 18 (13 x 12) cm (Sacrum)

L HoBasi MegnumHckas Foryou Medical
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DIMES

3AXUBNEHUE YB/TAXKHEHUE
a

3
3AXUB/IEHUE ABCOPBUMA
a

3

® [paHynauma
dnutenusauma

M: BanaHc BnaxHocTH

M / Moisture Balance / banaHc BaaskHOCTM
CrpaHuua 71

Maporenesan NOBA3Ka A8 3aXKUBNEHMUA
paH BO B/IaXKHOM cpeae.

Mosaska rnaporenesas LUOFUCON® akTnBHO abcopbupyet
KMOKOCTb M CO3AaeT BNAXKHYIO cpeay. IOPeKTUBHO nornoulaet
PaHEeBOW 3KCCYAAT M YBAAKHAET CyXyto paHy, NoaaepKmnsasn
HeobXxoAMMYo BNAXKHYO cpesy, KoTopas cnocobcTayeT
MHTEHCMBHOMY 3aXKMBNEHMIO paHbl. M3aenve asnaetca
NoAyNpo3paYHbIM, MO3TOMY NPU €ro MCNONb30BAHMM MOXKHO
OTC/IEXKMBATb COCTOAHME paHbl. He npuannaeT K paHe

M He OCTaBNAET reflb B paHe.

CBoMcTBa ruaporeneBon NOBA3KU

® ObecneynBaeT BNaKHYH Cpedy, YTo CNOCOOCTBYET 3aXKMBAEHMIO PaH;

® []0/1ynpo3payHblil MaTepuan no3soseT HabaaTh 3a NPOLECCOM 3aXKMBEHUA
PaHbl, HE CHMas MOBA3KY;

® He NMPUINNAET N HE OCTAB/IAET MaTePKaa B PaHe;

® [pn HeobXoAMMOCTM NOBA3KY MOXKHO 00pe3aThb A1A NPUAAHMA el HYXKHOM
GOpPMbI B 3aBUCUMOCTM OT y4aCTKa HaIOXKeHNA.



BanaHc
BNa)XHOCTU

MornowaeT sKcCyAaT v BblaenseT
B/1ary, co3Aasas onTMMasbHYyHo
BIAXKHYI0 cpesy.

Hoas MeguunHckas
KomnaHns

nMmcC

% LUOFUCON®

[NoBA3Ka rmaporenesan

BO3MOXHOCTb
HabnopgeHua 3a
COCTOSIHUEM PaHbl

CKBO3b MOYNPO3padHbIA matepuan
NIErKO OLEHUTL COCTOAHME paHbl
6e3 CHATMA NOBA3KMU.

MoKasaHuA
K TPUMEHEHMUI0

Mosnska ruaporenesas LUOFUCON®
NPUMEHAETCA NMPU MOBEPXHOCTHbIX
0¥O0rax, paHax B MecTe B3ATUA
KOYKHOTO TPaHCMAaHTaHTa U AedeKTax
aNMAEpPMMICa, BOZHUKLLMX NO APYrMM
NPUYNHAM, BEHO3HbIX A3BaX HUMHMX
KOHEYHOCTEN, MPONEKHAX U A3BaX
npu caxapHom anabeTe.

NMpoTnBonoKkasaHuA

M3penve He npeaHasHayeHo
ONA NeYeHna NOAHOCOMHbIX
OYOroB 1 NPU HaNYUK
rMNepyyBCTBUTENBHOCTM

K KOMMOHEHTaM MOBA3KM.

Foryou Medical
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[NloBA3Ka rmaporeneBan

Mosaska rugporenesana LUOFUCON® obnazaeT xopoluei N1acTUMYHOCTBIO, @ TaKkKe
BO3/lyX0-/NaponpOoHMLLAEMOCTbIO, 3TU CBOMCTBA NOAXOAAT AN NNEYEHUA CyXUX PaH
WAV PaH C MUHUMa/IbHOW 3Kccyaaumelt. MoBa3Ka OTAaeT Baary CyxXmMm paHam,
CMArYaeT, yMeHbLUIaeT WenyLleHne N HeKPoTM3aL Mo TKaHel. 7o obneryaet
npoBeieHNe CaHalL MK pPaHbl M CO3AaeT BNAXKHYIO CPely A/1A €€ 3aKMBNEHNA.
MoBA3Ka U3 rmaporens CTUMyMPyeT NPOoLLEecC rpaHynaumMm n cnocobeTeyeT
CHUMKEHMNIO TeMMepaTypbl PAaHEBOTO /10XKa.

LIS W N R W
Mida s won b

M / Moisture Balance / banaHc Bna)kHocTH
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MapoduabHbIE MOMMEpbI

CospaHure BNaskHOW cpeapl
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CunHAA ceTKa

Kapkac noBasku

[To3BosIAET OUEHUTD COCTOAHME PaHbl

3aWmnTHAA NOANOXKKA

BoaHbli 1 BakTepunanbHbi bapbep

Tun ApTUKYN Pasmep (cm)

HGO50050N 5x5cm
HG051038N 51x3,8cm
HGO75045N 7,5%4,5cm
HGO90055N 9x5,5cm
HG100100N 10x 10 cm
HG120080N 12x8cm
HG125100N 12,5x10 cm

bes knenlero cnos HG150100N 15x 10 cm
HG150150N 15x 15 cm
HG200100N 20x 10 cm
HG200150N 20x15¢cm
HG200200N 20x20cm
HG250100N 25x10cm
HGO500408 5x4(3x2)cm
HG0500508 5x5(3x3)cm
HG0650458 6,5x4,5 (4x2,5) cm
HG0750458 7,5%4,5(5x2,5) cm
HG1000758 10x 7,5 (7,5 5) cm
HG1001008B 10x 10 (5x5) cm
HG100100B1 10x10(7x7) cm
HG1501008 15x10(10x5) cm

€ ke croem HG1501508 15x 15 (10 x 10) cm
HG1751508 17,5 x 15 (12,5 x 10) cm
HG2000808 20x 8 (15x3) cm
HG2002008 20x20 (15 x 15) cm
HG2501008 25x 10 (20X 5) cm
HG2701508 27x15¢cm (20X 7,5) cm
HG2802808 28x 28 (20 x 20) cm

® Hosas MeguumHckas Foryou Medical
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%: LUOFUCON®
[NoBA3Ka KonareHoBas

U

KonnareH agnsetca Hanbonee pacnpocTpaHeHHbIM 6eKoM B OpraHn3me YesioBekKa
N CNYXUT OCHOBHOW YaCTblO BHEKNETOYHOTO MaTpuKca Koxu (ECM). COCTOUT 13 CKPyYEeHHbIX
B TPOMHYIO CNKpaab NOANNENTUAHBIX Lene, 6oraTbix aMMHOKUCAOTaMM TMAPOKCUMPOIMHA.

OH MUrpaeT BaXkHYHO POsib B KaxKa0M da3e 3axkMBAeHMs paH baaroaaps ceoen
XeMoTaKcuueckol ponu. KonnareH npuTarMeaeT K paHe drnbpobaacTbl v KepaTUHOLMUTI,
YTO CTUMY/IMPYET aHTUOrEHEe3 U PeanuTenn3aLmio.

HaTUBHbIN MHTAKTHbIX KoMnareH obecneynBaeT ecTecTBeHHbIN KapKac n Cy6CTpaT ANnAa pocCTa
HOBbIX TKaHel. NoBA3KM C KonnareHom obecrneynsatoT pPaHy 40NO/HNTE/IbHBIM MCTOYHMKOM
aToro H6enka O1A NPOAONTKEHMA HOPMA/IbHOIO 3aXXNBJ1IEHMA PaHbI.

KosnnazeHosbie 80710KHA
Llenu amuHoKkucaom

KonnazeHosbie 80710KHAO

MoneKyrnbl KonnazeHa
(mpodiHeie cnupanu)




Edge Effect /| 3axunBneHue

OCHOBHbIM MOKa3aTeNem COCTOAHMA 3aXKMBNAEHMA PaHbl ABAAETCA aNNTEN3aLNA.
Ecnn paHa CBOEBPEMEHHO HE 3aTATMBAETCA NOocC/e nposeaeHnAa COOTBETCTBYHOLLETO

JleYeHuns, To cedyeT PacCMOTPETb BO3MOMKHOCTb NMPUMEHEHMUs
yCOBEPLIEHCTBOBAHHbIX MeTOA0B. CyLLECTBYIOT CNOCOObI CTUMYASALMM NpoLLecca
3aNUTENM3aLMN PaHbl NyTEM BHECEHMA HEAOCTAOLIMX KOMMNOHEHTOB: GMbpobaacTos,
anuTeNManbHbIX KNETOK MAM KOMMOHEHTOB MaTPUKCa.




\

DIMES

3AXUBNEHUE ABCOPBUMUA
I'l'
2)3

® DSnuTenusauma

E: 3axuBneHue

% E / Edge Effect / 3axkumBneHne

Crpanuua 77

100% 6blunii KonnareH cnocobcTByeT 3aXKUBNEHUIO
paH, 0bnagaeT npeBoCcXxoAHON BUOCOBMECTUMOCTbIO
6narogapa cxoxkemy ¢ TKaHAMM COCTaBYy.

KonnareHosasa nosaska LUOFUCON® — 370 cTepuibHas
04HOpPa30BasA paHeBas NoBA3Ka 6enoro an noytu Genoro ugeTa.
MoaaTAnBbIA MaTepuan, KOTOPbIM XOPOLWO BNMUTLIBAET BAAry

n nogaaetca buoaerpagaumm. CTpykTypa npeacrasnaeT u3 ceba
NOPUCTYHO MATPULLY 13 BblYbero KoanareHa.

B oT/Myme oT TPaaMUMOHHbIX PaHEeBbIX MOBA3OK, KOTOPble
BMWUTbIBAIOT PAHEBOW IKCCYAAT, KO/IAareHOBan NoBA3Ka
TPaHCHOPMMPYETCH B MATKYHO, SNACTUYHYIO rese0bpasHyto NAEHKY.
OHa noaAep»KMBaeT BNAXKHYO cpedy B paHe, 3aumuiaeT

1 CNoCcoBCTBYET ECTECTBEHHOMY 3aXKMBNEHUIO.

KonnareHosasn nosaska LUOFUCON® HaknaabiBaeTcs
HenocpeacTBEHHO Ha paHy, MOXET MCNOMb30BaATbCA B COYETAHUM

C APYrMMKM BTOPUYHbIMM NOBA3KaMMK. [TOBA3KY M3 KOANareHa MOXHO
HAHOCWUTb B HECKO/IbKO C/10eB, 0bpe3aTb No Gopme paHbl.



% LUOFUCON®

NMoBA3Ka KonnareHosan

. OpurnuHanbHas CTpyKTypa
. 100% 6blunii V4 P . PYKTYP
C TPOWHOM cnupanbsio
100% KonnareH | Tuna,
. obecneunsaeT xopoLuyo
6e3 HanonHuTenew.
y ~ BMOCOBMECTMMOCTb.
Vi BbicoKkas nornouatoLas y MpU YKPBITUM paHbl
O CNocobHOCTb, MOXKET obpasyeTca dpusnyecknii
38 BNUTaThb B 38 pa3 bosblue Hapbep, 3aLmLLatoLLNniA
' paHy OT BHELLHel cpeapl.

~ cobcTBeHHoro Beca.

y Mocne HamoKaHusa npeobpasyetcs y OBN1aaaeT AoCTaTOuHOM
@ B reneobpasHyio CTPYKTYpy ‘Z| MEXaHUUYECKO MPOYHOCTHIO
C BNaXKHOW cpesom
4 REARK a1 ynobcTBa MCNob30BaHMUA.

~ CnocobCTBYOLLEN 3aXKMBAEHMIO PaH. y

® Hosast MeanumHckas Foryou Medical
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MNoBA3ka
Ko/l1areHoBas
Obpaszey A Obpasew B Obpasey C Obpazey D LUOFUCON®

100%

o _— — —_—

60% P -

40% - _____

Konnuectso 20%
KonnareHa 0%

B cocTaBe (%
( 0) KonnareHosas nossaska LUOFUCON® conepsKUT Bosnblie KonnareHa, Yem aHanorMyHble NpoayKTbl, NOCKOAbKY

Ha 100% cocTouT 13 Bblubero KoanareHa | Tuna.

3eneHoe cBeyeHMe — akTHBHbIE KneTkn @
A
Oenb 1 Jenv 4 A [exb 7 KpacHoe ceueHune — HeakTUBHble KTk @

&b

MNponudepauma
K/IeTOK o A - Py N

KonnareHoas paHeBas nosaska LUOFUCON® o61afaeT BbICOKOM BMOCOBMECTMMOCTbLIO, @ KNETKK,

HaHeCceHHble Ha NOBA3KY, MMEOT NPEBOCXOAHYIO TEHAEHUMIO K POCTY, COMACHO pe3y/ibTaTam TecToB

Ha nponndepaumto KNeTok Ha 1-i, 4-i u 7-i gHN.

B noBnaske HabatoaaeTca bonee BbiCOKas NAOTHOCTb KneTok 3T3 dnbpobnacTos 6aaroaapsa NopucToin

1 yXBaTUCTOM NOBEPXHOCTY.

1.48N
2 ] 102N i
z -
0.18N 016N T

MexaHun4yeckas
NMPOYHOCTbIO (N) KonnareHosas paHesas nossaska LUOFUCON® o61aaaet Xopoluen MexaHUYeCKoM NPOYHOCTbIO, YTO obecneynsaeT

yA0HCTBO MCMNONB30BAHMA MEAMLMHCKIMM PAaBOTHUKOM.
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ypOBEHb pH 235 2f6 2.47 BepexHan 3aboTa
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KonnareHosas paHesas nosaska LUOFUCON® mArko Bo3aencTByeT Ha paHeBYO NMOBEPXHOCTb, MOCKO/bKY
0b6naiaeT yMepeHHOW KUCIOTHOCTBIO, 6/IM3KOM K 3HaueHuto pH KoXu.

(o O 0O O

24x 37x 24x 28x 38x
Abcopbupytouan

® . o
cnocobHOCTb KonnareHosas paHesas nosaska LUOFUCON® obnazaeT BbICOKOM BNUTbIBAtOLLEN CMNOCOBHOCTbLIO MO BECy.

KonnareH obnagaet 3HaYnTENbHOM CNOCOBHOCTLIO K BMUTBIBAHMIO, YTO CMOCOOCTBYET COXPAHEHMIO BNAXKHOM
cpefbl ANA 3aXKMBNEHUA PaH U CHUXKAET OMacHOCTb MaLepaumn.



Y10 TaKoe KonnareH?

KonnareH — 3To yHUKaNbHaa 6enKkoBas MOMEKyNa C TPOMHOM cMpanbto,
KoTopas 06pasyeT OCHOBHYIO YaCTb BHEK/IETOYHOrO MaTpMKca KoxKn (ECM)
BMECTE C [IMKO3aMUHOIIMKaHAMK, NPOTEOrIMKaHaMM, TAMUHUHOM,
bGUBPOHEKTUHOM, 371aCTUHOM W KJIETOYHBIMU KOMMOHEHTaMM.

KonnareH agnaetca Hanbonee pacnpoCTpaHeHHbIM H6ENKOM B TKAHAX KMUBOTHbIX

n coctasnaet 80-90% oT cyxoro Beca Aepmbl. B HacToAee Bpema
NMOEHTUOULIMPOBAHO NO MeHbLLEN Mepe 29 reHeTUYeCKM PasInyHbIX
KO/l1areHoB, NPOAYLIMPYEMbIX B OCHOBHOM drbpobaactamm, Npuyem LWecTb
13 HUX NPUCYTCTBYIOT B KOXe. KonnareH | Tvna cogep»mtca npumepHo B 90%

KonnareHa B Koxke. Konnarerbl | v 11l TMNoB HeobxoaMmMbl A0S 3aXKMBNEHWUA PaH.

KonnazeHosvle 8ookHa
Llenu amuHoKkucaom

KonnazeHosele sonokHa

Mornekysnbl KonnazeHa
(mpotiHeie cnupanu)

M306parkeHne MONEKYNIAPHOM CTPYKTYpbl KonnareHa | Tuna.

Ponb KonnareHa B 3aXKMBAEHUM PaH

KonnareH vrpaeT BaxKHYO pO/ib B KaxKA0M dase 3axmBneHusa paH bnarogapa
CBOEW XeMOTaKCcMYecKon ponn. OH NPUTATUBAET K PaHe TaKMe KNEeTKM, Kak
drbpobnacTbl M KEPATUHOLMTLI. ITO CTUMYIMPYET aHTMOreHes

W peanuTenmnsaLmio.

XpoHWYecKas paHa oCTaHaBAMBAETCA HAa OAHOM U3 CTAAMIA 3aKMUBAEHUA.
OB6bIYHO 3TO NPOUCXOAMT BO Bpema dasbl BOCNANEHNA U CBA3AHO
C NOBbILLEHHbIM YPOBHEM MATPUKCHbIX MeTannonpotemHas (MMP) B paHe.

I'Ipw HOPMa/IbHOM 3aXXMBIEHNW PaHbl NMPOTeasbl, TAaKNE KaK MMP,

NPUTATMBAIOTCA K paHe BO Bpems dGasbl BOCMaseHns 1 MOMOratoT B paspyLueHum

He3goposoro ECM, Tak 4To 06pa3ytoTcs HoBble TKaHW. OaHako, koraa MMP
NPUCYTCTBYIOT B PaHE Ha MOBbIWEHHbIX YPOBHAX B TEYEHWE A/IUTENBHOMO

nepuoaa BpemeHu, paspyluaeTcs 340poBbiit ECM, 4To 3ameanseT 3axmsieHme

N MOXET NoB/1IeYb YBENMHEHMNE Pa3MepPa PaHbl.

Koraa n3bbitok MMP He ypaBHOBELIMBAETCA HOPMasbHbIMM
bu3nonornyeckMmm npoueccamm, Tpebyetcs CHUKEHME YPOBHA NPOTeassbl
B paHe. C 3TMM yCMneLHO CnpaBaaoTCcA KOANareHoBble NOBA3KM.

® Hoas MeguumHckasn
KomnaHwus

E/Edge Effect
Page 14



DSC Tepmorpamma
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KonnareHosble NOBA3KU

Vicnonb3oBaHwme KonnareHoBbIX MOBA3OK CMOCOOCTBYET:
® /IHrMbupoBaHMto an geaktmeaumm MMP;

® YBenuyeHuto BbipaboTkn drubpobaacTos;

® YCBOEHMIO M BMOAO0CTYNHOCTY PUOPOHEKTMHA;

o CoxpaHeHWo erKouMTOB, Makpodaros, prubpobiactos
M 3NUTENNANbHBIX KNETOK;

® [loaaepsKaHUIo XMMMYECKOWM M TePMOCTaTMYeCKoM
MMKPOCPe/bl PaHbI.
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MoBA3Ka CYKUT MOPUCTbIM KapKacom
ANs nponudepaummn 1 murpaLmm
KNETOK

04HOPOAHYIO
neyvBae

Foryou Medical %
CtpaHuua 82



MpenmyLiectea KonnareHosow nosAasku LUOFUCON®

® [loBA3Ka OTHOCUTCA K KaTeropmm cpeacTB A4/14 MOCTOAHHOIO KOHTAKTa, anMporeHHa, o6na,u,aeT ﬂpeBOCXO,ﬂ,HOVI agresven,

MO/THOCTbKO pacCCacCblBaeTCA M NMPOCTa B MCMNOJ/Ib30BaHNN,

® fABAAETCA NOPUCTbIM KapKacom ANA nponmd)epau,mm M MUTpaumnn KNETOK M MOXKET MCMNOJ/1Ib30BATbCA B Ka4ecCTBe

KpOBOOCTaHaB/’IVIBaPOLLI,elZ NOBA3KWM ON1A MOBEPXHOCTHbIX PaH,;

® [10BA3KM MOTYT MCMONb30BATLCA B KOMMNPECCMOHHOM PEXMME NOL HaZNeXallUM Ha6J'H'OLI,eHVIeN\ MeaANUMHCKOro nepcoHana,

® 33 cyeT YHMKaNbHOM CTPYKTYPbI KONareHa nsaenne obaaaaeT BbICOKOM MPOYHOCTBIO M YCTOMYMBOCTLIO K depMeHTaMm.

MpoTnsonoKasaHuA

MauneHTam, YyBCTBUTEbHBIM K BbldbeMy KONNareHy, ¢
OKOramm TPeTben CTeneHm UAn CUAbHO MHOULMPOBAHHBIMM
paHamu He crenyeT UCMOIb30BaTb KONareHOBYHO MOBA3KY.

% E / Edge Effect / 3axkmBneHune

CtpaHuua 83

lNoka3aHUA K NPUMEHEHUIO

KonnareHoBble paHesbie nosaski LUOFUCON®,
npeaHa3HayYeHHble 414 IeYeHWA PaH, BKAKYada:

rnyboKkume 1 cpeaHne paHbl;

[TponexxHu;

BeHO3Hble A3BbI;

A3Bbl, BbI3BaHHbIE CMELIaHHOM COCYANCTOM 3TUONOTVEN;
OnabeTnyeckne A3BbI;

OKOorv cpefiHen TAKeCTH;

[loHOPCKMe yYacTKM U ApyrMe KpoBoTovallme

NMOBEPXHOCTHbIE PaHbl;
CcaguHbl;

TpaBMaTU4ecKmne paHbl NPu 3aXKMBAEHUN BTOPUYHBIM

HaTAXEeHNEM,

[10X0 3aKMBatoLLME XMPYPrUYEcKme paspessl.

H

AnuporeHHo



(/”

Mocne caHauuu paHbl cnegyeT Bbipesatb YBNaXHWUTb NOBA3KY Mpwn HeobxoaMmocTm
BbIOPaTb NOBA3KY NOAXOAALLETO noBAsKy no ¢opme npu HeobXoAMMOCTU. 3aKpenuTb BUHTOM
pa3mepa. paHblI. HanoxwuTb Ha paHy. WA NNACTbIPEM.

*/lcnonb30BaTb NOZ, PYKOBOACTBOM MEAMLMHCKOTO NepcoHana.
**Bonee noapobHas UHbOpMaLWA NPeACTaBNeHa B MHCTPYKLMM MO NPUMEHEHMIO.

HanomuHaHue

® He NpyMeHATb NPU HEKOHTPOIMPYEMOA
KNMHWUYECKON MHEKUMK;

® He 1CNonb30BaTb NPU HAPYLLIEHHOM YNaKoBKe;

® He 1CN0Mb30BaTb MO UCTEYEHUM CPOKA rOAHOCTH;

® He noasepratb NOBTOPHOMN CTEPUAMBALUN;

® He 1CN0/1b30BaTb MOBTOPHO;

® [IpeKpaTuTb MCMOMb30BaHME M 06PATUTLCA K Bpady
NPK NOABAEHWM KaKUX-11MB0 NOBOUYHbIX peaKLumii
1 @aHOMa/IbHbIX CUMMTOMOB.

CD025025 2,5x2,5cm
CD050050 5x5cm
CD100020 10x2cm
CD100100 10x10cm
CD150150 15x15cm
CD178178 17,8 x17,8 cm

® Hosasa MegunumHckas Foryou Medical
KomnaHwis CrpaHuua 84



% LUOFUCON®
MoBA3Ka CUIMKOHOBAS
NPOTMBOPYDOLIOBaAA

% LUOFUCON®
[nacTblIpb PYIOHHBIN
CWIMKOHOBbIN

#: LUOFUCON®
[NoBA3Ka cMIMKOHOBASA
ceTyartas

Lo
| e y
\ S / Support & Service / ®ukcaumsa un BOCCTaHOBI‘l
CtpaHuua 85 '\




Support & Service / PuKcauma n BocctaHOBNEHUE

Yxof, 33 paHamm TpebyeT KOMMIEKCHbIM noaxoa. N8 MUHUMMU3ALMM TPaBMUPOBaHMUS
paHeBOM MOBEPXHOCTU M BoaM Npu NepeBa3Kke pa3paboTaHbl CUAMKOHOBbIE CETYATbIE
MOBA3KM, PYNIOHHbIE MAACTbIPU ANA GUKCALMM Pa3ANUYHBIX MEAULIMHCKUX M34eNnit

Ha XPYMKOM M YyBCTBMUTE/NIbHOM KOXKE, a TaKXe NOBA3KM C CUNMKOHOBbLIM renem Ans
NPoPUNAKTUKM 06pa30BaHMA U YMEHbLLEHUS TMNEPTPODUYECKMX PYOLIOB.

Foryou Medical E

CrpaHuua 86



DIMES TonoBoe cpeAcTBo AN YCTpaHeHA
rMNepTPOGUYECKUX U KENOUAHBIX PYBLOB.

MNosA3Kka npoTnsopybuosas cuamkoHosas LUOFUCON® coctomnT
M3 MATKOTO TOHKOrO aAre3anBHOro CNoA CUIMKOHOBOTO rens,
3AKMBIEHNE ABCOPBLMA HaHEeCeHHOro Ha pa3/IMyHble OCHOBSI. [TpeaHasHaveHa ana
‘ m MHOropasoBoro npumeHeHuns. CUANMKOH aPdeKTMBEH AN1A NedYeHmn
4 3aCTapesibiX U CBEXMUX TMNepTPOPUUECKMX UM KeNOUAHbIX pyOLOB.
Mcnonb3yeTca Ha 3aKpbITbIX paHax A1Aa NpeaoTBpaLleHns
obpa3oBaHMA pyoOLOB.

CBoMcTBa NOBA3KU C CUIMKOHOBbIM resiem

Pa3ninyHble GopMmbl, pa3mepsbl, LIBETa U OCHOB;

® [1poYHOCTb, yA06CTBO M BO3MOMKHOCTb MHOIOPA30BOro NPUMEHEHUS;
® (O61a4aeT XopoLwei 31aCTUYHOCTBIO, 3alMLIAET YyBCTBUTENbHYIO KOXKY
Py6 bl OT BO34ENCTBMA QUINYECKUX M XMMUYECKMX PasapaskuTenei;
S:  duKcauus 1 BOCCTAHOBNEHME ® He npoBouupyeT pasaparkeHme U mauepaumio.

\I\ S/ Support & Service / ®uKcauma u BOCCTaHOBNEHMKE
CtpaHuua 87



% LUOFUCON®

NMoBA3Ka CUNIMKOHOBAA
npotnsopybuoBasn

MoC/e UCMonb308aHIA CHIMKOHOBO
MIPOTMBOPY6LI0BOI MOBA3KNA

[ocne aTana 3a)KMBAEHWS paHbl
obpasosanca rpybbiit pybed,
TEMHO-KpPacHOro LBeTa.

Mpo4YHOCTb
N 9NAaCTUYHOCTb

[MpocToTa NnpumeHeHmA
M BO3MOXHOCTb HabtogeHuaA
33 COCTOAAHMEM TKaHEeN.

Hoas MeguumHckasn
KomnaHus

nMmcC

PybL0Basn TKaHb CTaHOBUTCA Bonee rnaakom
1 MATKOW, CBETNEET, NPUBAMKAACH K LBETY
OKPYYKAOLLMI KOXKM.

CcTeTu4YeCcKum

adpPpeKT

MpeaoTepalleHns 0bpasosaHms
pybLoB.

NMokasaHMA K NPUMEHEHMUIOo

TONbKO ANA HAPYMKHOTO NPUMEHEHUS.
MpUMeHaeTCs Npu neYeHnm
3aCTapebix 1 CBEXMX
rMNepTPOPUUECKUX UK KENOUAHBIX
PyOLIOB. MCnob3yeTcs Ha 3aKpbITbIX
paHax 419 npeaoTepaLleHus
obpazoBaHua pybLoB. He
npeAHasHadeHa /15 OTKPbITbIX PaH.

NpoTnesonokasaHuA

® He cieayeT MCMNob30BaThb Npw
Ha/IMYMM aNJIePTUN Ha CUIMKOH;

® He cneanyet ncnosib3oBaTb
Ha He3aXMBLMX paHax.

Foryou Medical E

CrpaHuua 88



MoBA3Ka cnnukoHoBaa npotusopybuoBaa LUOFUCON®, mHoropasoBas

Ha CUJIMKOHOBOW OCHOBE

TONLWMHA TONLWMHA TONLWMHA TONLLMHA TONLMHA
1,8 mm 1,2 mm 0,5 mm 1,0 mm 0,5 mm

SS060040-18
SS070030-18
SS070050-18
SS075045-18
SS100030-18
SS100050-18
S5100100-18
SS120030-18
55120060-18
SS120080-18
$5120100-18
S5145040-18
SS150030-18
SS150050-18
SS150100-18
S5150120-18
SS150140-18
S5200030-18
55200040-18
SS200050-18
$5200100-18
$5250020-18
SS300030-18
SS300040-18
SS300050-18
SS350030-18
SS0740440-18
SS076020H-18
SS250100H-18
SS170076H-18
SS076H-18
55142058H-18
SS134054H-18
SS140130H-18

\

5S060040-12
SS070030-12
5S070050-12
SS075045-12
55100030-12
SS100050-12
55100100-12
5S120030-12
$5120060-12
5S120080-12
$S120100-12
55145040-12
SS150030-12
55150050-12
5S150100-12
SS150120-12
5S150140-12
$5200030-12
55200040-12
$S200050-12
55200100-12
$5250020-12
5S300030-12
SS300040-12
SS300050-12
SS350030-12
$S0740440-12
5S076020H-12
5S250100H-12
5$5170076H-12
SS076H-12
SS142058H-12
S5134054H-12
SS140130H-12

CrpaHuua 89

5S060040-05
SS070030-05
5S070050-05
SS075045-05
55100030-05
SS100050-05
$5100100-05
5S120030-05
$S120060-05
55120080-05
$S120100-05
55145040-05
SS150030-05
SS150050-05
55150100-05
$S150120-05
55150140-05
$S200030-05
55200040-05
$S200050-05
55200100-05
55250020-05
SS300030-05
SS300040-05
SS300050-05
SS350030-05
SS0740440-05
55076020H-05
55250100H-05
$S170076H-05
SS076H-05
SS142058H-05
55134054H-05
SS140130H-05

Ha 3/1aCTUYHOM TKaHEeBOW OCHOBe

SS060040E-10
$5070030E-10
$S070050E-10
SS075045E-10
SS100030E-10
SS100050E-10
$S100100E-10
$5120030E-10
$S120060E-10
$5120080E-10
$5120100E-10
$S145040E-10
SS150030E-10
$5150050E-10
S5150100E-10
$5150120E-10
$5150140E-10
$S200030E-10
SS200040E-10
SS200050E-10
$5200100E-10
$5250020E-10
SS300030E-10
SS300040E-10
$S300050E-10
$S350030E-10

SS0740440EO-10

SS076020EH-10
SS250100EH-10
SS170076EH-10
SSO76EH-10
SS142058EH-10
SS134054EH-10
SS140130EH-10

\I S/ Support & Service / ®ukcauma 1 BOCCTaHOBNEHWE

SS060040E-05
SS070030E-05
SS075045E-05
SS100030E-05
SS100050E-05
SS100100E-05
SS120030E-05
SS120060E-05
SS120080E-05
SS120100E-05
SS145040E-05
SS150030E-05
SS150050E-05
SS150100E-05
SS150120E-05
SS150140E-05
SS200030E-05
SS200050E-05
SS200100E-05
SS250020E-05
SS300030E-05
SS300050E-05
SS350030E-05
5S0740440EO-05
SS076020EH-05
SS250100EH-05
S$170076EH-05
SSO76EH-05
SS142058EH-05
SS134054EH-05
SS140130EH-05

Pasmep (cm)

6x4cm
7x3cm
7x5cm
7,5x4,5cm
10x3cm
10x5cm
10x 10 cm
12x3cm
12x6cm
12x8cm
12x10cm
14,5 x4 cm
15x3cm
15x5cm
15x10cm
15x12 cm
15x 14 cm
20x 3 cm
20x4 cm
20x5cm
20x10cm
25x2cm
30x3cm
30x4cm
30x5cm
35x3cm
7,4 x 4,4 cm (Oval)

7,6 cm; @ 2 cm (Areola)
25 x 10 cm (Anchor)
17 x 7,6 cm (Mastopexy)
7,6 cm (Nipple Cover)
14,2 x 5,8 cm (Heteromorphism)
13,4 x 5,4 cm (Heteromorphism)
14 x 13 cm (Heart-shape)



MoBA3Ka cnnMkoHoBaa npotusopybuosaa LUOFUCON®, mHoropasoBas

Ha PU ocHoBe

Ha PU OCHOBE C HETKaHbIM C/10EM

Pasmep (cm)

TONLWMHA
0,2 Mmm

SS060040U-02
5S070030U-02
SS070050U-02
SS075045U-02
SS100030U-02
SS100050U-02
55100100U-02
SS120030U-02
55120060U-02
SS120080U-02
$S120100U-02
S5145040U-02
SS150030U-02
SS150050U-02
SS150100U-02
55150120U-02
SS150140U-02
55200030U-02
55200040U-02
$S200050U-02
55200100U-02
$S210120U-02
55250020U-02
SS300030U-02
55300040U-02
SS300050U-02

SS0740440U0-02

5S076020UH-02
$5250100UH-02
$5170076UH-02
SS076UH-02
55142058UH-02
5S134054UH-02
SS140130UH-02

nMmcC

6x4cm
7x3cm
7x5cm
7,5x4,5cm
10x3cm
10x5cm
10x10cm
12x3cm
12x6cm
12x8cm
12x10cm
14,5x4 cm
15x3cm
15x5cm
15x10cm
15x12cm
15x 14 cm
20x3cm
20x4 cm
20x5cm
20x10cm
21x12cm
25x2cm
30x3cm
30x4 cm
30x5cm
7,4 x 4,4 cm (Oval)
7,6 cm; @ 2 cm (Areola)
25 x 10 cm (Anchor)
17 x 7,6 cm (Mastopexy)
7,6 cm (Nipple Cover)
14,2 x 5,8 cm (Heteromorphism)
13,4 x 5,4 cm (Heteromorphism)
14 x 13 cm (Heart-shape)

Hoas MeauumHckasn
KomnaHus

TONLLMHA C OTPbIBHBIMU INHUAMM,
0,25 mm TonwmHa 0,25 mm

SS070050W-03

SS100030W-03 =
55120035W-03 —
SS120060W-03 =
S5150030W-03 —
SS150040TW-03 =
SS170035W-03 —
SS180100W-03 =
SS300050W-03 —
SS150040RW-03
SS150050RW-03 —
SS300040RW-03
SS300050RW-03 —

250

N

Anchor

00l

/R3O

140

R145.95

140

Heart-Shape

SS150040RWP-03

SS300040RWP-03

7x5cm
10x3cm
12x3,5cm
12x6cm
15x3cm
15x4 cm
17 x3,5cm
18x 10 cm
30x5cm
150 x 4 cm
150x5cm
300 x4 cm
300x5cm

170

40

2\

Mastopexy

58

142

Heteromorphism

Foryou Medical E
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S:  ®uKcaums v BOCCTaHOBAEHME

CUNMKOHOBbIN PYNOHHbIM NNACTbIPb
obecneunsaeT HeperKHy0 U HaAEKHYIO
duKcauymio.

CunumkoHosbI naactblpb LUOFUCON® 13roToBaeH M3 MATKOro
MaTepuana, He Bbi3blBaeT pasaparkeHna. CAoM U3 CUAMKOHOBOTO
rena obecneymBaeT HaZEKHYI0 QUKCALMIO, HO MPW STOM, NNACTbIPb
JIETKO CHMMAETCA, He NoBpexaan Koxy. MNpeaHasHavyeH ana
dUKcaunMm MmeamuUMHCKMX YCTPOMCTB: ApeHaxen, TpyboK 30H108,
3/1eKTPOA0B.

CBoMncTBa CUIMKOHOBOIO PYNTOHHOTO NNacCTblpA

MArkmni, yao6Hbli1 1 3proHOMMNYHbIN;

MPOCT B HA/IOMKEHWUW U CHATUK;

Jlerko oTpesaeTca U moAenmpyeTca no atobyto dopmy;

MOYHO CHMMaTb M nepemellaTb 6e3 CHUMKEHMA KNeaLLMX CBOUCTB;
rMoaxoamT ANA YyBCTBUTENbHOM U XPYTKOMN KOXKM;

He npnymHaeT 60/1b U He TPABMMUPYET KOXKY NPU CHATUM,

MOXHO 1CMO/Ib30BaTb BMECTE C APYITMMM MOBA3KAMMU.

\I\ S/ Support & Service / PuKcaLma u BoccTaHOBNEHME

Crpanunua 91



% LUOFUCON®

MnacTbipb PYNOHHDbIN
CUINKOHOBbDIW

TpaANLMOHHbBIN
PYNOHHbIN
NNACTbIpb

Hu3Kkaa anactmyHocTb. Nocne
NPUKNENBaHMA NepemecTnTb
NNACTbIPb MPAKTUYECKM HEBO3MOXKHO.
MoeT TpaBMMPOBaTb TKaHU

BO BpPeMA NepeBA3KM, TAHYTb KOXKY

M AOCTaBAATb AUCKOMbOPT.

nMmcC

HoBas MeaunumHckas
KomnaHus

CUNUKOHOBbIN
PYNOHHDbIN
NAacTbipb

MArknin n yaobHbli, He NpuYmMHAeT
60/1b 1 He TPaBMUPYET KOXKY Npu
cHATMK. ObnagaeT xopollen aaresmven,
1 ero MOXXHO nepemellaTts 6e3
CHUKEHUSA KNesllMxX CBOMUCTB.

NMokasaHuMA K NPUMEHEHMUIOo

MO*KHO MCNoNb30BaTb A48 GUKcaLmMm
MEANUMHCKMX U3AENUIN: PEHAXKEN,
TpybOK, 30H0B, 31EKTPOAOB,
nosasok. ObecneynBaeT HepeHyto
3aLUTY KOXKM.

NpoTnesonokasaHuA

® He 1CMOb30BaTb HA OTKPbITbIX
paHax. MaacTbipb He
npeaHasHaveH Ana dukcaumm
apTepuanbHbIX KaTeTepos
1 KaHIosb;

® He cneanyet ncnoib3osBaTb Npu
Hann4ynm anneprmm Ha CUJINKOH.

Foryou Medical E
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% LUOFUCON"®

MnacTbipb PYSNOHHDbIN
CUINKOHOBDIN

Mepbl NpeaOCTOPOKHOCTH

® [lpy NOTOOTAENEHNUM, B TEMAYIO MOroAYy MW NPU BbIMOAHEHUN GU3MYECKOM
AKTUBHOCTM BO3MOMKHO CHUMKEHME aAre3nBHbIX CBOMCTB U34eNuns;

® [11A yMeHblEHWA ANCKOMOpPTa nepes Ncnoib3oBaHUEM PEKOMEHAYETCA
0YNCTUTb 06NACTb HANOXKEHUS;

® He cneayeT HaHOCKTb Ma3n Ha 061aCTb HANOKEHWSA, MOCKO/IbKY 3TO MOXKET
CKa3aTbCs Ha 3PGEKTUBHOCTM GUKCaLMN.

OptiSil” 3ProHOMUYHOCTb

CobcTBEeHHan TeXHON0rMs — C0M 13 MArKW rMBKMIA NAACTbIPb C BbICOKOM
nepdopMPOBAHHOIO CUAMKOHOBOFO CNOCOBHOCTLIO K COXPAaHEHWIO

rena. ObecneunsaeT nerkoe npvaaBaemor Gopmbl, NAOTHO
Ha/NOXKeHWe, CHATUE N KOPPEKLIMIO npuaeraet K Teny.

NoNOXKeHWA NaacTbips. bepekHo
B3aMMO/ENCTBYET C XPYMKOM
N YyBCTBUTENBHOM KOXKEN.

&

Ve
OUNCTUTL U BbICYLLINTD CHATb 3aLWMUTHYIO Hanoxutb nsgenve Ha
KOXyY, U3B/eYb nsgenme NNEHKY. Heobxoaumyto obnacTb.

13 yNaKoBKM 1 0bpesatb
[10 HY}KHOTO pasmepa.

* bonee noapobHan MHGopPMaLMA NPEACTaBNAEHA B UHCTPYKLMM NO NPUMEHEHMIO.
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MnéHo4Hana ocHoBa

BnaroctolkocTb

3awmMTHanA No4N0XKa

JlerkocTb cHATKA

CUAUKOHOBbBIN choM
Jlerkoe HanoxeHne n bepexxHoe cHATUE
Bo3moyKHOCTb MOBTOPHOIO NpMKAenBaHMA

MoAXOAUT ANA YYBCTBUTENBHOM 1 XPYNKOW KOXKM

MnacTbipb CUIMKOHOBLIN Ha KaTylWwKe

C OTPbIBHbIMU INHUAMMU,

C OTPbIBHbIMU IMHUAMMU,

Teneckbii becugerHbIA TenecHbli BecLBeTHbI Pasmep
ST0251507-25 $T0251507T-25 STE0251502-25 STE025150ZT-25 2,5Mx1,5m
ST0252507-25 ST0252507T-25 STE025250Z-25 STE0252507T-25 25cmx25m
ST025300Z-25 ST0253007T-25 STE025300Z-25 STE025300ZT-25 25cmx3,0m
ST0255007Z-25 ST0255007T-25 STE025500Z-25 STE0255007T-25 2,5cmx50m
ST0501507-25 ST0501507T-25 STE0501507-25 STE0501507T-25 50cmx1,5m
ST050300Z-25 ST050300ZT-25 STE050300Z-25 STEO50300ZT-25 50cmx3,0m
ST0505007-25 STO0505007T-25 STE0505007-25 STEO50500ZT-25 5,0cm x 5,0 m

Mnactbipb CUIMKOHOBLIN Ha noanoXkKe

TenecHblit BecuBeTHbIM c Opr'i:z'e'Vé':”ﬂEH”"M“: c OTP%Be"é‘E:Q"e‘f'r:SE“F'M“: Pasmep
ST025150M-25 ST025150MT-25 STE025150M-25 STE025150MT-25 25cmx15m
ST025300M-25 ST025300MT-25 STE025300M-25 STE025300MT-25 2,5ecmx3,0m
ST040150M-25 ST040150MT-25 STE040150M-25 STE040150MT-25 40cmx1,5m
ST040300M-25 ST040300MT-25 STE040300M-25 STE040300MT-25 40cmx3,0m
ST050150M-25 ST050150MT-25 STE050150M-25 STE050150MT-25 50cmx1,5m
STO50300M-25 STO50300MT-25 STEO50300M-25 STEO50300MT-25 5,0cmx3,0m
STO50500M-25 = = = 5,0cm x 5,0 m

nMmcC

HoBas MeaunumHckas
KomnaHus
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MepBnYHan NOBA3Ka ANA YXOA4a 33 PpaHaMM,
DIMES aTpaBmaTU4YHasA cMeHa un besbonesHeHHoe
CHATUE NOBA3KM.

MoBA3Ka cunmkoHoBas cetyaTtas LUOFUCON® KoHTaKTupyeT
SAKUBIEHME ‘ ABCOPBLIVA C paHeBOM NOBEPXHOCTbIO M 0becneynBaeT OTTOK IKCCyAaTa

m BO BTOPWYHYIO NOBA3KY. [peaHa3HaYeHa 41a NeYeHns PpasandHbIxX
283

PaH, OT CYXMX A0 CUIbHO SKCCYAMPYHOLLMX.

CBoMcCTBa CUIMKOHOBOM NMOBA3KU

® HanexkHas dMKcaLMM NOBA3KM B MECTE HANOKEHUS;

[NoTHOE NpuaeraHne K paHe 1 COXpPaHeHWe CBOEro NONOKEHNS;

BesbonesHeHHble CMeHa M CHATVE MOBA3KY;

® TIpanynauys ® (ObecneyeHne cBOOOAHOIO OTTOKA IKCCYAATA Yepes CETKY;

BocnaneHue yﬂ,O6CTBO NPUMeEHeHNA N rT’MNoannepreHHoCTb.

Snutenusauma

S: ®uKcaums v BOCCTaHOBAEHME
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Mopatnusbin
MATKUN maTepunan

Mpu HeobXoAMMOCTM NMOBA3KY MOMKHO
0bpe3atb 419 NPUAAHUS el HYKHOM
bopmbl 1 pazmepa B 3aBUCMMOCTU

OT YYaCTKa HaNoXKeHUA.

HoBast MegnunHckas
KomnaHus

nMmcC

% LUOFUCON"®

NMoBA3Ka CUIMKOHOBAA

ceTyaTtan

Bo3amoXHOCTb
HaHeceHuA Ha
aHaTOMMUYECKU
CNOXHble YY4aCTKu

OTKpbITan ceTka obecrneunsaet
OTTOK YMEPEHHOro Man 60/1bLLIOoro
KO/IMYeCTBa 3KCCyaaTa BO BTOPUYHYIO
MOBA3KY.

NokasaHuMA K NPUMEHEHMUIO

CunmkoHoBana nossaska LUOFUCON®
MoKasaHa 41A NevYeHua Pas3IMYHbIX
paH:

® [IponexHu;

® fA3Bbl Ha HOrax M cTtonax;

® TpaBmMaTU4ecKMe paHbl;

® Xupypruyeckue paHbl;

® PaHbl B MecTe B3ATUA
TPaHCNNaHTaTa,

® Pa3pbIBbl KOXMK;

® Oxoru (1 v 2 cTeneHu).

MOBA3KY MOMHO MCMO/b30BaThL

B COYETaHMM CO CPeaCcTBaMM

L0151 HApYKHOTO NPYMEHEeHWs,
TMAPOreNIIMM, a TaKXKe B COYeTaHMM
C Tepanueit paH oTpUUATENbHbIM
[aB/IEHNEM.

Foryou Medical E
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% LUOFUCON®

NMoBA3Ka CUIMKOHOBAA
cetTyaras

NMpoTnBonoKasaHuUA

® He creayeT MCNONb30BATb NPU HAMYMK aNIePTrUM Ha CUINKOH.

PekomeHaauuu no npUMeHeHuto
CUIMKOHOBOW pPaHEBOM NOBA3KMU

MpoBecTV CTaHAAPTHYIO NPoLeaypPYy OYUCTKM PaHbl;

BbibpaTb NOBA3KY ONTMMaNbHOIO pasmepa, 4158 obecnevyeHns HageKHoN
bUKcaLMM NOBA3KM Ha KOXKe;

CHATb 3aWMTHOE NMOKPbITUE U HANOKWTb KJEMKOM CTOPOHON Ha paHy.
He pactarmsaTb. MoBA3Ka AOMKHA NPEBbIWATbL PAa3Mepbl paHbl;

Pa3rnaamTb M3aenne Ha paHe W yaaanTb 3alWUTHYHO NOA/OKKY.
Mpn HeobXOAMMOCTN HAaHECEHMA HECKOIbKMX NOBA3OK, UX cneayeT
PacnoNoKUTb BHAXNECT, yOeAMBLINCH, YTO OTBEPCTUA OCTAtOTCA OTKPbITbIMY;

MoBepx AaHHOW NOBA3KM HANOKMUTb 1 3aDUKCMPOBATb BTOPUYHYHO
abcopbupytolLyto NOBA3KY.

MpeaynpexaeHue: cMankoHoByto ceTyaTyto nosasky LUOFUCON® He cneayet
MCMNONb30BaTb B KOMOMHALMM C OKMCAAOWMMM BELLECTBAMM, Hanpumep:
PacTBOPaMM r’MNOXI0PUTOB M NEPOKCMAOM BOAOPOAA.

\I\ S/ Support & Service / ®uKcauua n BoCCTaHOBNEHME
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3awmMTHaA NOA/10XKKaA
YAepH(MBaeT NMOBA3KY Ha MECTe BO BPeEMA HAZTOXKEHUA Ha PaHY

MpenATcTByeT NPUAMNAHMIO NOBA3KM K NepyaTkam/pyKam

CunnMKoHoBaA ceTyaTan NOBA3Ka
BbICTPO 1 paBHOMEPHO pacnpeaenseT paHeBOM aKccyaaT

MArKui 1 yaobHbIN B NpUMeHeHU maTepuan obecneunsaeT
OeperkHbIN yxoa 3a paHol

NoAXOANT ANA YYBCTBUTENBHOM M XPYNKOW KOXKM

3awmTHOE NOKpPbITUE

Jlerko otaenaetcA

Mocne 06paboTKM paHbl HanoxuTb nosaAsky

1 noAobpaTb COOTBETCTBYHOLLMIA 2 HEenocpeAcTBEHHO Ha paHy
pasmep NoBA3KM UAn 1 CHATb 3aLLMTHYIO
06pesatb A0 HYXKHOTO MOL/IOMKKY.
pasmepa.

* bonee noapo6bHan MHGOPMaLMA NPeACTaBAeHa B MHCTPYKLMMW MO MPUMEHEHMIO.

Tun ApTuKyn
SCO50050DW-P
SCO70050DW-P
SC100075DW-P
SC100100DW-P
@ SC150100DW-P
SC150120DW-P
[1BYCTOPOHHAA azre3na SC150150DW.P
SC160080DW-P
SC175100DW-P
SC320200DW-P
SCO50050S-P
SC070050S-P
SC100075S-P
SC100100S-P
SC1501008-P
@ SC150120S-P
OAHOCTOPOHHAA aaresma SC150150S8-P
SC160080S-P
SC175100S-P
SC250175S-P
SC320200S-P

® Hoas MeguumHckasn
KomnaHuns

CBepxy HaNoXnTb
BTOPUYHYIO
abcopbupyioLLyto NOBA3KY,

npu HeO6XO,CI,l/IMOCTM

3aKpenuTb.

Pasmep (cm)
5x5cm
7x5cm

10x7,5cm
10x10cm
15x10cm
15x12 cm
15x15cm
16x 8 cm
17,5x10cm
32x20cm
5x5cm
7x5cm
10x7,5cm
10x10cm
15x10cm
15x12 cm
15x15cm
16 x8 cm
17,5x 10 cm
25x17,5cm
32x20cm
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K Mossska s dopme amopdHoro rmaporens

AHO15B 151 SW250-R 251
.,.C]] AHO020B 20r U SW425-R 425r
Tiobuk AHO0258 251 Tio6uK SW850-R 85t
AHO010S 10r
AHO15S 15r % [MoBA3Ka afibrMHATHAA C cepe6p0M
= AHO18S 187 Tvn Pasmep (cm)
Wnpyy AH0255 257 SA050050-R 5x5cm
AHO030S 30r SA100100-R 10x10cm
X SA110110-R 11x1lcm
“~
MoBsA3Ka ¢pmbporenesasn c cepebpom aKcTpa
SA120100-R 12x10cm
Tvn ApTUKYN Pasmep (cm)
SA125100-R 12,5x10cm
SD050050R 5x5
x> SA128102R 12,8x10,2 cm
SD100040R 10x4cm SA150100-R 15% 10 cm
SD100100R 10x10cm SA150150-R 15x 15 cm
SD125100R 12,5x10cm SA200100-R 20x 10 cm
SD150150R 15x15cm SA200200-R 20x%x20cm
SD200040R 20x4 cm SA204102-R 20,4x10,2 cm
SD200100R 20x 10 cm SA300010-R 30x1cm
SD300020R 30x2cm SA300020-R 30x2cm
SD300040R 30x4 cm SA306020-R 30,6x2cm
SD300200R 30x20 cm SA300025-R 30x2,5cm
SA300030-R 30x3cm
SD450020R 45x2 cm

@& [loBA3Ka anbruHaTtHasa ¢ MNMb

Tvun ApTUKYN Paamep (cm)

PAO50050E-R
PA100100E-R
PA110110E-R
PA120100E-R
PA125100E-R
PA150150E-R
PA200100E-R
PA200100E-R
PA300010E-R
PA300020E-R
PA300025E-R

% MoBA3Ka rybyaTas c cepebpom

P cn)

K3 Mossaxac cepebpom B popme rens

@ [loBA3Ka anbrMHaTHanA ¢ cepebpom aKcTpa

Tvn ApTUKYA
XA050050-R
XA100100-R
XA110110-R
XA120100-R
XA125100-R
XA128102-R
XA150150-R
XA200100-R
XA200200-R
XA204102-R
XA300010-R
XA300020-R
XA300025-R
XA306020-R
XA500020-R

Foryou Medical
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5x5cm XFO50050 5x5cm
10x 10 cm XF100100 10x 10 cm
11x1lem XF110110 11x11cm
12x10cm XF120100 12x10cm
125x10em XF120120 12x12 cm
15x15cm
. ; XF125100 12,5x10 cm
20x 10 cm €3 No/IMMepHON
OCHOBbI XF150150 15x 15 cm
20x20cm
XF200100 20x10 cm
30x1lcm
- XF200150 20x15cm
20425 m XF200200 20%x20 cm
HXFO50050U 5x5cm
Pasmep (cm) HXF100100U 10x 10 cm
545 o HXF120100U 12x10cm
10x 10 cm HXF120120U 12x12cm
11x11cm HXF125100U 12,5x10 cm
12x10 cm HXF150100U 15x10 cm
12,5x10¢cm Ha no/mmepHoii HXF150150U 15x 15 cm
OCHOBe
12,8x10,2 cm HXF200100U 20x10cm
15x15¢cm HXF200150U 20%15 cm
20x10.em HXF200200U 20% 20 cm
20x20cm
HXF125120US 12,5x 12 cm (Sacrum)
20,4x10,2cm
30x1cm
30x2cm XF100100W 10x10 (5x5) cm
30x2,5cm
C afresvBHbIMK XF150150W 15x15(10x 10) cm
30,6 x2cm Kpaamu
50x2cm



% MoBsA3Ka cMANMKOHOBAA rybyaTas c cepebpom

Paes cn)

Bl Nosaska cynepabeopbupyroLLas

Tan ApPTUKYN Pa3amep (cm)

HXS050050N 5%5cm SP050050 5x5(3x3)cm
HXS075075N 7,5%7,5m SP075075 7,5x7,5 (5% 5) cm
HX5100100N 10x 10 cm SP100100 10x10(7,5%7,5) cm
HX5110110N 11x11cm SP125125 12,5%12,5 (10 x 10) cm
HX5125100N 12,5x10cm SP1251251 12,5%12,5 (10,5 10,5) cm
HXS125125N 12,5%12,5cm SP150150 1515 (12x 12) cm
HX5150150N 15% 15 om SP200100 20x 10 (17 x7,5) cm
I HX5175175N 17,5% 17,5 cm SP200150 20x 15 (17 x 12) em
ocHose HXS200100N 20x10cm bes OptiSil SP200200 20x20 (17 x17) cm
HX5200150N 20x 15 cm SP250150 25x 15 (22x 12) cm
HXS200200N 20%20 cm SP250200 25x20 (22x17) em
HXS500200N 50%20 cm SP300100 30x 10 (27x 7,5) cm
HXS125120NS 12,5x 12 cm (Sacrum) SP300200 30x20(27x17) cm
HXS200130NH 20x 13 cm (Heel) SP400200 40%20 (37 x17) cm
HXS050050FT 5%5(2,5%2,5) cm >P600400 60X 40 (57x37) cm
HXS075075FT 7,5%7,5 (4,5 4,5) cm SPOS0050A 5%5(3%3) cm
HXS085050FT 8,5x5(5%2,5) cm SPO75075A 7,5x7,5 (5% 5) cm
HXS100100FT 10x 10 (6,2X6,2) cm SP100100A 10x10(7,5%7,5) cm
HXS115115FT 11,5x11,5 (7,5x7,5) cm SP125125A 12,5x 12,5 (10 10) cm
HX$125125FT 12,5%12,5(8,5%8,5) cm SP125125A1 12,5%12,5 (10,5 10,5) cm
HXS150150FT 15x15 (10,5 10,5) cm SP150150A 1515 (12x12) cm
HXS200100FT 20x10(15x5) cm SP155155A 15,5%15,5 (12,5x 12,5) cm
Camresnsnon HX5200200FT 20x 20 (15 x 15) cm SP200100A 20x 10 (17 x7,5) cm
Kpaamum HXS250100FT 25x10(19,5x5) cm AsresnsHas SP200150A 20x15(17x12) cm
HXS300100FT 30x10 (24 x5) cm SP200200A 20%20 (17 x17) em
HXS075050FRT 7,55 (4,5x2,5) cm (Oval) SP250150A 25x 15 (22x 12) cm
HXS175170FST 17,5x 17 (12,5 x 12) cm (Sacrum) SP250200A 2520 (22x17) em
HXS230230FST 2323 (17x 16,5) cm (Sacrum) SP300100A 25x20 (22 17) em
HXS240185FHT 24x18,5 (10 x 12,5) cm (Heel) SP300200A 30x20 (27x17) cm
HXS250235FHT 25x23,5 (19 x 17,5) cm (Heel) SP400200A 40%20 (37 x17) cm
HXS050050L3 55 (2,5 X 2,5) o WSP1051058F 10,5%10,5 (5 5) cm
HXS075075L3 7,5x7,5 (4,5 4,5) cm WSP1301308F 13x13(7,5x7,5) em
LXS085050L3 85x5 (5x2,5) cm WSP155155BF 15,5% 15,5 (10 x 10) cm
LS10010013 10%10 (62 x6.2) o WSP180180BF 18x18(12,5x12,5) cm
LYS15015013 1515 (10,5 x 10,5) cm WSP235185BF 23,5%18,5 (17,5x 12,5) cm
HXS200100L3 20x10 (15X 5) cm WSP2501508F 25x15(19x9) cm
5 HX520020013 20%20 (15 x 15) cm C agresnsHbiMy WSP2502008F 25%20(19x 14) cm
. am:SaMMBTHMMM HXS250100L3 25%10 (19,5 X 5) cm KpaAmy WSP110090BFM 118 (5,5x3,5) cm (Multiple-Shape)
Kpasmn LX530010013 30%10 (24 x5) cm WSP180150BFM 18 x 15 (12 x 9) cm (Multiple-Shape)
HXSO75050RL3 7,55 (4,5 2,5) v (Oval) WSP185180BFS 18,5x 18 (12,5 x 12) cm (Sacrum)
HXS1751705L3 17,5x17 (12,5 x 12) cm (Sacrum) WSP2302308F5 23 %23 (17x16,5) em (Sacrum)
HX52302305L3 23%23(17x16,5) e (Sacrum) WSP2202208FH 22x22(16x15,5) em (Heel)
HX5250235HL3 25x23,5 (19 % 17,5) cm (Heel)
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Bl nNosnska cunmkoHoBan rybuatas

P ()

HSFO50050N 5x5cm
HSFO75075N 7,5%x7,5cm
HSF100100N 10x 10 cm
HSF100200N 10x 20 cm
HSF150150N 15x15cm
Ha nonumepHon HSF150200N 15x20 cm
ocHose
HSF200200N 20x20cm
HSF125120NS 12,5x 12 cm (Sacrum)
HSF200130NH 20 x 13 cm (Heel)
HSFO50050FT 5x5(2,5x2,5)cm
HSFO75075FT 7,5x7,5(4,5x4,5) cm
HSFO85075FT 8,5x5(5%2,5) cm
HSFO90070FT 9x7(55x%x4)cm
HSF100100FT 10x10(6,2x6,2) cm
HSF125125FT 12,5x12,5(8,5%8,5) cm
HSF150150FT 15x15(10,5x10,5) cm
HSF200100FT 20x10(15x5) cm
HSF200150FT 20x15(15x10,5) cm
HSF200200FT 20x20(15x 15) cm
HSF300100FT 30x 10 (24 x5) cm
HSF175170FTS 17,5x17 (12,5 x 12) cm (Sacrum)
HSF210210FTH 21x21 (16,5 x 15,5) cm (Heel)
C agresnsHbiMU HSF230230FTS 23x23 (17 x 16,5) cm (Sacrum)
Kpaamu
HSF140130FTH 14 x 13 (8 x 9) cm (Heel)
HSF200150FTH 20% 15 (8 x 10) cm (Heel)
HSF240185FTH 24 % 18,5 (10x 12,5) cm (Heel)
HSF250235FTH 25x23,5(19x17,5) cm (Heel)
HSF095075FTM 9,5x7,5(5,5x3,5) cm (Multiple-shape)
HSF200160FTM 20x 16 (15,5x 11,5) cm (Multiple-shape)
HSF110090FTU 11x9 (5,5 x 3,5) cm (U-Shape)
HSF140115FTU 14x 11,5 (8,5 x 6) cm (U-Shape)
HSF095075FTF 9,5x7,5 (5,5 x 3,5) cm (Flower)
HSF125100FTF 12,5% 10 (8,5 x 6) cm (Flower)
HSF170140FTF 17 x 14 (12 x 9) cm (Flower)
HSF210170FTF 21x17(15,5x11,5) cm (Flower)
HSFO50050L3 5%5(2,5x2,5) cm
HSFO75075L3 7,5x7,5(4,5x4,5) cm
HSF100050L3 10x5(6x2,5) cm
HSF100100L3 10x10(6,2x6,2) cm
HSF120060L3 12x6(8x3)cm
Nait
C aAresnBHMM HSF150090L3 15x9(10,5x5) cm
Kpasnn HSF150150L3 15x15 (10,5 x 10,5) cm
HSF150200L3 15x20 (10,5 x 15) cm
HSF200100L3 20x 10 (15x5) cm
HSF300100L3 30x10 (24 x5) cm
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B Nosaska rybuarasn

roane )

FDO50050 5x5cm
FD100075 10x7,5cm
FD100100 10x10cm
FD150100 15x10cm
Be3 no/mmepHoii FD200100 20x10cm
OCHOBbI
FD150150 15x15cm
FD200200 20x20cm
HFDO50050U 5x5cm
HFDO75075U 7,5x7,5cm
HFD100100U 10x10cm
HFD125100U 12,5x10cm
HFD150100U 15x10cm
HFD150150U 15x15cm
HFD200100U 20x10cm
HFD200150U 20x15cm
HFD200200U 20x20cm
HFDO60060UR 6 x 6 cm (Round)
Ha nonumepHoit HFDO65065UX 6,5 x 6,5 cm (Tracheostomy)
oCHoBe
(BbICOKMIT MVTR) HFDO80080UX 8 x 8 cm (Tracheostomy)
HFD0O90080UX 9 x 8 cm (Tracheostomy)
HFD0O90090UX 9 x 9 cm (Tracheostomy)
HFD100090UX 10 x 9 cm (Tracheostomy)
HFD100100UX 10 x 10 cm (Tracheostomy)
HFD125100UX 12,5 x 10 cm (Tracheostomy)
HFD200130UH 20x 13 cm (Heel)
HFD210170UH 21x17 cm (Heel)
FDO65065UX 6,5 x 6,5 cm (Tracheostomy)
FD0O80080OUX 8 x 8 cm (Tracheostomy)
FDO90080UX 9 x 8 cm (Tracheostomy)
FDO90090UX 9 x 9 cm (Tracheostomy)
FD100090UX 10 x 9 cm (Tracheostomy)
Ha nonvmepHoi
ocHoBe FD100100UX 10 x 10 cm (Tracheostomy)
(cpearmit MVTR) - £p175100Ux 12,5 x 10 cm (Tracheastomy)
FDO75075B 7,5x7,5(3x3) cm
B FD100100B 10x10(5x5) cm
FD150150B 15x 15 (10 x 10) cm
C apresnHbimy FD2002008 20% 20 (15 x 15) cm
KpasAmu
FD180180BS 18 x 18 (13 x 12) cm (Sacrum)
A~ FD100100BL 10x 10 (5x5) cm
N, FD150150BL 15x 15 (10 x 10) cm
C aaresvBHbIMM FD200200BL 20x20(15x 15) cm
Kpaamu



Bl nNosaska maporenesas Bl Nosaska anbrnHatHan

Py cn) Py o)

HGO50050N 5x5cm ADO50050E 5x5cm
HG051038N 51x3,8cm AD100100E 10x10cm
HGO075045N 7,5x4,5cm AD110110E 11x1lcm
HGO90055N 9x5,5cm AD125100E 12,5x10cm
HG100100N 10x 10 cm AD125125E 12,5x12,5cm
HG120080N 12x8cm AD150150E 15x15cm
HG125100N 12,5x10cm AD200100E 20x10cm
Bes KAeAlLero cnoa HG150100N 15x10cm AD200150E 20x15cm

HG150150N 15x15cm AD200200E 20x20cm
HG200100N 20x10cm AD250150E 25x15cm
HG200150N 20x15cm AD300010E 30xlcm
HG200200N 20x20cm AD300020E 30x2cm
HG250100N 25x10cm AD300025E 30x2,5cm

AD300040E 30x4cm
HG0500408 5x4(3x2)cm

AD300050E 30x5cm
HG0500508 5x5(3x3)cm
HG065045B 6,5x4,5(4x2,5)cm \ AD002305R 21, BONOKHO
HGO075045B 7,5%x4,5(5x2,5) cm

fiG1000758 10x7,5(7,5x5) em Bl Nosnska cunmkoHoBas NocieonepaLyioHHas
HG1001008 10x10(5x5
x10(5x5) em Tvun ApTUKYA Pasmep (cm)
HG10010081 10x10(7x7) com pP— PP
HG1501008 1510 (10 5) cm . 06 (45 x3) om
C kneswM croem HG1501508 15x 15 (10 x 10) cm 0PL00090A 10%5 (6x45)
HG1751508 17,5x 15 (12,5 x 10
5 x15(12,5x 10) com OP100100A 10x10 (6 6) cm
HG2000808 20x8(1
0x8(15x3) cm OP150090A 15x9 (10 4,5) cm
HG2002008 20%20(15x 1
6200200 0x20(15x15) cm OP150100A 15x 10 (10X 6) cm
HG2501008 25x10(20x5) cm OP150150A 15x 15 (10x 10) cm
HG2701508 27 %15 cm (20X 7,5) o . 17,5 %15 (1255 X 10)
HG2802808 28 %28 (20x 20) cm - I
A 0P200100A 20X 10 (14,5 X 4,5) cm
Bl nNosnska pubporenesan
AdresnsHas OP225050A 22,5%5 (17x2) cm
Tun ApTuKyn Pasmep (cm) noeAska
0P225075A 22,5%7,5(17x3,5) cm
GF050050 5%5cm
0P225100A 22,5%10 (17 x 4,5) cm
GF100040 10x 4 cm
0OP250100A 2510 (19 % 4,5) cm
GF100045 10x4,5cm
0OP250200A 25%20 (19 x 14) cm
GF100100 10x 10 cm
OP300100A 30%10 (24 x4,5) cm
GF100125 10x12,5cm
OP350100A 35%10 (29X 4,5) cm
GF125125 12,5%12,5 cm
OP1501450AS 15x 14,5 (10X 9,5) cm (Sacrum)
GF150150 15x 15 com
OP175170AS 17,5x17 (12,5 x12) cm (Sacrum)
GF200040 20x4 cm
GF200045 20%4,5 cm
GF200100 20% 10 cm
GF200200 20%20 cm
GF300020 30%2 m €D025025 2,5%2,5cm
GF300040 30x4cm CD050050 5x5cm
GF300045 30%4,5cm CD100020 10x2cm
GFA00200 40420 em CD100100 10x10 cm
GFAS0020 4540 o CD150150 15x 15 cm
CFE00400 60%.40 cm CD178178 17,8x17,8 cm
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)
MR MoBs3Ka CWMKOHOBAA MPOTMBOPYBLIOBaS

Ha CUIMKOHOBOI OCHOBE Ha 3/1aCTUYHOM TKAHEBOW OCHOBE a PU ocHoBe

TO/WMHA | TO/WMHA TONWMHa TONWMHa TOAWMHa TONLWMHa Pasmep (cm)
1,8 mm 1,2 mm 0,5 mm 1,0 mm 0,5 mm 0,2 Mm
SS060040-18  SS060040-12  SS060040-05 SS060040E-10 SS060040E-05 SS060040U-02 6x4cm
$S070030-18  SS070030-12  SS070030-05 SS070030E-10 SS070030E-05 $S070030U-02 7x3cm
$S070050-18  SS070050-12  SS070050-05 SS070050E-10 — $S070050U-02 7x5cm
SS075045-18  SS075045-12  SS075045-05 SS075045E-10 SS075045E-05 SS075045U-02 7,5x4,5cm
$S100030-18  SS100030-12  SS100030-05 SS100030E-10 SS100030E-05 $S100030U-02 10x3cm
$S100050-18  SS100050-12  SS100050-05 SS100050E-10 SS100050E-05 $S100050U-02 10x5cm
$S100100-18  SS100100-12  SS100100-05 SS100100E-10 SS100100E-05 $5100100U-02 10x 10 cm
$S120030-18  SS120030-12  SS120030-05 SS120030E-10 SS120030E-05 $S120030U-02 12x3cm
$S120060-18 ~ SS120060-12  SS120060-05 SS120060E-10 SS120060E-05 $S120060U-02 12x6cm
$S120080-18  SS120080-12  SS120080-05 SS120080E-10 SS120080E-05 $5120080U-02 12x8cm
$S120100-18  SS120100-12  $S120100-05 SS120100E-10 SS120100E-05 $5120100U-02 12x10cm
SS145040-18  SS145040-12  SS145040-05 SS145040E-10 SS145040E-05 $S145040U-02 14,5x 4 cm
$S150030-18  SS150030-12  SS150030-05 SS150030E-10 SS150030E-05 $S150030U-02 15x3cm
$S150050-18  SS150050-12  SS150050-05 SS150050E-10 SS150050E-05 $S150050U-02 15x5cm
$S150100-18  SS150100-12  SS150100-05 SS150100E-10 SS150100E-05 $5150100U-02 15x 10 cm
$S150120-18  SS150120-12  SS150120-05 SS150120E-10 SS150120E-05 $5150120U-02 15x 12 cm
$S150140-18  SS150140-12  SS150140-05 SS150140E-10 SS150140E-05 $S150140U-02 15x 14 cm
$S200030-18  SS200030-12  SS200030-05 SS200030E-10 SS200030E-05 $5200030U-02 20x3cm
$S200040-18  SS200040-12  SS200040-05 SS200040E-10 — $5200040U-02 20%x 4 cm
$S200050-18  SS200050-12  SS200050-05 SS200050E-10 SS200050E-05 $S200050U-02 20%x5cm
$S200100-18  SS200100-12  $S200100-05 S$S200100E-10 SS200100E-05 $S200100U-02 20x 10 cm
— — — — — $S210120U-02 21x12cm
$S250020-18  SS250020-12  SS250020-05 SS250020E-10 SS250020E-05 $5250020U-02 25%x2cm
$S300030-18  SS300030-12  SS300030-05 SS300030E-10 SS300030E-05 $S300030U-02 30%x3cm
$S300040-18  SS300040-12  SS300040-05 SS300040E-10 — $S300040U-02 30x4cm
SS300050-18  SS300050-12  SS300050-05 SS300050E-10 SS300050E-05 $S300050U-02 30%x5cm
$S350030-18  SS350030-12  $S350030-05 SS350030E-10 SS350030E-05 — 35x3cm
SS0740440-18 SS0740440-12 SS0740440-05  SS0740440E0-10 SS0740440E0-05 $S074044U0-02 7,4 x 4,4 cm (Oval)
SS076020H-18 SS076020H-12  SS076020H-05 SS076020EH-10 SS076020EH-05 $S076020UH-02 76 cm; O 2 em (Areola)
SS250100H-18 SS250100H-12 SS250100H-05 SS250100EH-10 SS250100EH-05 $S250100UH-02 25 x 10 cm (Anchor)
SS170076H-18 SS170076H-12 SS170076H-05 SS170076EH-10 SS170076EH-05 $S170076UH-02 17 x 7,6 cm (Mastopexy)
SS076H-18 SS076H-12 SS076H-05 SS076EH-10 SS076EH-05 SS076UH-02 7,6 cm (Nipple Cover)
SS142058H-18 SS142058H-12 SS142058H-05 SS142058EH-10 SS142058EH-05 $S142058UH-02 14,2 x 5,8 cm (Heteromorphism)
SS134054H-18 SS134054H-12  SS134054H-05 SS134054EH-10 SS134054EH-05 $S134054UH-02 13,4 x 5,4 cm (Heteromorphism)
SS140130H-18 SS140130H-12 SS140130H-05 SS140130EH-10 SS140130EH-05 $S140130UH-02 14 x 13 cm (Heart-shape)
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MR MoBs3Ka CHMKOHOBas NPOTUBOPYBLIOBaAS DR MoBfI3Ka CUAMKOHOBas ceTyaTast

paanp

Ha PU ocHOBe C HETKaHbIM CA0EM

TONWMUHA C OTPLIBHLIMU IMHUAMM, | Pasmep (cm)
0,25 mm WuHa 0,25 mm

SCO50050DW-P 5%5cm
SCO70050DW-P 7x5cm
55070050W-03 7x5am SC100075DW-P 10x7,5cm
$5100030W-03 - 10x3cm % SC100100DW-P 10x10 cm
55120035W-03 - 12x35cm SC150100DW-P 15x 10 cm
S5120060W-03 - 12x6cm [BycTopoHHsA CC1501200WP -
agresnBHana
S5150030W-03 - I5x3cm nosssKa SC150150DW-P 15x 15 cm
S5150040TW-03 - 15x 4 cm SC1E0080DW.P v 8 om
S5170035W-03 - 17x35em SC175100DW-P 17,5x 10 cm
S5180100W-03 - 18x10em SC320200DW-P 32x20cm
$5300050W-03 - 30%5 cm
SC0500505-P 5x5cm
S5150040RW-03 S5150040RWP-03 150x 4 cm
SC0700505-P 7x5cm
S5150050RW-03 - 1505 cm
SC1000755-P 10x7,5 cm
SS300040RW-03 SS300040RWP-03 300 4 cm
SC1001005-P 10x 10 cm
SS300050RW-03 - 3005 cm
SC1501005-P 15x10 cm
OaHOCTOpOHHAR SC1501205-P 15x12 cm
aAresnsHasn SC1501505-P 15x 15 cm
noBA3Ka
SC1600805-P 16x8cm
SC1751005-P 17,5x 10 cm
SC2501755-P 25x17,5cm
$C3202005-P 32x20cm
\ . .
BB [171aCTbIPb PYIOHHBI CUAMKOHOBIN
o " C OTPbIBHBIMU NUHUAMM, COprlBHbIMM JIMHUAMM,
Tvun TenecHbin BecuBeTHbIN - - Pasmep
TeNeCHbIN 6ecuBeTHbIN
ST0251502-25 ST0251507T-25 STE0251502-25 STE025150ZT-25 2,5cmMx1,5Mm
ST0252502-25 ST0252507T-25 STE0252502-25 STE0252507T-25 2,5cMx2,5Mm
ST0253007-25 ST0253007T-25 STE0253002-25 STE0253007T-25 2,5mMx3,0m
ST0255007-25 ST0255007T-25 STE0255007-25 STE0255002T-25 2,5Mx50m
Ha KaTywke ST0501502-25 ST05015021-25 STE0501502-25 STE050150ZT-25 50cmMx1,5Mm
ST0503002-25 ST0503002T-25 STE0503002-25 STE050300ZT-25 50cmMx3,0m
ST0505002-25 ST0505002T-25 STE0505002-25 STE050500ZT-25 50cmMx50m
ST025150M-25 ST025150MT-25 STE025150M-25 STE025150M-25 25mx15m
ST025300M-25 ST025300MT-25 STE025300M-25 STE025300M-25 2,5mMx3,0m
ST040150M-25 STO40150MT-25 STE040150M-25 STE040150M-25 4,0cmMx1,5m
ST040300M-25 ST040300MT-25 STE040300M-25 STE040300M-25 4,0cmMx3,0m
Ha nopioske ST050150M-25 STO50150MT-25 STE050150M-25 STE050150M-25 50cmMx1,5Mm
ST050300M-25 STOS0300MT-25 STE050300M-25 STE50300M-25 50cmMx3,0m
ST050500M-25 - - - 50cmMx50m
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